
 
 

 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

  
ЧЕТЫРНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ВТОРОГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 25 декабря 2013 года                                           №  1 

 

 

О внесении изменений в бюджет  

Губкинского городского округа на 2013 год 

и на плановый период 2014 и 2015 годов 
 

 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Уставом Губкинского городского округа и Положением 

о бюджетном процессе в Губкинском городском округе Совет депутатов 
 

р е ш и л :  

 

1. Утвердить изменения в бюджет Губкинского городского округа на 

2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов (прилагаются). 

2. Направить указанные изменения в бюджет Губкинского городского 

округа на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов Главе 

администрации Губкинского городского округа для подписания и 

опубликования. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике (Пирогов А.Ф.). 

 
 

 

 

Председатель Совета депутатов             А. Гаевой 

 

 

 

 



 2 

ИЗМЕНЕНИЯ 
В БЮДЖЕТ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2013 ГОД И 

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ 
 

Утверждены Советом депутатов Губкинского городского округа  

25 декабря 2013 года 
 

1. Внести в бюджет Губкинского городского округа на 2013 год и на 

плановый период 2014 и 2015 годов, утвержденный решением первого 

заседания третьей сессии Совета депутатов Губкинского городского округа 

второго созыва от 25 декабря 2012 года № 2-нпа (в редакции изменений в 

бюджет Губкинского Городского округа на 2013 год и на плановый период 

2014 и 2015 годов, утвержденных решением седьмой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа от 24 апреля 2013 года № 2, десятой сессии 

Совета депутатов Губкинского городского округа от 17 июля 2013 года № 1, 

тринадцатой сессии Совета депутатов Губкинского городского округа от 28 

октября 2013 года № 1), следующие изменения: 

 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

"1. Утвердить основные характеристики бюджета Губкинского 

городского округа на 2013 год:  

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 3 181 930,2 

тыс. рублей; 

- общий объем расходов бюджета в сумме 3 301 628,2  тыс. рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга Губкинского 

городского округа на 1 января 2014 года в сумме 196 518 тыс. рублей согласно 

приложению 1; 

- прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 119 698 тыс. рублей."; 

 

2) пункт 9 изложить в следующей редакции: 

"9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2013 год в сумме 344 760,6 тыс. 

рублей, на 2014 год в сумме 398 581,0 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 

440 500 тыс. рублей."; 

 

3) пункт 16 изложить в следующей редакции: 

"16. Утвердить межбюджетные трансферты, получаемые из областного 

бюджета, на 2013 год в сумме 1 339 184,2 тыс. рублей согласно приложению 

16, на 2014 год в сумме 1 296 167,2 тыс. рублей и 2015 год в сумме 1 419 577,2 

тыс. рублей согласно приложению 17."; 

 

4) пункт 21 изложить в следующей редакции: 

"21. Установить размер резервного фонда администрации Губкинского 

городского округа на 2013 год в сумме 2 778,3 тыс. рублей, на 2014 год в 

сумме 59 700 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 95 700 тыс. рублей."; 



 3 

 

5) пункт 25 изложить в следующей редакции: 

"25. Утвердить в составе расходов бюджета городского округа 

бюджетные ассигнования на обслуживание муниципального долга на 2013 год 

в сумме 3 900 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 24 000 тыс. рублей и на 2015 

год в сумме 29 000 тыс. рублей. 

Установить верхний предел расходов на обслуживание муниципального 

долга на 2013 год в сумме 3 900 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 24 000 тыс. 

рублей и на 2015 год в сумме 29 000 тыс. рублей."; 

 

6) дополнить пунктом 29 следующего содержания: 

"29. Установить, что в 2013 году из бюджета Губкинского городского 

округа предоставляется субсидия муниципальному унитарному предприятию 

"Водоканал" на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения 

затрат по строительству станций обезжелезивания воды в порядке, 

установленном муниципальным правовым актом администрации Губкинского 

городского округа, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 

ведомственной структурой расходов бюджета Губкинского городского округа 

на 2013 год согласно приложению 12."; 



 4 

 

7) приложение 3 изложить в следующей редакции: 

 
"Приложение 3 

к решению третьей сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа второго созыва от 

25 декабря 2012 года № 2-нпа 

"О бюджете Губкинского городского округа на 

2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов" 

(в редакции изменений в бюджет Губкинского  

городского округа на 2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 годов, утвержденных 

решениями седьмой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа от 24 апреля 2013 

года № 2, десятой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа от 17 июля 2013 

года № 1, тринадцатой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа от 28 октября 2013 

года № 1 и четырнадцатой сессии Совета 

депутатов Губкинского городского округа 

от 25 декабря 2013 года № 1) 

 

 

ИСТОЧНИКИ  
ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2013 ГОД 

тыс.рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника внутреннего 

финансирования дефицита бюджета, кода 

классификации операций сектора 

государственного управления, 

относящихся к источникам внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

 

1 2 3 

01 02 00 00 00 0000 000 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 106518 

01 02 00 00 00 0000 700 

Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 401518 

01 02 00 00 04 0000 710 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетом городского округа 

в валюте Российской Федерации 401518 

01 02 00 00 00 0000 800 

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 295000 

01 02 00 00 04 0000 810 

Погашение бюджетом городского округа 

кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 295000 



 5 

1 2 3 

01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 0 

01 03 00 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 0 

01 03 00 00 04 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетом городского округа в 

валюте Российской Федерации   

01 03 00 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 0 

01 03 00 00 04 0000 810 

Погашение бюджетом городского округа 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации   

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 13180 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 3583448,2 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 3583448,2 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 3583448,2 

01 05 02 01 04 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета городского округа 3583448,2 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3596628,2 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 3596628,2 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 3596628,2 

01 05 02 01 04 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета городского округа 3596628,2 

01 06 00 00 00 0000 000 

Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 0 

01 06 01 00 00 0000 000 

Акции и иные формы участия в капитале, 

находящиеся в государственной и 

муниципальной собственности 0 

01 06 01 00 00 0000 630 

Средства от продажи акций и иных форм 

участия в капитале, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности 0 

01 06 01 00 04 0000 630 

Средства от продажи акций и иных форм 

участия в капитале, находящихся в 

собственности городского округа   

01 06 04 00 00 0000 000 

Исполнение государственных и 

муниципальных гарантий в валюте 0 



 6 

1 2 3 

Российской Федерации 

01 06 04 00 00 0000 800 

Исполнение государственных и 

муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации в случае, если 

исполнение гарантом государственных и 

муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу 0 

01 06 04 00 04 0000 810 

Исполнение муниципальных гарантий 

городского округа в валюте Российской 

Федерации в случае, если исполнение 

гарантом муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу 0 

Всего средств, 

направляемых на 

финансирование дефицита   119698 

"; 



 7 

 

8) приложение 6 изложить в следующей редакции: 
 

"Приложение 6 

к решению третьей сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа второго созыва от 

25 декабря 2012 года № 2-нпа 

"О бюджете Губкинского городского округа на 

2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов" 

(в редакции изменений в бюджет Губкинского  

городского округа на 2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 годов, утвержденных 

решениями седьмой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа от 24 апреля 2013 

года № 2, десятой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа от 17 июля 2013 

года № 1, тринадцатой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа от 28 октября 2013 

года № 1 и четырнадцатой сессии Совета 

депутатов Губкинского городского округа 

от 25 декабря 2013 года № 1) 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ГУБКИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ И КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ГУБКИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

Код бюджетной классификации  

Российской Федерации 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета Губкинского городского 

округа 

главного 

адми-

нист-

ратора 

доходов 

доходов и иных поступлений 

в бюджет Губкинского 

городского округа 

 

1 2 3 

850 администрация Губкинского городского округа 

850 1 08 07173 01 0000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом 

местного самоуправления городского округа 

специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемая в бюджеты городских 

округов 

850 1 13 01994 04 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских округов 

850 1 13 02994 04 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 



 8 

1 2 3 

850 1 14 02042 04 0000 410 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

850 1 14 02042 04 0000 440 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

850 1 14 02043 04 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

850 1 14 02043 04 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

850 1 16 33040 04 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд 

городских округов 

850 1 16 37030 04 0000 140 

Поступления сумм в возмещение вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения транспортными средствами, 

осуществляющим перевозки тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в  

бюджеты городских округов 

850 1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в  бюджеты городских округов 

850 1 17 01040 04 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в   

бюджеты городских округов 

850 1 17 05040 04 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 



 9 

1 2 3 

850 2 02 01009 04 0000 151 

Дотации бюджетам городских округов на 

поощрение достижения наилучших показателей 

деятельности органов местного самоуправления 

850 2 02 02008 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение жильём молодых семей 

850 2 02 02009 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства 

850 2 02 02024 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

денежные выплаты медицинскому персоналу 

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 

фельдшерам и медицинским сёстрам скорой 

медицинской помощи 

850 2 02 02051 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию федеральных целевых программ 

850 2 02 02077 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований 

850 2 02 02085 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

осуществление мероприятий по обеспечению 

жильём граждан Российской Федерации, 

проживающих в сельской местности 

850 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

850 2 02 04012 04 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые  

бюджетам городских округов для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

850 2 02 04034 04 0001 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на реализацию 

региональных программ модернизации 

здравоохранения субъектов Российской 

Федерации в части укрепления материально-

технической базы медицинских учреждений 

850 2 02 04034 04 0002 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на реализацию 

программ модернизации здравоохранения в 

части внедрения современных информационных 

систем в здравоохранение в целях перехода на 

полисы обязательного медицинского 

страхования единого образца 

850 2 02 04999 04 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов  

850 2 02 09023 04 0000 151 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов от бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

850 2 03 04099 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от 



 10 

1 2 3 

государственных (муниципальных) организаций 

в бюджеты городских округов 

850 2 04 04020 04 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств бюджетов 

городских округов 

850 2 07 04000 04 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

850 2 19 04000 04 0000 151 

Возврат остатков субсидий,  субвенций  и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

855 

муниципальное казенное учреждение «Управление капитального 

строительства» 

855 1 13 01994 04 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских округов 

855 1 13 02994 04 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

855 1 17 01040 04 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в   

бюджеты городских округов 

855 1 17 05040 04 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

855 2 02 02077 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований 

855 2 02 02041 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

855 2 02 04012 04 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые  

бюджетам городских округов для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

855 2 02 02137 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

административных центров субъектов 

Российской Федерации и административных 

центров муниципальных районов Московской и 

Ленинградской областей 

855 2 02 04999 04 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 

855 2 03 04099 04 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) организаций 



 11 

1 2 3 

в бюджеты городских округов 

855 2 04 04020 04 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств бюджетов 

городских округов 

855 2 07 04000 04 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

860 

комитет по управлению муниципальной собственностью администрации 

Губкинского городского округа 

860 1 11 02084 04 0000 120 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 

ходе проведения аукционов по продаже акций,  

находящихся в собственности городских 

округов 

860 1 11 05034 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских округов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

860 1 11 08040 04 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казённых), 

в залог, в доверительное управление 

860 1 11 09044 04 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казённых) 

860 1 13 01994 04 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских округов 

860 1 13 02994 04 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

860 1 14 01040 04 0000 410 

Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности городских округов 

860 1 14 02042 04 0000 410 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

860 1 14 02042 04 0000 440 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 



 12 

1 2 3 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

860 1 14 02043 04 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), 

в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

860 1 14 02043 04 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), 

в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

860 1 14 03040 04 0000 410 

Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, 

обращённого в доходы городских округов (в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу) 

860 1 14 03040 04 0000 440 

Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, 

обращённого в доходы городских округов (в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу) 

860 1 14 04040 04 0000 420 

Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности городских 

округов  

860 1 14 06012 04 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских округов 

860 1 14 06024 04 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских 

округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

860 1 16 33040 04 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд 

городских округов 

860 1 17 01040 04 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 



 13 

1 2 3 

860 1 17 05040 04 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

860 2 02 02021 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

осуществление капитального ремонта 

гидротехнических сооружений, находящихся в 

муниципальной собственности, и бесхозяйных 

гидротехнических сооружений 

860 2 02 02051 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию федеральных целевых программ 

860 2 02 02077 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований 

860 2 02 02102 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

закупку автотранспортных средств и 

коммунальной техники 

860 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

860 2 02 09023 04 0000 151 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов от бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

860 2 03 04099 04 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) организаций 

в бюджеты городских округов 

860 2 04 04020 04 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств бюджетов 

городских округов 

860 2 07 04000 04 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

860 2 19 04000 04 0000 151 

Возврат остатков субсидий,  субвенций  и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

861 

управление финансов и бюджетной политики администрации Губкинского 

городского округа 

861 1 08 07150 01 0000 110 

Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции 

861 1 11 02032 04 0000 120 

Доходы от размещения временно свободных 

средств бюджетов городских округов 

861 1 11 03040 04 0000 120 

Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счёт 

средств бюджетов городских округов 

861 1 11 05012 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 



 14 

1 2 3 

861 1 11 05024 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в  

собственности городских округов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

861 1 11 07014 04 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей  муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими 

округами 

861 1 13 01994 04 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских округов 

861 1 13 02994 04 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

861 1 15 02040 04 0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) городских 

округов за выполнение определенных функций 

861 1 16 18040 04 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства  

(в части бюджетов городских округов) 

861 1 16 23040 04 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов городских округов 

861 1 16 32000 04 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного 

или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов городских округов) 

861 1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов  

861 1 17 01040 04 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

861 1 17 05040 04 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

861 2 02 01999 04 0000 151 Прочие дотации бюджетам городских округов 

861 2 02 01009 04 0000 151 

Дотации бюджетам городских округов на 

поощрение достижения наилучших показателей 

деятельности органов местного самоуправления 

861 2 02 02041 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

861 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

861 2 02 04034 04 0001 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 



 15 

1 2 3 

бюджетам городских округов на реализацию 

региональных программ модернизации 

здравоохранения субъектов Российской 

Федерации в части укрепления материально-

технической базы медицинских учреждений 

861 2 02 09023 04 0000 151 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов от бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

861 2 03 04099 04 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) организаций 

в бюджеты городских округов 

861 2 04 04020 04 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств бюджетов 

городских округов 

861 2 07 04000 04 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

861 2 08 04000 04 0000 180 

Перечисления из бюджетов городских округов 

(в бюджеты городских округов) для 

осуществления возврата (зачёта) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

861 2 18 04010 04 0000 180 

Доходы бюджетов городских округов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

861 2 18 04020 04 0000 180 

Доходы бюджетов городских округов от 

возврата автономными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет   

861 2 18 04030 04 0000 180 

Доходы бюджетов городских округов от 

возврата иными организациями остатков 

субсидий прошлых лет   

861 2 19 04000 04 0000 151 

Возврат остатков субсидий,  субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

871 

управление образования и науки администрации Губкинского городского 

округа 

871 1 13 01994 04 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских округов 

871 1 13 02994 04 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 



 16 

1 2 3 

871 1 14 02042 04 0000 410 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

871 1 14 02042 04 0000 440 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

871 1 14 02043 04 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), 

в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

871 1 14 02043 04 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), 

в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

871 1 17 01040 04 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

871 1 17 05040 04 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

871 2 02 02042 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

государственную поддержку внедрения 

комплексных мер модернизации образования 

871 2 02 02051 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию федеральных целевых программ 

871 2 02 02077 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на  

бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований 

871 2 02 02141 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию комплексных программ поддержки 

развития дошкольных образовательных 

учреждений в субъектах Российской Федерации 

871 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 



 17 

1 2 3 

871 2 02 09023 04 0000 151 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов от бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

871 2 03 04099 04 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) организаций 

в бюджеты городских округов 

871 2 04 04020 04 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств бюджетов 

городских округов 

871 2 07 04000 04 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

871 2 19 04000 04 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

872 управление культуры администрации Губкинского городского округа 

872 1 13 01994 04 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских округов 

872 1 13 02994 04 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

872 1 14 02042 04 0000 410 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

872 1 14 02042 04 0000 440 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

872 1 14 02043 04 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), 

в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

872 1 14 02043 04 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), 



 18 

1 2 3 

в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

872 1 17 01040 04 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

872 1 17 05040 04 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

872 2 02 02071 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

предоставление грантов в области науки, 

культуры, искусства и средств массовой 

информации 

872 2 02 02077 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований 

872 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

872 2 02 04012 04 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

872 2 02 04025 04 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на 

комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 

872 2 02 04041 04 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов, на подключение 

общедоступных библиотек Российской 

Федерации к сети Интернет и развитие системы 

библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных технологий и 

оцифровки 

872 2 02 04052  04 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на 

государственную поддержку муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 

872 2 02 04053  04 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на 

государственную поддержку лучших 

работников муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территориях 

сельских поселений 

872 2 02 04999 04 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов  

872 2 02 09023 04 0000 151 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов от бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

872 2 03 04099 04 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) организаций 

в бюджеты городских округов 



 19 

1 2 3 

872 2 04 04020 04 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств бюджетов 

городских округов 

872 2 07 04000 04 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

872 2 19 04000 04 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций  и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

873 Муниципальное учреждение Управление социальной политики 

873 1 13 01994 04 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских округов 

873 1 13 02994 04 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

873 1 14 02042 04 0000 410 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

873 1 14 02042 04 0000 440 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

873 1 14 02043 04 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), 

в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

873 1 14 02043 04 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), 

в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

873 1 17 01040 04 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

873 1 17 05040 04 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 



 20 

1 2 3 

873 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

873 2 02 04012 04 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

873 2 02 04999 04 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 

873 2 02 09023 04 0000 151 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов от бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

873 2 02 09072 04 0000 151 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов от бюджета Фонда 

социального страхования  Российской 

Федерации 

873 2 03 04099 04 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) организаций 

в бюджеты городских округов 

873 2 04 04020 04 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств бюджетов 

городских округов 

873 2 07 04000 04 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

873 2 19 04000 04 0000 151 

Возврат остатков субсидий,  субвенций  и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

891 

Управление жилищно-коммунального комплекса и систем  

жизнеобеспечения администрации Губкинского городского округа 

891 1 13 01994 04 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских округов 

891 1 13 02994 04 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

891 1 14 02042 04 0000 410 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

891 1 14 02042 04 0000 440 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 



 21 

1 2 3 

891 1 14 02043 04 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), 

в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

891 1 14 02043 04 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), 

в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

891 1 17 01040 04 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

891 1 17 05040 04 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

891 2 02 02041 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

891 2 02 02077 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований 

891 2 02 02088 04 0001 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов  за счёт 

средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства  

891 2 02 02088 04 0002 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по  переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счёт средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства  



 22 

1 2 3 

891 2 02 02088 04 0004 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации - 

Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

891 2 02 02089 04 0001 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет 

средств бюджетов 

891 2 02 02089 04 0002 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств бюджетов 

891 2 02 02089 04 0004 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства за счет средств 

бюджетов 

891 2 02 02137 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

административных центров субъектов 

Российской Федерации и административных 

центров муниципальных районов Московской и 

Ленинградской областей 

891 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

891 2 02 04012 04 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые  

бюджетам городских округов для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

891 2 02 04999 04 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 

891 2 02 09023 04 0000 151 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов от бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

891 2 03 04099 04 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) организаций 

в бюджеты городских округов 

891 2 04 04020 04 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств бюджетов 

городских округов 

891 2 07 04000 04 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 



 23 

1 2 3 

891 2 19 04000 04 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

910 

Управление физической культуры и спорта администрации Губкинского 

городского округа 

910 1 13 01994 04 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских округов 

910 1 13 02994 04 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

910 1 14 02042 04 0000 410 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

910 1 14 02042 04 0000 440 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

910 1 14 02043 04 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), 

в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

910 1 14 02043 04 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), 

в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

910 1 17 01040 04 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

910 1 17 05040 04 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

910 2 02 02133 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

оказание адресной финансовой поддержки 

спортивным организациям, осуществляющим 

подготовку спортивного резерва для сборных 

команд Российской Федерации 



 24 

1 2 3 

910 2 02 04012 04 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

910 2 02 09023 04 0000 151 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов от бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

910 2 03 04099 04 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) организаций 

в бюджеты городских округов 

910 2 04 04020 04 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств бюджетов 

городских округов 

910 2 07 04000 04 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

910 2 19 04000 04 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций  и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

922 

Архангельская территориальная администрация администрации Губкинского 

городского округа 

922 1 13 02994 04 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

923 

Боброводворская территориальная администрация администрации Губкинского 

городского округа 

923 1 13 02994 04 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

924 

Богословская  территориальная администрация администрации Губкинского  

городского округа 

924 1 13 02994 04 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

925 

Вислодубравская территориальная администрация администрации 

Губкинского городского округа 

925 1 13 02994 04 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

927 

Коньшинская  территориальная администрация администрации 

Губкинского городского округа 

927 1 13 02994 04 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

927 1 14 02042 04 0000 410 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

928 

Никаноровская  территориальная администрация администрации Губкинского 

городского округа 



 25 

1 2 3 

928 1 13 02994 04 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

929 

Скороднянская  территориальная администрация администрации Губкинского 

городского округа 

929 1 13 02994 04 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

930 

Чуевская территориальная администрация администрации Губкинского 

городского округа 

930 1 13 02994 04 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

931 

Осколецкая территориальная администрация администрации Губкинского 

городского округа 

931 1 13 02994 04 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

931 114 02042 04 0000 440 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу  

931 1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемее в бюджеты городских округов 

933 

Ивановская территориальная администрация администрации Губкинского 

городского округа 

933  1 13 02994 04 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

934 

Сапрыкинская территориальная администрация администрации Губкинского 

городского округа 

934 1 13 02994 04 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

936 

Мелавская территориальная администрация администрации Губкинского 

городского округа 

936  1 13 02994 04 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

936 1 14 02042 04 0000 440 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

937 

Толстянская территориальная администрация администрации Губкинского 

городского округа 

937  1 13 02994 04 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

938 Уколовская территориальная администрация администрации Губкинского 



 26 

1 2 3 

городского округа 

938 1 13 02994 04 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

939 

Сергиевская  территориальная администрация администрации Губкинского  

городского округа 

939  1 13 02994 04 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

940 

Юрьевская  территориальная администрация администрации Губкинского  

городского округа 

940 1 13 02994 04 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

Главные администраторы доходов по иным доходам бюджета городского округа, 

администрирование которых может осуществляться в пределах их компетенции 

850 администрация Губкинского городского округа 

855 

муниципальное казенное учреждение "Управление капитального 

строительства" 

860 

комитет по управлению муниципальной собственностью администрации 

Губкинского городского округа 

861 

управление финансов и бюджетной политики  администрации Губкинского 

городского округа 

871 

управление образования и науки администрации Губкинского городского 

округа 

872 управление культуры администрации Губкинского городского округа 

873 Муниципальное учреждение Управление социальной политики 

891 

Управление жилищно-коммунального комплекса  и систем жизнеобеспечения  

администрации Губкинского городского округа 

910 

Управление физической культуры и спорта администрации Губкинского 

городского округа 

922 

Архангельская территориальная администрация администрации Губкинского 

городского округа 

923 

Боброводворская территориальная администрация администрации Губкинского 

городского округа 

924 

Богословская территориальная администрация администрации  Губкинского 

городского округа 

925 

Вислодубравская территориальная администрация администрации Губкинского 

городского округа 

926 

Истобнянская территориальная администрация администрации  Губкинского 

городского округа 

927 

Коньшинская территориальная администрация администрации Губкинского 

городского округа 

928 

Никаноровская территориальная администрация администрации Губкинского 

городского округа 

929 

Скороднянская территориальная администрация администрации Губкинского 

городского округа 

930 

Чуевская территориальная администрация администрации Губкинского 

городского округа 

931 

Осколецкая территориальная администрация администрации Губкинского 

городского округа 

932 Троицкая территориальная администрация администрации Губкинского 



 27 

1 2 3 

городского округа 

933 

Ивановская территориальная администрация администрации Губкинского 

городского округа 

934 

Сапрыкинская территориальная администрация администрации Губкинского 

городского округа 

935 

Теплоколодезянская территориальная администрация администрации 

Губкинского городского округа 

936 

Мелавская территориальная администрация администрации Губкинского 

городского округа 

937 

Толстянская территориальная администрация администрации Губкинского 

городского округа 

938 

Уколовская территориальная администрация администрации Губкинского 

городского округа 

939 

Сергиевская территориальная администрация администрации Губкинского 

городского округа 

940 

Юрьевская территориальная администрация администрации Губкинского 

городского округа 

000   

Иные доходы бюджета городского округа, 

администрирование которых может 

осуществляться в пределах их компетенции 
(1) 

000 1 13 0000  00 0000 000 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 
(2) 

000 1 16 32000 04 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного 

или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов городских округов)
 

(2)
 

000 1 16 33040 04 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  

законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд 

городских округов
(2)

 

000 1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в  бюджеты городских округов 

000 1 17 05040 04 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов
(2)

 

000 2 03 04099 04 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) организаций 

в бюджеты городских округов 

000  2 04 04020 04 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств бюджетов 

городских округов 

000 2 07 04000 04 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов
(2)

 

000 2 19 04000 04 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций  и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 



 28 

 
(1)

 Администрирование поступлений осуществляется всеми распорядителями 

и получателями средств бюджета городского округа с применением кодов 

главных администраторов, соответствующих ведомственной структуре. 
(2)

 Администрирование поступлений по всем подстатьям соответствующей 

статьи осуществляется администратором, указанным в группировочном коде 

бюджетной классификации."; 



 29 

 

9) приложение 10 изложить в следующей редакции: 
 

 

 

 

"Приложение 10 

к решению третьей сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа второго созыва от 

25 декабря 2012 года № 2-нпа 

"О бюджете Губкинского городского округа на 

2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов" 

(в редакции изменений в бюджет Губкинского  

городского округа на 2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 годов, утвержденных 

решениями седьмой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа от 24 апреля 2013 

года № 2, десятой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа от 17 июля 2013 

года № 1, тринадцатой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа от 28 октября 2013 

года № 1 и четырнадцатой сессии Совета 

депутатов Губкинского городского округа 

от 25 декабря 2013 года № 1) 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2013 год 

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета 

 
тыс. рублей 

Наименование  

Коды функциональной 

классификации расходов 

бюджета 

Сумма 

уточненного 

плана 

в том числе: 

за счет 

субвенций, 

предоставлен-

ных на 

осуществле-

ние 

отдельных 

государствен-

ных 

полномочий 

Раз-

дел 

Подр

аз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные 

вопросы 01 00     206 151,4 10 784,0 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 01 02     2 204,0 0,0 



 30 

1 2 3 4 5 6 7 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 01 02 002 00 00 000 2 204,0 0,0 

Глава муниципального 

образования 01 02 002 03 00 000 2 204,0 0,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций  

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 02 002 03 00 100 2 204,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 01 02 002 03 00 120 2 204,0 0,0 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 01 02 002 03 00 121 2 204,0   

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных органов 

муниципальных 

образований 01 03     7 630,9 0,0 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 01 03 002 00 00 000 7 630,9 0,0 

Центральный аппарат 01 03 002 04 00 000 5 778,9 0,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций  

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 03 002 04 00 100 5 202,0 0,0 



 31 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 01 03 002 04 00 120 5 202,0 0,0 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 01 03 002 04 00 121 5 202,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 01 03 002 04 00 200 526,1 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 01 03 002 04 00 240 526,1 0,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 01 03 002 04 00 242 181,9   

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 01 03 002 04 00 244 344,2   

Иные бюджетные 

ассигнования 01 03 002 04 00 800 50,8 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 03 002 04 00 850 50,8 0,0 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 01 03 002 04 00 851 8,8   

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 01 03 002 04 00 852 42,0   

Председатель 

представительного органа 

муниципального 

образования 01 03 002 11 00 000 1 852,0 0,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 03 002 11 00 100 1 852,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 01 03 002 11 00 120 1 852,0 0,0 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 01 03 002 11 00 121 1 852,0   



 32 

1 2 3 4 5 6 7 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 01 04     183 013,5 6 028,0 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 01 04 002 00 00 000 182 840,0 6 028,0 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00 000 182 840,0 6 028,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций  

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 04 002 04 00 100 156 498,9 5 221,1 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 01 04 002 04 00 120 156 498,9 5 221,1 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 01 04 002 04 00 121 156 438,2 5 221,1 

Иные выплаты персоналу, 

за исключением фонда 

оплаты труда 01 04 002 04 00 122 60,7   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 01 04 002 04 00 200 23 140,6 806,9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 01 04 002 04 00 240 23 140,6 806,9 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 01 04 002 04 00 242 9 234,3 453,5 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 01 04 002 04 00 244 13 906,3 353,4 

Иные бюджетные 

ассигнования 01 04 002 04 00 800 3 200,5 0,0 



 33 

1 2 3 4 5 6 7 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 04 002 04 00 850 3 200,5 0,0 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 01 04 002 04 00 851 3 034,1   

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 01 04 002 04 00 852 166,4   

Целевые программы 

муниципальных 

образований 01 04 795 00 00 000 173,5 0,0 

Комплексная программа 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании Губкинский 

городской округ 

Белгородской области на 

2010-2020 годы" 01 04 795 12 00 000 65,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 01 04 795 12 00 200 65,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 01 04 795 12 00 240 65,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 01 04 795 12 00 244 65,0   

Долгосрочная программа 

капитальных вложений на 

строительство, 

реконструкцию и ремонт 

объектов муниципальной 

собственности 

Губкинского городского 

округа на 2011-2013 годы 01 04 795 26 00 000 108,5 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 01 04 795 26 00 200 108,5 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 01 04 795 26 00 240 108,5 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 01 04 795 26 00 244 108,5   



 34 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 01 06     1 339,4 0,0 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 01 06 002 00 00 000 1 339,4 0,0 

Центральный аппарат 01 06 002 04 00 000 1 339,4 0,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций  

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 06 002 04 00 100 1 216,5 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 01 06 002 04 00 120 1 216,5 0,0 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 01 06 002 04 00 121 1 216,5   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 01 06 002 04 00 200 122,9 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 01 06 002 04 00 240 122,9 0,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 01 06 002 04 00 242 90,4   

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 01 06 002 04 00 244 32,5   

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 01 07     2 907,0 0,0 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 01 07 002 00 00 000 2 907,0 0,0 



 35 

1 2 3 4 5 6 7 

местного самоуправления 

Члены избирательной 

комиссии муниципального 

образования 01 07 002 26 00 000 2 907,0 0,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций  

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 07 002 26 00 100 2 813,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 01 07 002 26 00 120 2 813,0 0,0 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 01 07 002 26 00 121 2 813,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 01 07 002 26 00 200 94,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 01 07 002 26 00 240 94,0 0,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 01 07 002 26 00 242 14,5   

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 01 07 002 26 00 244 79,5   

Резервные фонды 01 11     2 778,3 0,0 

Резервные фонды 01 11 070 00 00 000 2 778,3 0,0 

Резервные фонды местных 

администраций 01 11 070 05 00 000 2 778,3 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 01 11 070 05 00 800 2 778,3 0,0 

Резервные средства 01 11 070 05 00 870 2 778,3   

в том числе расходы по 

предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера 01 11 070 05 00 870 500,0   

Другие 

общегосударственные 

вопросы 01 13     6 278,3 4 756,0 



 36 

1 2 3 4 5 6 7 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций  01 13 001 00 00 000 3 639,0 3 639,0 

Государственная 

регистрация актов 

гражданского состояния 01 13 001 38 00 000 3 639,0 3 639,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 13 001 38 00 100 3 478,9 3 478,9 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 01 13 001 38 00 120 3 478,9 3 478,9 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 01 13 001 38 00 121 3 478,9 3 478,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 01 13 001 38 00 200 160,1 160,1 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 001 38 00 240 160,1 160,1 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 01 13 001 38 00 242 15,3 15,3 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 001 38 00 244 144,8 144,8 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 01 13 002 00 00 000 1 117,0 1 117,0 

Центральный аппарат 01 13 002 04 00 000 1 117,0 1 117,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций  

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 01 13 002 04 00 100 737,0 737,0 



 37 

1 2 3 4 5 6 7 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 01 13 002 04 00 120 737,0 737,0 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 01 13 002 04 00 121 737,0 737,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 01 13 002 04 00 200 380,0 380,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 002 04 00 240 380,0 380,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 01 13 002 04 00 242 115,2 115,2 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 002 04 00 244 264,8 264,8 

Резервные фонды 01 13 070 00 00 000 922,3 0,0 

Резервные фонды местных 

администраций 01 13 070 05 00 000 922,3 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 01 13 070 05 00 200 439,1 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 070 05 00 240 439,1 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 070 05 00 244 439,1   

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 01 13 070 05 00 300 483,2 0,0 

Премии и гранты 01 13 070 05 00 350 483,2   

Иные безвозмездные и 

безвозвратные 

перечисления 01 13 520 00 00 000 600,0 0,0 

Поощрение достижения 

наилучших значений 

показателей деятельности 

органов исполнительной 

власти 01 13 520 30 00 000 600,0 0,0 



 38 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций  

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 13 520 30 00 100 272,6 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 01 13 520 30 00 120 272,6 0,0 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 01 13 520 30 00 121 272,6   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 01 13 520 30 00 200 327,4 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 520 30 00 240 327,4 0,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 01 13 520 30 00 242 295,9   

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 520 30 00 244 31,5   

Национальная оборона 02 00     127,0 0,0 

Мобилизационная 

подготовка экономики 02 04     127,0 0,0 

Реализация 

государственных функций 

по мобилизационной 

подготовке экономики 02 04 209 00 00 000 127,0 0,0 

Мероприятия по 

обеспечению 

мобилизационной 

готовности экономики 02 04 209 01 00 000 127,0 0,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 02 04 209 01 00 100 7,0 0,0 



 39 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 02 04 209 01 00 120 7,0 0,0 

Иные выплаты персоналу, 

за исключением фонда 

оплаты труда 02 04 209 01 00 122 7,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 02 04 209 01 00 200 120,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 02 04 209 01 00 240 120,0 0,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 02 04 209 01 00 242 1,0   

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 02 04 209 01 00 244 119,0   

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 03 00     8 140,7 0,0 

Защита населения и 

территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09     8 134,7 0,0 

Резервные фонды 03 09 070 00 00 000 1 500,1   

Резервные фонды местных 

администраций 03 09 070 05 00 000 1 500,1 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 03 09 070 05 00 200 1 493,9   

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 03 09 070 05 00 240 1 493,9   

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 03 09 070 05 00 244 1 493,9   

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 03 09 070 05 00 300 2,9 0,0 

Премии и гранты 03 09 070 05 00 350 2,9   

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 03 09 070 05 00 600 3,3 0,0 



 40 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 03 09 070 05 00 610 3,3 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 03 09 070 05 00 612 3,3   

Воинские формирования 

(органы, подразделения) 03 09 202 00 00 000 6 617,6 0,0 

Функционирование 

органов в сфере 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 03 09 202 67 00 000 6 617,6 0,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 03 09 202 67 00 100 5 649,3 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 03 09 202 67 00 110 5 649,3 0,0 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 03 09 202 67 00 111 5 647,8   

Иные выплаты персоналу, 

за исключением фонда 

оплаты труда 03 09 202 67 00 112 1,5   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 03 09 202 67 00 200 951,7 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

специальным топливом и 

горюче-смазочными 

материалами, 

продовольственного и 

вещевого обеспечения 

органов в сфере 

национальной 

безопасности, 

правоохранительной 

деятельности и обороны 03 09 202 67 00 220 38,8 0,0 



 41 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение специальным 

топливом  и горюче-

смазочными материалами 

вне рамок 

государственного 

оборонного заказа 03 09 202 67 00 222 38,8   

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 03 09 202 67 00 240 912,9 0,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 03 09 202 67 00 242 442,2   

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 03 09 202 67 00 244 470,7   

Иные бюджетные 

ассигнования 03 09 202 67 00 800 16,6 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 03 09 202 67 00 850 16,6 0,0 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 03 09 202 67 00 851 16,6   

Целевые программы 

муниципальных 

образований 03 09 795 00 00 000 17,0 0,0 

Комплексная программа 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании Губкинский 

городской округ 

Белгородской области на 

2010-2020 годы" 03 09 795 12 00 000 17,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 03 09 795 12 00 200 17,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 03 09 795 12 00 240 17,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 03 09 795 12 00 244 17,0   

Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 03 14     6,0 0,0 



 42 

1 2 3 4 5 6 7 

Резервные фонды 03 14 070 00 00 000 6,0 0,0 

Резервные фонды 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации 03 14 070 04 00 000 6,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 03 14 070 04 00 200 6,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 03 14 070 04 00 240 6,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 03 14 070 04 00 244 6,0   

Национальная экономика 04 00     336 665,0 4 014,0 

Общеэкономические 

вопросы 04 01     352,0 312,0 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 04 01 002 00 00 000 312,0 312,0 

Центральный аппарат 04 01 002 04 00 000 312,0 312,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций  

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 04 01 002 04 00 100 312,0 312,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 04 01 002 04 00 120 312,0 312,0 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 04 01 002 04 00 121 312,0 312,0 

Резервные фонды 04 01 070 00 00 000 40,0 0,0 

Резервные фонды 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации 04 01 070 04 00 000 40,0 0,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 04 01 070 04 00 300 40,0 0,0 

Премии и гранты 04 01 070 04 00 350 40,0   



 43 

1 2 3 4 5 6 7 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 04 05     7 255,0 3 702,0 

Государственная 

поддержка сельского 

хозяйства 04 05 260 00 00 000 3 429,0 3 402,0 

Мероприятия в области 

сельскохозяйственного 

производства 04 05 260 04 00 000 27,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 04 05 260 04 00 200 27,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 04 05 260 04 00 240 27,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 04 05 260 04 00 244 27,0   

Возмещение части 

процентной ставки по 

долгосрочным, 

среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, 

взятым малыми формами 

хозяйствования 04 05 260 30 00 000 3 402,0 3 402,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 04 05 260 30 00 800 3 402,0 3 402,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

государственных 

учреждений) и 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 04 05 260 30 00 810 3 402,0 3 402,0 

Региональные целевые 

программы 04 05 522 00 00 000 3 826,0 300,0 

Программа "Развитие 

сельского хозяйства и 

регулирования рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия 

Белгородской области на 

2013-2020 годы" 04 05 522 70 00 000 3 826,0 300,0 

Подпрограмма "Развитие 

подотрасли 

растениеводства, 

переработки и реализации 

продукции 

растениеводства" 04 05 522 70 01 000 797,0 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 04 05 522 70 01 800 797,0 0,0 



 44 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

государственных 

учреждений) и 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 04 05 522 70 01 810 797,0   

Подпрограмма 

"Поддержка малых форм 

хозяйствования" 04 05 522 70 04 000 3 029,0 300,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 04 05 522 70 04 800 3 029,0 300,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

государственных 

учреждений) и 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 04 05 522 70 04 810 3 029,0 300,0 

Водное хозяйство 04 06     21 654,0 0,0 

Федеральные целевые 

программы 04 06 100 00 00 000 12 775,0 0,0 

Федеральная целевая 

программа "Развитие 

водохозяйственного 

комплекса Российской 

Федерации в 2012 - 2020 

годах" 04 06 100 12 00 000 12 775,0 0,0 

Реализация мероприятий 

Федеральной целевой 

программы "Развитие 

водохозяйственного 

комплекса Российской 

Федерации в 2012 – 2020 

годах" 04 06 100 12 99 000 12 775,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 04 06 100 12 99 200 12 775,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 04 06 100 12 99 240 12 775,0 0,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного 

имущества 04 06 100 12 99 243 12 775,0   

Целевые программы 

муниципальных 

образований 04 06 795 00 00 000 8 879,0 0,0 



 45 

1 2 3 4 5 6 7 

Долгосрочная программа 

капитальных вложений на 

строительство, 

реконструкцию и ремонт 

объектов муниципальной 

собственности 

Губкинского городского 

округа на 2011-2013 годы 04 06 795 26 00 000 8 879,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 04 06 795 26 00 200 8 879,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 04 06 795 26 00 240 8 879,0 0,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного 

имущества 04 06 795 26 00 243 8 879,0   

Транспорт 04 08     3 912,0 0,0 

Резервные фонды 04 08 070 00 00 000 1 072,0 0,0 

Резервные фонды 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации 04 08 070 04 00 000 1 072,0 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 04 08 070 04 00 600 1 072,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 04 08 070 04 00 610 1 072,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 04 08 070 04 00 612 1 072,0   

Другие виды транспорта  04 08 317 00 00 000 2 840,0 0,0 

Субсидии на проведение 

отдельных мероприятий 

по другим видам 

транспорта 04 08 317 01 00 000 2 840,0 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 04 08 317 01 00 600 2 840,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 04 08 317 01 00 610 2 840,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 04 08 317 01 00 612 2 840,0   



 46 

1 2 3 4 5 6 7 

цели 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 04 09     218 478,2 0,0 

Региональные целевые 

программы 04 09 522 00 00 000 26 678,7 0,0 

Областная целевая 

программа 

"Совершенствование и 

развитие дорожной сети в 

Белгородской области на 

2011-2013 годы" 04 09 522 12 00 000 26 678,7 0,0 

Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

населенных пунктов, 

капитальный ремонт и 

ремонт дворовых 

территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов 

населенных пунктов 04 09 522 12 03 000 26 678,7 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 04 09 522 12 03 200 26 678,7 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 04 09 522 12 03 240 26 678,7 0,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного 

имущества 04 09 522 12 03 243 26 632,0   

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 04 09 522 12 03 244 46,7   

Благоустройство 04 09 600 00 00 000 50 811,4 0,0 

Строительство и 

содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений 

на них в границах 

городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 04 09 600 02 00 000 50 811,4 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 04 09 600 02 00 200 50 811,4 0,0 



 47 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 04 09 600 02 00 240 50 811,4 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 04 09 600 02 00 244 50 811,4   

Целевые программы 

муниципальных 

образований 04 09 795 00 00 000 140 988,1 0,0 

Межведомственная 

целевая программа 

профилактики 

правонарушений, борьбы 

с преступностью и 

обеспечения безопасности 

дорожного движения на 

территории Губкинского 

городского округа на 

2013-2015 годы 04 09 795 15 00 000 19 853,3 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 04 09 795 15 00 200 19 853,3 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 04 09 795 15 00 240 19 853,3 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 04 09 795 15 00 244 19 853,3   

Долгосрочная программа 

капитальных вложений на 

строительство, 

реконструкцию и ремонт 

объектов муниципальной 

собственности 

Губкинского городского 

округа на 2011-2013 годы 04 09 795 26 00 000 120 813,8 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 04 09 795 26 00 200 120 813,8 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 04 09 795 26 00 240 120 813,8 0,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного 

имущества 04 09 795 26 00 243 58 055,5   

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 04 09 795 26 00 244 62 758,3   



 48 

1 2 3 4 5 6 7 

Долгосрочная целевая 

программа "Доступная 

среда для инвалидов и 

маломобильных групп 

населения в Губкинском 

городском округе" на 

2012-2015 годы 04 09 795 29 00 000 321,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 04 09 795 29 00 200 321,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 04 09 795 29 00 240 321,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 04 09 795 29 00 244 321,0   

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     85 013,8 0,0 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 04 12 002 00 00 000 13 273,8 0,0 

Центральный аппарат 04 12 002 04 00 000 13 273,8 0,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций  

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 04 12 002 04 00 100 12 524,2 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 04 12 002 04 00 120 12 524,2 0,0 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 04 12 002 04 00 121 12 524,2   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 04 12 002 04 00 200 740,6 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 002 04 00 240 740,6 0,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 04 12 002 04 00 242 346,2   



 49 

1 2 3 4 5 6 7 

технологий 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 002 04 00 244 394,4   

Иные бюджетные 

ассигнования 04 12 002 04 00 800 9,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 04 12 002 04 00 850 9,0 0,0 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 04 12 002 04 00 851 4,5   

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 04 12 002 04 00 852 4,5   

Резервные фонды 04 12 070 00 00 000 374,7   

Резервные фонды местных 

администраций 04 12 070 05 00 000 374,7 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 04 12 070 05 00 200 369,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 070 05 00 240 369,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 070 05 00 244 369,0   

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 04 12 070 05 00 300 5,7 0,0 

Премии и гранты 04 12 070 05 00 350 5,7   

Реализация 

государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 04 12 092 00 00 000 40 719,1 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 04 12 092 99 00 000 40 719,1 0,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций  

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 04 12 092 99 00 100 22 631,1 0,0 



 50 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 04 12 092 99 00 110 22 631,1 0,0 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 04 12 092 99 00 111 22 631,1   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 04 12 092 99 00 200 3 156,3 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 092 99 00 240 3 156,3 0,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 04 12 092 99 00 242 1 261,6   

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 092 99 00 244 1 894,7   

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 04 12 092 99 00 600 14 533,7 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  04 12 092 99 00 610 901,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 04 12 092 99 00 611 868,0   

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 04 12 092 99 00 612 33,0   

Субсидии автономным 

учреждениям 04 12 092 99 00 620 13 632,7 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг  

(выполнение работ) 04 12 092 99 00 621 7 891,0   

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели 04 12 092 99 00 622 5 741,7   

Иные бюджетные 

ассигнования 04 12 092 99 00 800 398,0 0,0 



 51 

1 2 3 4 5 6 7 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 04 12 092 99 00 850 398,0 0,0 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 04 12 092 99 00 851 267,0   

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 04 12 092 99 00 852 131,0   

Реализация 

государственных функций 

в области национальной 

экономики 04 12 340 00 00 000 19 838,6 0,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 04 12 340 03 00 000 9 975,3 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 04 12 340 03 00 200 9 975,3 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 340 03 00 240 9 975,3 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 340 03 00 244 9 975,3   

Мероприятия в области 

гражданской 

промышленности 04 12 340 04 00 000 9 863,3 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 04 12 340 04 00 200 9 822,3 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 340 04 00 240 9 822,3 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 340 04 00 244 9 822,3   

Иные бюджетные 

ассигнования 04 12 340 04 00 800 41,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 04 12 340 04 00 850 41,0 0,0 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 04 12 340 04 00 852 41,0   

Региональные целевые 

программы 04 12 522 00 00 000 5 000,0 0,0 

Областная целевая 

программа "Повышение 

качества и доступности 

государственных и 

муниципальных услуг в 

Белгородской области на 

2009-2015 годы" 04 12 522 55 00 000 5 000,0 0,0 



 52 

1 2 3 4 5 6 7 

Бюджетные инвестиции 04 12 522 55 00 400 5 000,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в 

объекты государственной 

собственности 

федеральным 

государственным 

учреждениям 04 12 522 55 00 410 5 000,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в 

объекты государственной 

собственности казенным 

учреждениям вне рамок 

государственного 

оборонного заказа 04 12 522 55 00 411 5 000,0   

Целевые программы 

муниципальных 

образований 04 12 795 00 00 000 5 807,6 0,0 

Долгосрочная целевая 

программа "Развитие и 

поддержка субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства в 

Губкинском городском 

округе на 2013-2016 годы" 04 12 795 05 00 000 327,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 04 12 795 05 00 200 27,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 795 05 00 240 27,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 795 05 00 244 27,0   

Иные бюджетные 

ассигнования 04 12 795 05 00 800 300,0 0,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

государственных 

учреждений) и 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 04 12 795 05 00 810 300,0   

Комплексная программа 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании Губкинский 

городской округ 

Белгородской области на 

2010-2020 годы" 04 12 795 12 00 000 25,0 0,0 



 53 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 04 12 795 12 00 200 25,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 795 12 00 240 25,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 795 12 00 244 25,0   

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

сельского туризма на 

территории Губкинского 

городского округа на 

2011-2013 годы" 04 12 795 18 00 000 673,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 04 12 795 18 00 200 543,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 795 18 00 240 543,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 795 18 00 244 543,0   

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 04 12 795 18 00 600 130,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  04 12 795 18 00 610 130,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 04 12 795 18 00 612 130,0   

Долгосрочная программа 

капитальных вложений на 

строительство, 

реконструкцию и ремонт 

объектов муниципальной 

собственности 

Губкинского городского 

округа на 2011-2013 годы 04 12 795 26 00 000 3 496,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 04 12 795 26 00 400 3 496,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в 

объекты государственной 

собственности 

федеральным 

государственным 

учреждениям 04 12 795 26 00 410 3 496,0 0,0 



 54 

1 2 3 4 5 6 7 

Бюджетные инвестиции в 

объекты государственной 

собственности казенным 

учреждениям вне рамок 

государственного 

оборонного заказа 04 12 795 26 00 411 3 496,0   

Долгосрочная целевая 

программа "Доступная 

среда для инвалидов и 

маломобильных групп 

населения в Губкинском 

городском округе" на 2012 

- 2015 годы 04 12 795 29 00 000 1 236,6 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 04 12 795 29 00 200 1 236,6 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 795 29 00 240 1 236,6 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 795 29 00 244 1 236,6   

Долгосрочная целевая 

программа "Развитие 

общественного питания на 

территории Губкинского 

городского округа на 

2013-2017 годы" 04 12 795 30 00 000 50,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 04 12 795 30 00 200 50,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 795 30 00 240 50,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 795 30 00 244 50,0   

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05 00     317 177,2 90,0 

Жилищное хозяйство 05 01     156 847,8 0,0 

Обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда и модернизации 

систем коммунальной 

инфраструктуры 05 01 098 00 00 000 141 096,2 0,0 



 55 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда и модернизации 

систем коммунальной 

инфраструктуры за счет 

средств, поступивших от 

государственной 

корпорации - Фонд 

содействия 

реформированию 

жилищно-коммунального 

хозяйства 05 01 098 01 00 000 76 454,0 0,0 

Обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

за счет средств, 

поступивших от 

государственной 

корпорации - Фонд 

содействия 

реформированию 

жилищно-коммунального 

хозяйства 05 01 098 01 01 000 2 687,0 0,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

государственных 

учреждений) и 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 05 01 098 01 01 810 2 687,0   

Обеспечение мероприятий 

по переселению граждан 

из аварийного жилищного 

фонда за счет средств, 

поступивших от 

государственной 

корпорации - Фонд 

содействия 

реформированию 

жилищно-коммунального 

хозяйства 05 01 098 01 02 000 73 767,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 01 098 01 02 400 73 767,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 

иным юридическим лицам 05 01 098 01 02 450 73 767,0   



 56 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда и модернизации 

систем коммунальной 

инфраструктуры за счет 

средств бюджетов 05 01 098 02 00 000 64 642,2 0,0 

Обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

за счет средств бюджетов 05 01 098 02 01 000 5 557,0 0,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

государственных 

учреждений) и 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 05 01 098 02 01 810 5 557,0   

Обеспечение мероприятий 

по переселению граждан 

из аварийного жилищного 

фонда за счет средств 

бюджетов 05 01 098 02 02 000 59 085,2 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 01 098 02 02 400 59 085,2 0,0 

Бюджетные инвестиции 

иным юридическим лицам 05 01 098 02 02 450 59 085,2   

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства, не 

включенные в целевые 

программы 05 01 102 00 00 000 5 295,5 0,0 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства 

государственной 

собственности субъектов 

Российской Федерации 

(объекты капитального 

строительства 

собственности 

муниципальных 

образований) 05 01 102 01 00 000 5 295,5 0,0 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства 

собственности 

муниципальных 05 01 102 01 02 000 5 295,5 0,0 



 57 

1 2 3 4 5 6 7 

образований 

Бюджетные инвестиции 05 01 102 01 02 400 5 295,5 0,0 

Бюджетные инвестиции в 

объекты государственной 

собственности 

федеральным 

государственным 

учреждениям 05 01 102 01 02 410 5 295,5 0,0 

Бюджетные инвестиции в 

объекты государственной 

собственности казенным 

учреждениям вне рамок 

государственного 

оборонного заказа 05 01 102 01 02 411 5 295,5   

Целевые программы 

муниципальных 

образований 05 01 795 00 00 000 10 456,1 0,0 

Долгосрочная программа 

капитальных вложений на 

строительство, 

реконструкцию и ремонт 

объектов муниципальной 

собственности 

Губкинского городского 

округа на 2011-2013 годы 05 01 795 26 00 000 10 456,1 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 05 01 795 26 00 200 10 456,1 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 05 01 795 26 00 240 10 456,1 0,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного 

имущества 05 01 795 26 00 243 10 456,1   

Коммунальное хозяйство 05 02     39 018,5 0,0 

Поддержка 

коммунального хозяйства 05 02 351 00 00 000 26 870,0 0,0 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 05 02 351 05 00 000 26 870,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 05 02 351 05 00 200 8 000,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 05 02 351 05 00 240 8 000,0 0,0 



 58 

1 2 3 4 5 6 7 

государственных нужд 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 05 02 351 05 00 244 8 000,0   

Иные бюджетные 

ассигнования 05 02 351 05 00 800 18 870,0 0,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

государственных 

учреждений) и 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 05 02 351 05 00 810 18 870,0   

Целевые программы 

муниципальных 

образований 05 02 795 00 00 000 12 148,5 0,0 

Долгосрочная программа 

капитальных вложений на 

строительство, 

реконструкцию и ремонт 

объектов муниципальной 

собственности 

Губкинского городского 

округа на 2011-2013 годы 05 02 795 26 00 000 12 148,5 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 05 02 795 26 00 200 5 467,5 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 05 02 795 26 00 240 5 467,5 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 05 02 795 26 00 244 5 467,5   

Бюджетные инвестиции 05 02 795 26 00 400 6 681,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в 

объекты государственной 

собственности 

федеральным 

государственным 

учреждениям 05 02 795 26 00 410 6 681,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в 

объекты государственной 

собственности казенным 

учреждениям вне рамок 

государственного 

оборонного заказа 05 02 795 26 00 411 6 681,0   

Благоустройство 05 03     110 752,6 90,0 

Резервные фонды 05 03 070 00 00 000 2 000,0 0,0 

Резервные фонды местных 05 03 070 05 00 000 2 000,0 0,0 



 59 

1 2 3 4 5 6 7 

администраций 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 05 03 070 05 00 200 2 000,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 070 05 00 240 2 000,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 070 05 00 244 2 000,0   

Социальная помощь 05 03 505 00 00 000 90,0 90,0 

Федеральный закон от 12 

января 1996 года № 8-ФЗ 

"О погребении и 

похоронном деле" 05 03 505 22 00 000 90,0 90,0 

Возмещение 

федеральными органами 

исполнительной власти 

расходов на погребение 05 03 505 22 05 000 90,0 90,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 05 03 505 22 05 200 90,0 90,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 505 22 05 240 90,0 90,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 505 22 05 244 90,0 90,0 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные 

перечисления 05 03 520 00 00 000 650,0 0,0 

Поощрение достижения 

наилучших значений 

показателей деятельности 

органов исполнительной 

власти 05 03 520 30 00 000 650,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 05 03 520 30 00 200 650,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 520 30 00  240 650,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 520 30 00  244 650,0   

Благоустройство 05 03 600 00 00 000 102 217,4 0,0 

Уличное освещение  05 03 600 01 00 000 25 757,8 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 05 03 600 01 00 200 25 757,8 0,0 



 60 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 600 01 00 240 25 757,8 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 600 01 00 244 25 757,8   

Озеленение 05 03 600 03 00 000 49 843,7 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 05 03 600 03 00 200 49 825,7 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 600 03 00 240 49 825,7 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 600 03 00 244 49 825,7   

Иные бюджетные 

ассигнования 05 03 600 03 00 800 18,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 05 03 600 03 00 850 18,0 0,0 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 05 03 600 03 00 852 18,0   

Организация и 

содержание мест 

захоронения 05 03 600 04 00 000 5 621,1 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 05 03 600 04 00 200 5 485,1 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 600 04 00 240 5 485,1 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 600 04 00 244 5 485,1   

Иные бюджетные 

ассигнования 05 03 600 04 00 800 136,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 05 03 600 04 00 850 136,0 0,0 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 05 03 600 04 00 851 136,0   

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

городских округов и 

поселений 05 03 600 05 00 000 20 994,8 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 05 03 600 05 00 200 20 846,9 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 600 05 00 240 20 846,9 0,0 



 61 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 05 03 600 05 00 242 390,4   

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 600 05 00 244 20 456,5   

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 05 03 600 05 00 300 110,5 0,0 

Премии и гранты 05 03 600 05 00 350 110,5   

Иные бюджетные 

ассигнования 05 03 600 05 00 800 37,4 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 05 03 600 05 00 850 37,4 0,0 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 05 03 600 05 00 851 37,4   

Целевые программы 

муниципальных 

образований 05 03 795 00 00 000 5 795,2 0,0 

Межведомственная 

целевая программа 

профилактики 

правонарушений, борьбы 

с преступностью и 

обеспечения безопасности 

дорожного движения на 

территории Губкинского 

городского округа на 

2013-2015 годы 05 03 795 15 00 000 1 875,2 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 05 03 795 15 00 200 1 875,2 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 795 15 00 240 1 875,2 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 795 15 00 244 1 875,2   

Долгосрочная программа 

капитальных вложений на 

строительство, 

реконструкцию и ремонт 

объектов муниципальной 

собственности 

Губкинского городского 

округа на 2011-2013 годы 05 03 795 26 00 000 3 920,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 05 03 795 26 00 200 3 920,0 0,0 



 62 

1 2 3 4 5 6 7 

государственных нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 795 26 00 240 3 920,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 795 26 00 244 3 920,0   

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05     10 558,3 0,0 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 05 05 002 00 00 000 10 552,6 0,0 

Центральный аппарат 05 05 002 04 00 000 10 552,6 0,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций  

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 05 05 002 04 00 100 10 018,9 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 05 05 002 04 00 120 10 018,9 0,0 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 05 05 002 04 00 121 10 018,9   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 05 05 002 04 00 200 525,9 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 05 05 002 04 00 240 525,9 0,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 05 05 002 04 00 242 248,4   

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 05 05 002 04 00 244 277,5   

Иные бюджетные 

ассигнования 05 05 002 04 00 800 7,8 0,0 



 63 

1 2 3 4 5 6 7 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 05 05 002 04 00 850 7,8 0,0 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 05 05 002 04 00 851 5,0   

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 05 05 002 04 00 852 2,8   

Резервные фонды 05 05 070 00 00 000 5,7   

Резервные фонды местных 

администраций 05 05 070 05 00 000 5,7 0,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 05 05 070 05 00 300 5,7 0,0 

Премии и гранты 05 05 070 05 00 350 5,7   

Охрана окружающей 

среды 06 00     921,0 0,0 

Охрана объектов 

растительного и 

животного мира и среды 

их обитания 06 03     921,0 0,0 

Состояние окружающей 

среды и 

природопользования 06 03 410 00 00 000 663,0 0,0 

Природоохранные 

мероприятия 06 03 410 01 00 000 663,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 06 03 410 01 00 200 663,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 06 03 410 01 00 240 663,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 06 03 410 01 00 244 663,0   

Региональные целевые 

программы 06 03 522 00 00 000 258,0 0,0 

Долгосрочная целевая 

программа "Охрана 

окружающей среды и 

рациональное 

природопользование на 

2012-2014 годы" 06 03 522 26 00 000 258,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 06 03 522 26 00 200 258,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 06 03 522 26 00 240 258,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 06 03 522 26 00 244 258,0   



 64 

1 2 3 4 5 6 7 

Образование 07 00     1 410 688,1 530 909,0 

Дошкольное образование 07 01     419 575,2 0,0 

Федеральные целевые 

программы 07 01 100 00 00 000 2 764,0 0,0 

Федеральная целевая 

программа развития 

образования на 2011 - 

2015 годы 07 01 100 89 00 000 2 764,0 0,0 

Реализация мероприятий 

Федеральной целевой 

программы развития 

образования на 2011 - 

2015 годы 07 01 100 89 99 000 2 764,0 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 07 01 100 89 99 600 2 764,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 01 100 89 99 610 520,8 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 07 01 100 89 99 612 520,8   

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 100 89 99 620 2 243,2 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели 07 01 100 89 99 622 2 243,2   

Детские дошкольные 

учреждения 07 01 420 00 00 000 409 056,1 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 07 01 420 99 00 000 409 056,1 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 07 01 420 99 00 200 12 364,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 01 420 99 00 240 12 364,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 01 420 99 00 244 12 364,0   

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 07 01 420 99 00 300 50,0 0,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 07 01 420 99 00 310 50,0 0,0 



 65 

1 2 3 4 5 6 7 

Меры социальной 

поддержки населения по 

публичным нормативным 

обязательствам 07 01 420 99 00 314 50,0   

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 07 01 420 99 00 600 396 642,1 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 01 420 99 00 610 179 631,5 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 07 01 420 99 00 611 170 300,1   

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 07 01 420 99 00 612 9 331,4   

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 420 99 00 620 217 010,6 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг  

(выполнение работ) 07 01 420 99 00 621 206 497,3   

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели 07 01 420 99 00 622 10 513,3   

Целевые программы 

муниципальных 

образований 07 01 795 00 00 000 7 755,1 0,0 

Территориальная 

комплексная целевая 

программа "Губкинская 

школа здоровья" на 2013-

2016 годы 07 01 795 10 00 000 1 128,1 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 07 01 795 10 00 600 1 128,1 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 01 795 10 00 610 861,8 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 07 01 795 10 00 612 861,8   



 66 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 795 10 00 620 266,3 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели 07 01 795 10 00 622 266,3   

Комплексная программа 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании Губкинский 

городской округ 

Белгородской области на 

2010-2020 годы" 07 01 795 12 00 000 670,6 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 07 01 795 12 00 600 670,6 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 01 795 12 00 610 221,3 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 07 01 795 12 00 612 221,3   

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 795 12 00 620 449,3 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели 07 01 795 12 00 622 449,3   

Муниципальная 

долгосрочная целевая 

программа "Развитие 

образования Губкинского 

городского округа на 

2011-2015 годы" 07 01 795 16 00 000 286,6 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 07 01 795 16 00 600 286,6 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 01 795 16 00 610 224,9 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 07 01 795 16 00 612 224,9   

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 795 16 00 620 61,7 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 07 01 795 16 00 622 61,7   



 67 

1 2 3 4 5 6 7 

цели 

Целевая программа 

"Духовно-нравственное 

воспитание населения  

Губкинского городского 

округа на 2012-2013 годы" 07 01 795 25 00 000 48,0 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 07 01 795 25 00 600 48,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 01 795 25 00 610 48,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 07 01 795 25 00 612 48,0   

Муниципальная 

долгосрочная целевая 

программа 

"Строительство, 

реконструкция и ремонт 

объектов социальной 

сферы и развитие 

инженерной 

инфраструктуры 

населенных пунктов 

Губкинского городского 

округа на 2013-2016 годы" 07 01 795 26 00 000 5 272,5 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 07 01 795 26 00 200 3 802,5 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 01 795 26 00 240 3 802,5 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 01 795 26 00 244 3 802,5   

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 07 01 795 26 00 600 1 470,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 795 26 00 620 1 470,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели 07 01 795 26 00 622 1 470,0   



 68 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная 

долгосрочная целевая 

программа "Иностранный 

язык (2012 - 2014 годы)" 07 01 795 28 00 000 349,3 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 01 795 28 00 610 17,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 07 01 795 28 00 612 17,0   

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 795 28 00 620 332,3 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели 07 01 795 28 00 622 332,3   

Общее образование 07 02     882 318,1 520 335,0 

Федеральные целевые 

программы 07 02 100 00 00 000 650,0 0,0 

Государственная 

программа Российской 

Федерации "Доступная 

среда" на 2011 - 2015 годы 07 02 100 90 00 000 650,0 0,0 

Реализация мероприятий 

Государственной 

программы Российской 

Федерации "Доступная 

среда" на 2011 - 2015 годы 07 02 100 90 99 000 650,0 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 07 02 100 90 99 600 650,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 02 100 90 99 610 650,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 07 02 100 90 99 612 650,0   

Школы - детские сады, 

школы начальные, 

неполные средние и 

средние 07 02 421 00 00 000 605 210,7 512 571,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 07 02 421 99 00 000 605 210,7 512 571,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 07 02 421 99 00 200 743,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 421 99 00 240 743,0 0,0 



 69 

1 2 3 4 5 6 7 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 421 99 00 244 743,0   

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 07 02 421 99 00 300 48,0 0,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 07 02 421 99 00 310 48,0 0,0 

Меры социальной 

поддержки населения по 

публичным нормативным 

обязательствам 07 02 421 99 00 314 48,0   

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 07 02 421 99 00 600 604 419,7 512 571,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 02 421 99 00 610 374 205,0 315 598,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 07 02 421 99 00 611 355 663,4 315 598,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 07 02 421 99 00 612 18 541,6   

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 421 99 00 620 230 214,7 196 972,6 

Субсидии автономным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг  

(выполнение работ) 07 02 421 99 00 621 212 828,4 196 972,6 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели 07 02 421 99 00 622 17 386,3   

Учреждения по 

внешкольной работе с 

детьми 07 02 423 00 00 000 101 563,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 07 02 423 99 00 000 101 563,0 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 07 02 423 99 00 600 101 563,0 0,0 



 70 

1 2 3 4 5 6 7 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 02 423 99 00 610 101 563,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 07 02 423 99 00 611 98 151,1   

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 07 02 423 99 00 612 3 411,9   

Иные безвозмездные и 

безвозвратные 

перечисления 07 02 520 00 00 000 7 764,0 7 764,0 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за 

классное руководство 07 02 520 09 00 000 7 764,0 7 764,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 07 02 520 09 00 600 7 764,0 7 764,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 02 520 09 00 610 4 529,0 4 529,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 07 02 520 09 00 612 4 529,0 4 529,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 520 09 00 620 3 235,0 3 235,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели 07 02 520 09 00 622 3 235,0 3 235,0 

Региональные целевые 

программы 07 02 522 00 00 000 395,0 0,0 

Долгосрочная целевая 

программа "Развитие 

образования Белгородской 

области на 2011-2015 

годы" 07 02 522 18 00 000 395,0 0,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 07 02 522 18 00 300 395,0 0,0 

Иные выплаты населению 07 02 522 18 00 360 395,0   

Целевые программы 

муниципальных 

образований 07 02 795 00 00 000 166 735,4 0,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 07 02 795 04 00 000 125,0 0,0 



 71 

1 2 3 4 5 6 7 

сельской культуры в 

Губкинском городском 

округе на 2009-2014 годы" 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 07 02 795 04 00 600 125,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 02 795 04 00 610 125,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 07 02 795 04 00 612 125,0   

Муниципальная целевая 

программа "Молодежь 

Губкинского городского 

округа" на 2013-2015 годы 07 02 795 06 00 000 80,0 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 07 02 795 06 00 600 80,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 02 795 06 00 610 80,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 07 02 795 06 00 612 80,0   

Территориальная 

комплексная целевая 

программа "Губкинская 

школа здоровья" на 2013-

2016 годы 07 02 795 10 00 000 2 196,8 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 07 02 795 10 00 600 2 196,8 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 02 795 10 00 610 1 898,1 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 07 02 795 10 00 612 1 898,1   

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 795 10 00 620 298,7 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели 07 02 795 10 00 622 298,7   



 72 

1 2 3 4 5 6 7 

Комплексная программа 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании Губкинский 

городской округ 

Белгородской области на 

2010-2020 годы" 07 02 795 12 00 000 369,9 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 07 02 795 12 00 600 369,9 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 02 795 12 00 610 322,4 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 07 02 795 12 00 612 322,4   

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 795 12 00 620 47,5 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели 07 02 795 12 00 622 47,5   

Межведомственная 

целевая программа 

профилактики 

правонарушений, борьбы 

с преступностью и 

обеспечения безопасности 

дорожного движения на 

территории Губкинского 

городского округа на 

2013-2015 годы 07 02 795 15 00 000 3,1 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 07 02 795 15 00 600 3,1 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 02 795 15 00 610 3,1 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 07 02 795 15 00 612 3,1   

Муниципальная 

долгосрочная целевая 

программа "Развитие 

образования Губкинского 

городского округа на 

2011-2015 годы" 07 02 795 16 00 000 53 091,6 0,0 



 73 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 07 02 795 16 00 200 22 681,3 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 795 16 00 240 22 681,3 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 795 16 00 244 22 681,3   

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 07 02 795 16 00 600 30 410,3 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 02 795 16 00 610 5 297,6 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 07 02 795 16 00 612 5 297,6   

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 795 16 00 620 25 112,7 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели 07 02 795 16 00 622 25 112,7   

Целевая программа 

"Социальная поддержка 

инвалидов и ветеранов 

боевых действий, а также 

семей военнослужащих 

(сотрудников), погибших 

в локальных военных 

конфликтах" на 2011-2013 

годы 07 02 795 22 00 000 2,0 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 07 02 795 22 00 600 2,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 02 795 22 00 610 2,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 07 02 795 22 00 612 2,0   

Целевая программа 

"Духовно-нравственное 

воспитание населения  

Губкинского городского 

округа на 2012-2013 годы" 07 02 795 25 00 000 33,0 0,0 



 74 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 07 02 795 25 00 600 33,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 02 795 25 00 610 33,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 07 02 795 25 00 612 33,0   

Долгосрочная программа 

капитальных вложений на 

строительство, 

реконструкцию и ремонт 

объектов муниципальной 

собственности 

Губкинского городского 

округа на 2011-2013 годы 07 02 795 26 00 000 109 767,9 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 07 02 795 26 00 200 66 198,7 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 795 26 00 240 66 198,7 0,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного 

имущества 07 02 795 26 00 243 65 933,0   

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 795 26 00 244 265,7   

Бюджетные инвестиции 07 02 795 26 00 400 42 515,7 0,0 

Бюджетные инвестиции в 

объекты государственной 

собственности 

федеральным 

государственным 

учреждениям 07 02 795 26 00 410 42 515,7 0,0 

Бюджетные инвестиции в 

объекты государственной 

собственности казенным 

учреждениям вне рамок 

государственного 

оборонного заказа 07 02 795 26 00 411 42 515,7   

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 07 02 795 26 00 600 1 053,5 0,0 



 75 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 02 795 26 00 610 953,5 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 07 02 795 26 00 612 953,5   

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 795 26 00 620 100,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели 07 02 795 26 00 622 100,0   

Муниципальная 

долгосрочная целевая 

программа "Иностранный 

язык (2012 - 2014 годы)" 07 02 795 28 00 000 415,9 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 07 02 795 28 00 600 415,9 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 795 28 00 620 415,9 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели 07 02 795 28 00 622 415,9   

Долгосрочная целевая 

программа "Доступная 

среда для инвалидов и 

маломобильных групп 

населения в Губкинском 

городском округе" на 2012 

- 2015 годы 07 02 795 29 00 000 650,2 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 07 02 795 29 00 600 650,2 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 02 795 29 00 610 650,2 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 07 02 795 29 00 612 650,2   

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение квалификации 07 05     676,0 0,0 

Учебные заведения и 

курсы по переподготовке 

кадров 07 05 429 00 00   76,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 07 05 429 00 00 200 76,0 0,0 



 76 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 05 429 00 00 244 76,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 05 429 00 00 244 76,0   

Целевые программы 

муниципальных 

образований 07 05 795 00 00 000 600,0 0,0 

Долгосрочная целевая 

программа 

"Формирование и 

развитие системы 

муниципальной кадровой 

политики в Губкинском 

городском округе" на 

2011-2015 годы 07 05 795 17 00 000 600,0 0,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций  

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 07 05 795 17 00 100 11,3 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 07 05 795 17 00 120 11,3 0,0 

Иные выплаты персоналу, 

за исключением фонда 

оплаты труда 07 05 795 17 00 122 11,3   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 07 05 795 17 00 200 588,7 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 05 795 17 00 240 588,7 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 05 795 17 00 244 588,7   

Молодежная политика и 

оздоровление детей 07 07     28 188,5 1 793,0 

Мероприятия по 

проведению 

оздоровительной 

кампании детей 07 07 432 00 00 000 15 026,3 1 793,0 

Оздоровление детей 07 07 432 02 00 000 1 793,0 1 793,0 



 77 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 07 07 432 02 00 200 1 793,0 1 793,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 07 432 02 00 240 1 793,0 1 793,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 07 432 02 00 244 1 793,0 1 793,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 07 07 432 99 00 000 13 233,3 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 07 07 432 99 00 600 13 233,3 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 07 432 99 00 610 13 233,3 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 07 07 432 99 00 611 10 593,0   

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 07 07 432 99 00 612 2 640,3   

Целевые программы 

муниципальных 

образований 07 07 795 00 00 000 13 162,2 0,0 

Территориальная целевая 

программа "Комплексные 

меры профилактики 

немедицинского 

потребления 

наркотических средств, 

психотропных веществ и 

их аналогов, 

противодействия их 

незаконному обороту в 

Губкинском городском 

округе на 2013-2015 годы" 07 07 795 01 00 000 107,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 07 07 795 01 00 200 107,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 07 795 01 00 240 107,0 0,0 



 78 

1 2 3 4 5 6 7 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 07 795 01 00 244 107,0   

Муниципальная целевая 

программа "Молодежь 

Губкинского городского 

округа" на 2013-2015 годы 07 07 795 06 00 000 2 625,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 07 07 795 06 00 200 2 625,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 07 795 06 00 240 2 625,0 0,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 07 07 795 06 00 242 34,0   

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 07 795 06 00 244 2 591,0   

Территориальная 

комплексная целевая 

программа "Губкинская 

школа здоровья" на 2013-

2016 годы 07 07 795 10 00 000 80,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 07 07 795 10 00 200 80,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 07 795 10 00 240 80,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 07 795 10 00 244 80,0   

Целевая программа 

"Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних и 

защита их прав на 2010-

2013 годы в Губкинском 

городском округе" 07 07 795 11 00 000 10,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 07 07 795 11 00 200 10,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 07 795 11 00 240 10,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 07 07 795 11 00 244 10,0   



 79 

1 2 3 4 5 6 7 

государственных нужд 

Комплексная программа 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании Губкинский 

городской округ 

Белгородской области на 

2010-2020 годы" 07 07 795 12 00 000 7,5 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 07 07 795 12 00 600 7,5 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 07 795 12 00 610 7,5 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 07 07 795 12 00 612 7,5   

Межведомственная 

целевая программа 

профилактики 

правонарушений, борьбы 

с преступностью и 

обеспечения безопасности 

дорожного движения на 

территории Губкинского 

городского округа на 

2013-2015 годы 07 07 795 15 00 000 100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 07 07 795 15 00 200 100,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 07 795 15 00 240 100,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 07 795 15 00 244 100,0   

Муниципальная 

долгосрочная целевая 

программа "Развитие 

образования Губкинского 

городского округа на 

2011-2015 годы" 07 07 795 16 00 000 10 229,7 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 07 07 795 16 00 200 1 915,4 0,0 



 80 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 07 795 16 00 240 1 915,4 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 07 795 16 00 244 1 915,4   

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 07 07 795 16 00 600 8 314,3 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 07 795 16 00 610 4 224,7 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 07 07 795 16 00 612 4 224,7   

Субсидии автономным 

учреждениям 07 07 795 16 00 620 4 089,6 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели 07 07 795 16 00 622 4 089,6   

Целевая программа 

"Духовно-нравственное 

воспитание населения  

Губкинского городского 

округа на 2012-2013 годы" 07 07 795 25 00 000 3,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 07 07 795 25 00 200 3,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 07 795 25 00 240 3,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 07 795 25 00 244 3,0   

Другие вопросы в области 

образования 07 09     79 930,3 8 781,0 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 07 09 002 00 00 000 7 457,2 0,0 

Центральный аппарат 07 09 002 04 00 000 7 457,2 0,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций  

государственными 07 09 002 04 00 100 7 457,2 0,0 



 81 

1 2 3 4 5 6 7 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 07 09 002 04 00 120 7 457,2 0,0 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 07 09 002 04 00 121 7 457,2   

Резервные фонды 07 09 070 00 00 000 2,9   

Резервные фонды местных 

администраций 07 09 070 05 00 000 2,9 0,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 07 09 070 05 00 300 2,9 0,0 

Премии и гранты 07 09 070 05 00 350 2,9   

Мероприятия в области 

образования 07 09 436 00 00 000 9 770,0 8 781,0 

Возмещение части затрат 

в связи с предоставлением 

учителям 

общеобразовательных 

учреждений ипотечного 

кредита 07 09 436 24 00 000 989,0 0,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 07 09 436 24 00 300 989,0 0,0 

Иные выплаты населению 07 09 436 24 00 360 989,0   

Осуществление 

полномочий субъекта 

Российской Федерации, 

связанных с возмещением 

расходов по реализации 

мер социальной 

поддержки 

педагогических 

работников 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

учреждений, 

расположенных в 

сельской местности, 

рабочих поселках 

(городского типа) на 

территории Белгородской 

области 07 09 436 50 00 000 8 781,0 8 781,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 07 09 436 50 00 300 8 781,0 8 781,0 



 82 

1 2 3 4 5 6 7 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 07 09 436 50 00 310 8 781,0 8 781,0 

Меры социальной 

поддержки населения по 

публичным нормативным 

обязательствам 07 09 436 50 00 314 8 781,0 8 781,0 

Учебно-методические 

кабинеты, 

централизованные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, 

межшкольные учебно-

производственные 

комбинаты, 

логопедические пункты 07 09 452 00 00 000 59 653,5 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 07 09 452 99 00 000 59 653,5 0,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций  

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 07 09 452 99 00 100 27 451,3 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 07 09 452 99 00 110 27 451,3 0,0 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 07 09 452 99 00 111 27 451,3   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 07 09 452 99 00 200 14 947,7 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 09 452 99 00 240 14 947,7 0,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 07 09 452 99 00 242 1 376,9   

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 09 452 99 00 244 13 570,8   



 83 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 07 09 452 99 00 600 16 758,7 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 09 452 99 00 610 16 758,7 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 07 09 452 99 00 611 16 157,7   

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 07 09 452 99 00 612 601,0   

Иные бюджетные 

ассигнования 07 09 452 99 00 800 495,8 0,0 

Исполнение судебных 

актов 07 09 452 99 00 830 185,9 0,0 

Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению вреда, 

причиненного в 

результате незаконных 

действий (бездействия) 

органов государственной 

власти (государственных 

органов), либо 

должностных лиц этих 

органов, а также в 

результате деятельности 

казенных учреждений 07 09 452 99 00 831 185,9   

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 07 09 452 99 00 850 309,9 0,0 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 07 09 452 99 00 851 146,7   

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 07 09 452 99 00 852 163,2   

Целевые программы 

муниципальных 

образований 07 09 795 00 00 000 3 046,7 0,0 



 84 

1 2 3 4 5 6 7 

Территориальная целевая 

программа "Комплексные 

меры профилактики 

немедицинского 

потребления 

наркотических средств, 

психотропных веществ и 

их аналогов, 

противодействия их 

незаконному обороту в 

Губкинском городском 

округе на 2013-2015 годы" 07 09 795 01 00 000 24,0 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 07 09 795 01 00 600 24,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 09 795 01 00 610 24,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 07 09 795 01 00 612 24,0   

Территориальная 

комплексная целевая 

программа "Губкинская 

школа здоровья" на 2013-

2016 годы 07 09 795 10 00 000 50,0 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 07 09 795 10 00 600 50,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 09 795 10 00 610 50,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 07 09 795 10 00 612 50,0   

Комплексная программа 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании Губкинский 

городской округ 

Белгородской области на 

2010-2020 годы" 07 09 795 12 00 000 1,9 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 07 09 795 12 00 200 0,4 0,0 



 85 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 09 795 12 00 240 0,4 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 09 795 12 00 244 0,4   

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 07 09 795 12 00 600 1,5 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 09 795 12 00 610 1,5 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 07 09 795 12 00 612 1,5   

Межведомственная 

целевая программа 

профилактики 

правонарушений, борьбы 

с преступностью и 

обеспечения безопасности 

дорожного движения на 

территории Губкинского 

городского округа на 

2013-2015 годы 07 09 795 15 00 000 1 201,9 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 07 09 795 15 00 200 1 165,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 09 795 15 00 240 1 165,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 09 795 15 00 244 1 165,0   

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 07 09 795 15 00 600 36,9 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 09 795 15 00 610 36,9 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 07 09 795 15 00 612 36,9   

Муниципальная 

долгосрочная целевая 

программа "Развитие 

образования Губкинского 

городского округа на 

2011-2015 годы" 07 09 795 16 00 000 1 492,1 0,0 



 86 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 07 09 795 16 00 600 1 492,1 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 09 795 16 00 610 1 492,1 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 07 09 795 16 00 612 1 492,1   

Долгосрочная целевая 

программа "Улучшение 

условий и охраны труда в 

Губкинском городском 

округе на 2011-2015 годы" 07 09 795 24 00 000 120,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 07 09 795 24 00 200 120,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 09 795 24 00 240 120,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 07 09 795 24 00 244 120,0   

Целевая программа 

"Духовно-нравственное 

воспитание населения  

Губкинского городского 

округа на 2012-2013 годы" 07 09 795 25 00 000 34,0 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 07 09 795 25 00 600 34,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 09 795 25 00 610 34,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 07 09 795 25 00 612 34,0   

Муниципальная 

долгосрочная целевая 

программа "Иностранный 

язык (2012 - 2014 годы)" 07 09 795 28 00 000 122,8 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 07 09 795 28 00 600 122,8 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 09 795 28 00 610 122,8 0,0 



 87 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 07 09 795 28 00 612 122,8   

Культура и 

кинематография 08 00     228 066,1 0,0 

Культура 08 01     188 131,3 0,0 

Резервные фонды 08 01 070 00 00 000 172,6   

Резервные фонды местных 

администраций 08 01 070 05 00 000 172,6 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 08 01 070 05 00 600 172,6 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 070 05 00 610 172,6 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 08 01 070 05 00 612 172,6   

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере 

культуры и 

кинематографии 08 01 440 00 00 000 60 657,3 0,0 

Комплектование книжных 

фондов библиотек 

муниципальных 

образований и 

государственных 

библиотек городов 

Москвы и Санкт-

Петербурга 08 01 440 02 00 000 297,0 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 08 01 440 02 00 600 297,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 440 02 00 610 297,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 08 01 440 02 00 612 297,0   

Подключение 

общедоступных библиотек 

Российской Федерации к 

сети Интернет и развитие 

системы библиотечного 

дела с учетом задачи 

расширения 

информационных 

технологий и оцифровки 08 01 440 09 00 000 21,0 0,0 



 88 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 08 01 440 09 00 600 21,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 440 09 00 610 21,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 08 01 440 09 00 612 21,0   

Государственная 

поддержка 

муниципальных 

учреждений культуры, 

находящихся на 

территориях сельских 

поселений 08 01 440 16 01 000 100,0 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 08 01 440 16 01 600 100,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 440 16 01 610 100,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 08 01 440 16 01 612 100,0   

Государственная 

поддержка лучших 

работников 

муниципальных 

учреждений культуры, 

находящихся на 

территориях сельских 

поселений 08 01 440 16 02 000 50,0 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 08 01 440 16 02 600 50,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 440 16 02 610 50,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 08 01 440 16 02 612 50,0   

Гранты губернатора 

Белгородской области 08 01 440 90 00 000 250,0 0,0 



 89 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 08 01 440 90 00 600 250,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 08 01 440 90 00 620 250,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели 08 01 440 90 00 622 250,0   

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 08 01 440 99 00 000 59 939,3 0,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 08 01 440 99 00 300 308,0 0,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 08 01 440 99 00 310 308,0 0,0 

Меры социальной 

поддержки населения по 

публичным нормативным 

обязательствам 08 01 440 99 00 314 308,0   

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 08 01 440 99 00 600 59 631,3 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 440 99 00 610 53 199,5 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 08 01 440 99 00 611 50 565,1   

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 08 01 440 99 00 612 2 634,4   

Субсидии автономным 

учреждениям 08 01 440 99 00 620 6 431,8 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг  

(выполнение работ) 08 01 440 99 00 621 6 344,8   

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 08 01 440 99 00 622 87,0   



 90 

1 2 3 4 5 6 7 

цели 

Музеи и постоянные 

выставки 08 01 441 00 00 000 4 018,7 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 08 01 441 99 00 000 4 018,7 0,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 08 01 441 99 00 300 6,0 0,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 08 01 441 99 00 310 6,0 0,0 

Меры социальной 

поддержки населения по 

публичным нормативным 

обязательствам 08 01 441 99 00 314 6,0   

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 08 01 441 99 00 600 4 012,7 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 441 99 00 610 4 012,7 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 08 01 441 99 00 611 3 699,6   

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 08 01 441 99 00 612 313,1   

Библиотеки 08 01 442 00 00 000 19 501,9 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 08 01 442 99 00 000 19 501,9 0,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 08 01 442 99 00 300 168,0 0,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 08 01 442 99 00 310 168,0 0,0 

Меры социальной 

поддержки населения по 

публичным нормативным 

обязательствам 08 01 442 99 00 314 168,0   

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 08 01 442 99 00 600 19 333,9 0,0 



 91 

1 2 3 4 5 6 7 

организациям 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 442 99 00 610 19 333,9 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 08 01 442 99 00 611 18 471,9   

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 08 01 442 99 00 612 862,0   

Театры, цирки, 

концертные и другие 

организации 

исполнительских искусств 08 01 443 00 00 000 6 102,4 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 08 01 443 99 00 000 6 102,4 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 08 01 443 99 00 600 6 102,4 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 08 01 443 99 00 620 6 102,4 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг  

(выполнение работ) 08 01 443 99 00 621 6 072,4   

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели 08 01 443 99 00 622 30,0   

Региональные целевые 

программы 08 01 522 00 00 000 50,0 0,0 

Долгосрочная целевая 

программа "Доступная 

среда на 2011-2015 годы" 08 01 522 13 00 000 50,0 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 08 01 522 13 00 600 50,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 522 13 00 610 50,0 0,0 



 92 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 08 01 522 13 00 612 50,0   

Целевые программы 

муниципальных 

образований 08 01 795 00 00 000 97 628,4 0,0 

Территориальная целевая 

программа "Комплексные 

меры профилактики 

немедицинского 

потребления 

наркотических средств, 

психотропных веществ и 

их аналогов, 

противодействия их 

незаконному обороту в 

Губкинском городском 

округе на 2013-2015 годы" 08 01 795 01 00 000 211,0 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 08 01 795 01 00 600 211,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 795 01 00 610 211,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 08 01 795 01 00 612 211,0   

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

сельской культуры в 

Губкинском городском 

округе на 2009-2014 годы" 08 01 795 04 00 000 4 295,0 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 08 01 795 04 00 600 4 295,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 795 04 00 610 4 295,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 08 01 795 04 00 612 4 295,0   

Муниципальная целевая 

программа "Молодежь 

Губкинского городского 

округа" на 2013-2015 годы 08 01 795 06 00 000 91,0 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 08 01 795 06 00 600 91,0 0,0 



 93 

1 2 3 4 5 6 7 

организациям 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 795 06 00 610 91,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 08 01 795 06 00 612 91,0   

Территориальная 

комплексная целевая 

программа "Губкинская 

школа здоровья" на 2013-

2016 годы 08 01 795 10 00 000 151,0 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 08 01 795 10 00 600 151,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 795 10 00 610 141,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 08 01 795 10 00 612 141,0   

Субсидии автономным 

учреждениям 08 01 795 10 00 620 10,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели 08 01 795 10 00 622 10,0   

Целевая программа 

"Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних и 

защита их прав на 2010-

2013 годы в Губкинском 

городском округе" 08 01 795 11 00 000 40,0 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 08 01 795 11 00 600 40,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 795 11 00 610 40,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 08 01 795 11 00 612 40,0   



 94 

1 2 3 4 5 6 7 

Комплексная программа 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании Губкинский 

городской округ 

Белгородской области на 

2010-2020 годы" 08 01 795 12 00 000 556,0 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 08 01 795 12 00 600 556,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 795 12 00 610 427,9 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 08 01 795 12 00 612 427,9   

Субсидии автономным 

учреждениям 08 01 795 12 00 620 128,1 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели 08 01 795 12 00 622 128,1   

Муниципальная целевая 

программа "Сохранение и 

развитие народных 

художественных 

промыслов и ремесел на 

территории Губкинского 

городского округа на 

2011-2014 годы" 08 01 795 14 00 000 90,0 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 08 01 795 14 00 600 90,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 795 14 00 610 90,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 08 01 795 14 00 612 90,0   

Долгосрочная целевая 

программа 

"Формирование и 

развитие системы 

муниципальной кадровой 

политики в Губкинском 

городском округе" на 

2011-2015 годы 08 01 795 17 00 000 90,0 0,0 



 95 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 08 01 795 17 00 600 90,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 795 17 00 610 90,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 08 01 795 17 00 612 90,0   

Целевая программа 

"Социальная поддержка 

инвалидов и ветеранов 

боевых действий, а также 

семей военнослужащих 

(сотрудников), погибших 

в локальных военных 

конфликтах" на 2011-2013 

годы 08 01 795 22 00 000 3,0 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 08 01 795 22 00 600 3,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 795 22 00 610 3,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 08 01 795 22 00 612 3,0   

Долгосрочная программа 

капитальных вложений на 

строительство, 

реконструкцию и ремонт 

объектов муниципальной 

собственности 

Губкинского городского 

округа на 2011-2013 годы 08 01 795 26 00 000 3 807,6 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 08 01 795 26 00 200 3 720,6 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 08 01 795 26 00 240 3 720,6 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 08 01 795 26 00 244 3 720,6   

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 08 01 795 26 00 600 87,0 0,0 



 96 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 795 26 00 610 87,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 08 01 795 26 00 612 87,0   

Долгосрочная целевая 

программа "Доступная 

среда для инвалидов и 

маломобильных групп 

населения в Губкинском 

городском округе" на 2012 

- 2015 годы 08 01 795 29 00 000 280,0 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 08 01 795 29 00 600 280,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 795 29 00 610 280,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 08 01 795 29 00 612 280,0   

Муниципальная целевая 

программа "Развитие и 

сохранение культуры и 

искусства Губкинского 

городского округа на 

2013-2017 годы" 08 01 795 31 00 000 88 013,8 0,0 

Развитие 

профессионального 

искусства Губкинского 

городского округа 08 01 795 31 01 000 6 737,3 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 08 01 795 31 01 600 6 737,3 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 08 01 795 31 01 620 6 737,3 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг  

(выполнение работ) 08 01 795 31 01 621 6 652,6   

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели 08 01 795 31 01 622 84,7   



 97 

1 2 3 4 5 6 7 

Развитие музейного дела и 

сохранение историко-

культурного наследия 

Губкинского городского 

округа 08 01 795 31 02 000 4 150,8 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 08 01 795 31 02 600 4 150,8 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 795 31 02 610 4 150,8 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 08 01 795 31 02 611 3 713,0   

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 08 01 795 31 02 612 437,8   

Развитие библиотечного 

дела в Губкинского 

городском округе 08 01 795 31 03 000 17 417,3 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 08 01 795 31 03 600 17 417,3 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 795 31 03 610 17 417,3 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 08 01 795 31 03 611 17 012,7   

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 08 01 795 31 03 612 404,6   

Развитие традиционных 

форм народного 

искусства, 

самодеятельного 

художественного 

творчества и культурно-

досуговой деятельности в 

Губкинском городском 

округе 08 01 795 31 04 000 56 930,7 0,0 



 98 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 08 01 795 31 04 600 56 930,7 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 795 31 04 610 49 536,7 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 08 01 795 31 04 611 46 256,2   

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 08 01 795 31 04 612 3 280,5   

Субсидии автономным 

учреждениям 08 01 795 31 04 620 7 394,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг  

(выполнение работ) 08 01 795 31 04 621 7 132,8   

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели 08 01 795 31 04 622 261,2   

Развитие киноискусства в 

Губкинском городском 

округе 08 01 795 31 05 000 2 777,7 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 08 01 795 31 05 600 2 777,7 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 795 31 05 610 2 777,7 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 08 01 795 31 05 611 2 752,6   

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 08 01 795 31 05 612 25,1   

Другие вопросы в области 

культуры, 08 04     39 934,8 0,0 



 99 

1 2 3 4 5 6 7 

кинематографии 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 08 04 002 00 00 000 4 388,0 0,0 

Центральный аппарат 08 04 002 04 00 000 4 388,0 0,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций  

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 08 04 002 04 00 100 4 388,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 08 04 002 04 00 120 4 388,0 0,0 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 08 04 002 04 00 121 4 388,0   

Учебно-методические 

кабинеты, 

централизованные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, 

межшкольные учебно-

производственные 

комбинаты, 

логопедические пункты 08 04 452 00 00 000 14 090,7 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 08 04 452 99 00 000 14 090,7 0,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций  

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 08 04 452 99 00 100 7 534,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 08 04 452 99 00 110 7 534,0 0,0 



 100 

1 2 3 4 5 6 7 

учреждений 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 08 04 452 99 00 111 7 534,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 08 04 452 99 00 200 1 545,5 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 08 04 452 99 00 240 1 545,5 0,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 08 04 452 99 00 242 665,0   

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 08 04 452 99 00 244 880,5   

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 08 04 452 99 00 300 17,0 0,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 08 04 452 99 00 310 17,0 0,0 

Меры социальной 

поддержки населения по 

публичным нормативным 

обязательствам 08 04 452 99 00 314 17,0   

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 08 04 452 99 00 600 4 865,4 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 04 452 99 00 610 4 865,4 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 08 04 452 99 00 611 4 852,8   

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 08 04 452 99 00 612 12,6   

Иные бюджетные 

ассигнования 08 04 452 99 00 800 128,8 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 08 04 452 99 00 850 128,8 0,0 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 08 04 452 99 00 852 128,8   



 101 

1 2 3 4 5 6 7 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 08 04 795 00 00 000 21 456,1 0,0 

Муниципальная 

долгосрочная целевая 

программа 

"Строительство, 

реконструкция и ремонт 

объектов социальной 

сферы и развитие 

инженерной 

инфраструктуры 

населенных пунктов 

Губкинского городского 

округа на 2013-2016 годы" 08 04 795 26 00 000 17 022,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 08 04 795 26 00 200 4 434,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 08 04 795 26 00 240 4 434,0 0,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного 

имущества 08 04 795 26 00 243 4 434,0   

Бюджетные инвестиции 08 04 795 26 00 400 12 588,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в 

объекты государственной 

собственности 

федеральным 

государственным 

учреждениям 08 04 795 26 00 410 12 588,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в 

объекты государственной 

собственности казенным 

учреждениям вне рамок 

государственного 

оборонного заказа 08 04 795 26 00 411 12 588,0   

Муниципальная целевая 

программа "Развитие и 

сохранение культуры и 

искусства Губкинского 

городского округа на 

2013-2017 годы" 08 04 795 31 00 000 4 434,1 0,0 



 102 

1 2 3 4 5 6 7 

Развитие традиционных 

форм народного 

искусства, 

самодеятельного 

художественного 

творчества и культурно-

досуговой деятельности в 

Губкинском городском 

округе 08 04 795 31 04 000 4 434,1 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 08 04 795 31 04 600 4 434,1 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 04 795 31 04 610 4 434,1 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 08 04 795 31 04 611 4 325,8   

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 08 04 795 31 04 612 108,3   

Здравоохранение 09 00     178 716,4 175 564,0 

Стационарная 

медицинская помощь 09 01     71 694,4 71 494,4 

Резервные фонды 09 01 070 00 00 000 200,0 0,0 

Резервные фонды местных 

администраций 09 01 070 05 00 000 200,0 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 09 01 070 05 00 600 200,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 09 01 070 05 00 610 200,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 09 01 070 05 00 612 200,0   

Больницы, клиники, 

госпитали, медико-

санитарные части 09 01 470 00 00 000 71 494,4 71 494,4 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 09 01 470 99 00 000 71 494,4 71 494,4 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 09 01 470 99 00 300 100,0 100,0 



 103 

1 2 3 4 5 6 7 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 09 01 470 99 00 310 100,0 100,0 

Меры социальной 

поддержки населения по 

публичным нормативным 

обязательствам 09 01 470 99 00 314 100,0 100,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 09 01 470 99 00 600 71 394,4 71 394,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 09 01 470 99 00 610 71 394,4 71 394,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 09 01 470 99 00 611 60 546,0 60 546,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 09 01 470 99 00 612 10 848,4 10 848,4 

Амбулаторная помощь 09 02     70 564,7 70 564,7 

Больницы, клиники, 

госпитали, медико-

санитарные части 09 02 470 00 00 000 68 170,0 68 170,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 09 02 470 99 00 000 68 170,0 68 170,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 09 02 470 99 00 300 153,0 153,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 09 02 470 99 00 310 153,0 153,0 

Меры социальной 

поддержки населения по 

публичным нормативным 

обязательствам 09 02 470 99 00 314 153,0 153,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 09 02 470 99 00 600 68 017,0 68 017,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 09 02 470 99 00 610 68 017,0 68 017,0 



 104 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 09 02 470 99 00 611 64 629,8 64 629,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 09 02 470 99 00 612 3 387,2 3 387,2 

Поликлиники, 

амбулатории, 

диагностические центры 09 02 471 00 00 000 2 394,7 2 394,7 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 09 02 471 99 00 000 2 394,7 2 394,7 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 09 02 471 99 00 600 2 394,7 2 394,7 

Субсидии автономным 

учреждениям 09 02 471 99 00 620 2 394,7 2 394,7 

Субсидии автономным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг  

(выполнение работ) 09 02 471 99 00 621 2 048,7 2 048,7 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели 09 02 471 99 00 622 346,0 346,0 

Скорая медицинская 

помощь 09 04     6 571,3 6 571,3 

Станции скорой и 

неотложной помощи 09 04 477 00 00 000 6 571,3 6 571,3 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 09 04 477 99 00 000 6 571,3 6 571,3 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 09 04 477 99 00 300 29,0 29,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 09 04 477 99 00 310 29,0 29,0 

Меры социальной 

поддержки населения по 

публичным нормативным 

обязательствам 09 04 477 99 00 314 29,0 29,0 



 105 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 09 04 477 99 00 600 6 542,3 6 542,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 09 04 477 99 00 610 6 542,3 6 542,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 09 04 477 99 00 611 6 238,9 6 238,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 09 04 477 99 00 612 303,4 303,4 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 09 09     29 886,0 26 933,6 

Резервные фонды 09 09 070 00 00 000 520,4 0,0 

Резервные фонды местных 

администраций 09 09 070 05 00 000 520,4 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 09 09 070 05 00 600 520,4 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 09 09 070 05 00 610 520,4 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 09 09 070 05 00 612 520,4   

Больницы, клиники, 

госпитали, медико-

санитарные части 09 09 470 00 00 000 18 275,9 18 275,9 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 09 09 470 99 00 000 18 275,9 18 275,9 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 09 09 470 99 00 600 18 275,9 18 275,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 09 09 470 99 00 610 18 275,9 18 275,9 



 106 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 09 09 470 99 00 611 16 030,9 16 030,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 09 09 470 99 00 612 2 245,0 2 245,0 

Станции скорой и 

неотложной помощи 09 09 477 00 00 000 8 657,7 8 657,7 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 09 09 477 99 00 000 8 657,7 8 657,7 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 09 09 477 99 00 600 8 657,7 8 657,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 09 09 477 99 00 610 8 657,7 8 657,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 09 09 477 99 00 611 8 657,7 8 657,7 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 09 09 795 00 00 000 2 432,0 0,0 

Комплексная целевая 

программа по улучшению 

обеспечения 

муниципальный 

учреждений 

здравоохранения 

Губкинского городского 

округа врачебными 

кадрами на 2011-2015 

годы 09 09 795 19 00 000 2 432,0 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 09 09 795 19 00 600 2 432,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 09 09 795 19 00 610 2 432,0 0,0 



 107 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 09 09 795 19 00 612 2 432,0   

Социальная политика 10 00     495 279,8 457 029,2 

Пенсионное обеспечение 10 01     8 449,5 0,0 

Пенсии 10 01 490 00 00 000 8 449,5 0,0 

Выплата региональной 

доплаты к пенсии 10 01 490 04 00 000 8 449,5 0,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 01 490 04 00 300 8 449,5 0,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 01 490 04 00 310 8 449,5 0,0 

Меры социальной 

поддержки населения по 

публичным нормативным 

обязательствам 10 01 490 04 00 314 8 449,5   

Социальное обслуживание 

населения 10 02     75 763,0 75 763,0 

Дома-интернаты для 

престарелых и инвалидов 10 02 501 00 00 000 18 033,9 18 033,9 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 10 02 501 99 00 000 18 033,9 18 033,9 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 02 501 99 00 300 34,5 34,5 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 02 501 99 00 310 34,5 34,5 

Меры социальной 

поддержки населения по 

публичным нормативным 

обязательствам 10 02 501 99 00 314 34,5 34,5 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 10 02 501 99 00 600 17 999,4 17 999,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 10 02 501 99 00 610 17 999,4 17 999,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 10 02 501 99 00 611 17 775,1 17 775,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 10 02 501 99 00 612 224,3 224,3 



 108 

1 2 3 4 5 6 7 

цели 

Учреждения социального 

обслуживания населения 10 02 508 00 00 000 57 729,1 57 729,1 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 10 02 508 99 00 000 57 729,1 57 729,1 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций  

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 10 02 508 99 00 100 9 481,4 9 481,4 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 10 02 508 99 00 110 9 481,4 9 481,4 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 10 02 508 99 00 111 9 481,4 9 481,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 10 02 508 99 00 200 567,6 567,6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 10 02 508 99 00 240 567,6 567,6 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 10 02 508 99 00 242 381,5 381,5 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 10 02 508 99 00 244 186,1 186,1 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 02 508 99 00 300 37,0 37,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 02 508 99 00 310 37,0 37,0 

Меры социальной 

поддержки населения по 

публичным нормативным 

обязательствам 10 02 508 99 00 314 37,0 37,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 10 02 508 99 00 600 47 601,9 47 601,9 



 109 

1 2 3 4 5 6 7 

организациям 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 10 02 508 99 00 610 47 601,9 47 601,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 10 02 508 99 00 611 46 429,5 46 429,5 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 10 02 508 99 00 612 1 172,4 1 172,4 

Иные бюджетные 

ассигнования 10 02 508 99 00 800 41,2 41,2 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 10 02 508 99 00 850 41,2 41,2 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 10 02 508 99 00 851 41,2 41,2 

Социальное обеспечение 

населения 10 03     356 189,1 330 408,0 

Федеральные целевые 

программы 10 03 100 00 00 000 5 175,0 0,0 

Федеральная целевая 

программа "Социальное 

развитие села до 2013 

года" 10 03 100 11 00 000 1 424,0 0,0 

Реализация мероприятий 

Федеральной целевой 

программы "Социальное 

развитие села до 2013 

года" 10 03 100 11 99 000 1 424,0 0,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 03 100 11 99 300 1 424,0 0,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 100 11 99 320 1 424,0 0,0 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 10 03 100 11 99 322 1 424,0   

Федеральная целевая 

программа "Жилище" на 

2011-2015 годы 10 03 100 88 00 000 3 751,0 0,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение жильем 

молодых семей" 10 03 100 88 20 000 3 751,0 0,0 



 110 

1 2 3 4 5 6 7 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 03 100 88 20 300 3 751,0 0,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 100 88 20 320 3 751,0 0,0 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 10 03 100 88 20 322 3 751,0   

Социальная помощь 10 03 505 00 00 000 333 810,1 315 346,0 

Федеральный закон от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ 

"О ветеранах" 10 03 505 04 00 000 100 040,0 100 040,0 

Обеспечение мер 

социальной поддержки 

ветеранов труда  10 03 505 04 02 000 99 766,0 99 766,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 03 505 04 02 300 99 766,0 99 766,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 03 505 04 02 310 98 464,0 98 464,0 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствам 10 03 505 04 02 313 48 775,0 48 775,0 

Меры социальной 

поддержки населения по 

публичным нормативным 

обязательствам 10 03 505 04 02 314 49 689,0 49 689,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 505 04 02 320 1 302,0 1 302,0 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 

граждан 10 03 505 04 02 323 1 302,0 1 302,0 

Обеспечение мер 

социальной поддержки 

тружеников тыла 10 03 505 04 03 000 274,0 274,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 03 505 04 03 300 274,0 274,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 03 505 04 03 310 271,0 271,0 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствам 10 03 505 04 03 313 271,0 271,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 505 04 03 320 3,0 3,0 



 111 

1 2 3 4 5 6 7 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 

граждан 10 03 505 04 03 323 3,0 3,0 

Федеральный закон от 19 

мая 1995 года № 81-ФЗ "О 

государственных 

пособиях гражданам, 

имеющим детей" 10 03 505 05 00 000 18 144,0 18 144,0 

Выплата ежемесячного 

пособия гражданам, 

имеющим детей 10 03 505 05 15 000 18 144,0 18 144,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 03 505 05 15 300 18 144,0 18 144,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 03 505 05 15 310 18 139,0 18 139,0 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствам 10 03 505 05 15 313 18 139,0 18 139,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 505 05 15 320 5,0 5,0 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 

граждан 10 03 505 05 15 323 5,0 5,0 

Федеральный закон от 9 

января 1997 года № 5-ФЗ 

"О предоставлении 

социальных гарантий 

Героям 

Социалистического Труда 

и полным кавалерам 

ордена Трудовой Славы" 10 03 505 09 00 000 189,0 0,0 

Социальная поддержка 

Героев 

Социалистического Труда 

и полных кавалеров 

ордена Трудовой Славы 10 03 505 09 02 000 189,0 0,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 03 505 09 02 300 189,0 0,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 505 09 02 320 189,0 0,0 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 

граждан 10 03 505 09 02 323 189,0   



 112 

1 2 3 4 5 6 7 

Федеральный закон от 12 

января 1996 года № 8-ФЗ 

"О погребении и 

похоронном деле" 10 03 505 22 00 000 677,0 677,0 

Выплата социального 

пособия на погребение и 

возмещение расходов по 

гарантированному 

перечню услуг по 

погребению за счет 

бюджетов субъектов 

Российской Федерации и 

местных бюджетов 10 03 505 22 05 000 677,0 677,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 03 505 22 05 300 677,0 677,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 03 505 22 05 310 667,0 667,0 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствам 10 03 505 22 05 313 667,0 667,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 505 22 05 320 10,0 10,0 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 

граждан 10 03 505 22 05 323 10,0 10,0 

Закон Российской 

Федерации от 9 июня 1993 

года № 5142-I "О 

донорстве крови и ее 

компонентов" 10 03 505 29 00 000 16 358,0 16 358,0 

Обеспечение мер 

социальной поддержки 

для лиц, награжденных 

знаком "Почетный донор 

СССР", "Почетный донор 

России" 10 03 505 29 01 000 16 358,0 16 358,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 03 505 29 01 300 16 358,0 16 358,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 03 505 29 01 310 16 197,8 16 197,8 

Меры социальной 

поддержки населения по 

публичным нормативным 

обязательствам 10 03 505 29 01 314 16 197,8 16 197,8 



 113 

1 2 3 4 5 6 7 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 505 29 01 320 160,2 160,2 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 

граждан 10 03 505 29 01 323 160,2 160,2 

Мероприятия в области 

социальной политики 10 03 505 33 00 000 5 429,1 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 10 03 505 33 00 200 182,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 10 03 505 33 00 240 182,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 10 03 505 33 00 244 182,0   

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 03 505 33 00 300 5 247,1 0,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 03 505 33 00 310 5 247,1 0,0 

Меры социальной 

поддержки населения по 

публичным нормативным 

обязательствам 10 03 505 33 00 314 5 247,1   

Обеспечение жильем 

инвалидов войны и 

инвалидов боевых 

действий, участников 

Великой Отечественной 

войны, ветеранов боевых 

действий, 

военнослужащих, 

проходивших военную 

службу в период с 22 июня 

1941 года по 3 сентября 

1945 года, граждан, 

награжденных знаком 

"Жителю блокадного 

Ленинграда", лиц, 

работавших на военных 

объектах в период 

Великой Отечественной 

войны, членов семей 

погибших (умерших) 

инвалидов войны, 

участников Великой 

Отечественной войны, 

ветеранов боевых 10 03 505 34 00 000 18 920,0 18 920,0 



 114 

1 2 3 4 5 6 7 

действий, инвалидов и 

семей, имеющих детей-

инвалидов 

Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом от 

12 января 1995 года № 5-

ФЗ "О ветеранах", в 

соответствии с Указом 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 

года № 714 "Об 

обеспечении жильем 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

1941 - 1945 годов" 10 03 505 34 01 000 13 002,0 13 002,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 03 505 34 01 300 13 002,0 13 002,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 505 34 01 320 13 002,0 13 002,0 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 10 03 505 34 01 322 13 002,0 13 002,0 



 115 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан, установленных 

федеральными законами 

от 12 января 1995 года № 

5-ФЗ "О ветеранах" и от 

24 ноября 1995 года № 

181-ФЗ "О социальной 

защите инвалидов в 

Российской Федерации" 10 03 505 34 02 000 5 918,0 5 918,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 03 505 34 02 300 5 918,0 5 918,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 505 34 02 320 5 918,0 5 918,0 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 10 03 505 34 02 322 5 918,0 5 918,0 

Обеспечение равной 

доступности услуг 

общественного транспорта 

на территории 

соответствующего 

субъекта Российской  

Федерации для отдельных 

категорий  граждан, 

оказание мер социальной 

поддержки которым 

относится к ведению 

Российской Федерации и 

субъектов Российской 

Федерации 10 03 505 37 00 000 19 527,0 6 681,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 10 03 505 37 00 600 19 527,0 6 681,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 10 03 505 37 00 610 19 527,0 6 681,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 10 03 505 37 00 612 19 527,0 6 681,0 

Выплаты инвалидам 

компенсаций страховых 

премий по договорам 

обязательного 

страхования гражданской 

ответственности 

владельцев транспортных 

средств 10 03 505 45 00 000 37,0 37,0 



 116 

1 2 3 4 5 6 7 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 03 505 45 00 300 37,0 37,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 03 505 45 00 310 36,0 36,0 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствам 10 03 505 45 00 313 36,0 36,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 505 45 00 320 1,0 1,0 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 

граждан 10 03 505 45 00 323 1,0 1,0 

Оплата жилищно-

коммунальных услуг 

отдельным категориям 

граждан 10 03 505 46 00 000 115 977,0 115 977,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 03 505 46 00 300 115 977,0 115 977,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 03 505 46 00 310 114 687,0 114 687,0 

Меры социальной 

поддержки населения по 

публичным нормативным 

обязательствам 10 03 505 46 00 314 114 687,0 114 687,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 505 46 00 320 1 290,0 1 290,0 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 

граждан 10 03 505 46 00 323 1 290,0 1 290,0 

Предоставление 

гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения 

и коммунальных услуг 10 03 505 48 00 000 6 944,0 6 944,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 03 505 48 00 300 6 944,0 6 944,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 03 505 48 00 310 6 874,0 6 874,0 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствам 10 03 505 48 00 313 6 874,0 6 874,0 



 117 

1 2 3 4 5 6 7 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 505 48 00 320 70,0 70,0 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 

граждан 10 03 505 48 00 323 70,0 70,0 

Реализация мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан 10 03 505 55 00 000 2 428,0 2 428,0 

Обеспечение мер 

социальной поддержки 

реабилитированных лиц и 

лиц, признанных 

пострадавшими от 

политических репрессий 10 03 505 55 30 000 2 428,0 2 428,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 03 505 55 30 300 2 428,0 2 428,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 03 505 55 30 310 2 395,0 2 395,0 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствам 10 03 505 55 30 313 651,0 651,0 

Меры социальной 

поддержки населения по 

публичным нормативным 

обязательствам 10 03 505 55 30 314 1 744,0 1 744,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 505 55 30 320 33,0 33,0 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 

граждан 10 03 505 55 30 323 33,0 33,0 

Оказание других видов 

социальной помощи 10 03 505 86 00 000 10 515,0 10 515,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 03 505 86 00 300 10 515,0 10 515,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 03 505 86 00 310 10 372,0 10 372,0 

Меры социальной 

поддержки населения по 

публичным нормативным 

обязательствам 10 03 505 86 00 314 10 372,0 10 372,0 



 118 

1 2 3 4 5 6 7 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 505 86 00 320 143,0 143,0 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 

граждан 10 03 505 86 00 323 143,0 143,0 

Ежемесячная денежная 

выплата лицам, 

родившимся в период с 22 

июня 1923 года по 3 

сентября 1945 года (Дети 

войны) 10 03 505 87 00 000 18 625,0 18 625,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 03 505 87 00 300 18 625,0 18 625,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 03 505 87 00 310 18 425,0 18 425,0 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствам 10 03 505 87 00 313 18 425,0 18 425,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 505 87 00 320 200,0 200,0 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 

граждан 10 03 505 87 00 323 200,0 200,0 

Реализация 

государственных функций 

в области социальной 

политики 10 03 514 00 00 000 15 062,0 15 062,0 

Осуществление 

полномочий субъекта 

Российской Федерации на 

осуществление мер 

социальной защиты 

малоимущих граждан, 

оказавшихся в тяжелой 

жизненной ситуации 10 03 514 50 00 000 2 369,0 2 369,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 03 514 50 00 300 2 369,0 2 369,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 03 514 50 00 310 2 369,0 2 369,0 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствам 10 03 514 50 00 313 2 369,0 2 369,0 



 119 

1 2 3 4 5 6 7 

Осуществление 

полномочий субъекта 

Российской Федерации на 

осуществление мер 

социальной защиты 

многодетных семей 10 03 514 51 00 000 11 375,0 11 375,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 03 514 51 00 300 8 745,0 8 451,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 03 514 51 00 310 1 420,5 1 346,0 

Меры социальной 

поддержки населения по 

публичным нормативным 

обязательствам 10 03 514 51 00 314 1 420,5 1 346,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 514 51 00 320 7 324,5 7 105,0 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 

граждан 10 03 514 51 00 323 7 324,5 7 105,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 10 03 514 51 00 600 2 630,0 2 924,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 10 03 514 51 00 620 2 630,0 2 924,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели 10 03 514 51 00 622 2 630,0 2 924,0 

Осуществление 

полномочий субъекта 

Российской Федерации на 

выплату пособия Героям 

Советского Союза, Героям 

Социалистического Труда, 

полным кавалерам Ордена 

Славы, вдовам Героев 

Социалистического Труда 

и полных кавалеров 

ордена Трудовой Славы 10 03 514 53 00 000 212,0 212,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 03 514 53 00 300 212,0 212,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 03 514 53 00 310 208,0 208,0 



 120 

1 2 3 4 5 6 7 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствам 10 03 514 53 00 313 208,0 208,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 514 53 00 320 4,0 4,0 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 

граждан 10 03 514 53 00 323 4,0 4,0 

Осуществление 

полномочий субъекта 

Российской Федерации на 

выплату пособия лицам, 

которым присвоено звание 

"Почетный гражданин 

Белгородской области" 10 03 514 54 00 000 162,0 162,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 03 514 54 00 300 162,0 162,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 03 514 54 00 310 159,0 159,0 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствам 10 03 514 54 00 313 159,0 159,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 514 54 00 320 3,0 3,0 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 

граждан 10 03 514 54 00 323 3,0 3,0 



 121 

1 2 3 4 5 6 7 

Осуществление 

полномочий субъекта 

Российской Федерации на 

осуществление выплат 

ежемесячных пособий 

отдельным категориям 

граждан (инвалидам 

боевых действий I и II 

групп из числа ветеранов 

боевых действий в 

результате ранения, 

контузии, увечья либо 

заболевания, полученных 

в связи с участием в 

контртеррористических 

операциях и в боевых 

действиях; членам семей 

военнослужащих и 

сотрудников, погибших 

при исполнении 

обязанностей военной 

службы в 

контртеррористических 

операциях и в боевых 

действиях; вдовам 

ветеранов подразделений 

особого риска, не 

вступивших в повторный 

брак) 10 03 514 55 00 000 234,0 234,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 03 514 55 00 300 234,0 234,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 03 514 55 00 310 233,0 233,0 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствам 10 03 514 55 00 313 233,0 233,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 514 55 00 320 1,0 1,0 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 

граждан 10 03 514 55 00 323 1,0 1,0 

Осуществление 

полномочий субъекта 

Российской Федерации на 

выплату субсидий 

ветеранам боевых 

действий и другим 10 03 514 56 00 000 710,0 710,0 



 122 

1 2 3 4 5 6 7 

категориям 

военнослужащих 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 03 514 56 00 300 710,0 710,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 03 514 56 00 310 709,0 709,0 

Меры социальной 

поддержки населения по 

публичным нормативным 

обязательствам 10 03 514 56 00 314 709,0 709,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 514 56 00 320 1,0 1,0 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 

граждан 10 03 514 56 00 323 1,0 1,0 

Региональные целевые 

программы 10 03 522 00 00 000 1 976,0 0,0 

Областная целевая 

программа "Социальное 

развитие села до 2013 года 10 03 522 72 00 000 1 976,0 0,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 03 522 72 00 300 1 976,0 0,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 522 72 00 320 1 976,0 0,0 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 10 03 522 72 00 322 1 976,0   

Целевые программы 

муниципальных 

образований 10 03 795 00 00 000 166,0 0,0 

Целевая программа 

"Социальная поддержка 

инвалидов и ветеранов 

боевых действий, а также 

семей военнослужащих 

(сотрудников), погибших 

в локальных военных 

конфликтах" на 2011-2013 

годы 10 03 795 22 00 000 24,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 10 03 795 22 00 200 24,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 10 03 795 22 00 240 24,0 0,0 



 123 

1 2 3 4 5 6 7 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 10 03 795 22 00 244 24,0   

Долгосрочная целевая 

программа "Доступная 

среда для инвалидов и 

маломобильных групп 

населения в Губкинском 

городском округе" на 2012 

- 2015 годы 10 03 795 29 00 000 142,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 10 03 795 29 00 200 142,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 10 03 795 29 00 240 142,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 10 03 795 29 00 244 142,0   

Охрана семьи и детства 10 04     36 969,0 35 397,0 

Социальная помощь 10 04 505 00 00 000 6 443,0 5 336,0 

Федеральный закон от 19 

мая 1995 года № 81-ФЗ "О 

государственных 

пособиях гражданам, 

имеющим детей" 10 04 505 05 00 000 266,0 266,0 

Выплата единовременного 

пособия при всех формах 

устройства детей, 

лишенных родительского 

попечения, в семью 10 04 505 05 02 000 266,0 266,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 04 505 05 02 300 266,0 266,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 04 505 05 02 310 266,0 266,0 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствам 10 04 505 05 02 313 266,0 266,0 

Обеспечение жилыми 

помещениями детей-

сирот, детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

а также детей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), не 

имеющих закрепленного 

жилого помещения 10 04 505 21 02 000 1 107,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 10 04 505 21 02 400 1 107,0 0,0 



 124 

1 2 3 4 5 6 7 

Бюджетные инвестиции в 

объекты государственной 

собственности 

федеральным 

государственным 

учреждениям 10 04 505 21 02 410 1 107,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  

на приобретение объектов 

недвижимого имущества 

казенным учреждениям 10 04 505 21 02 441 1 107,0   

Обеспечение 

предоставления жилых 

помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 10 04 505 21 04 000 3 742,0 3 742,0 

Бюджетные инвестиции 10 04 505 21 04 400 3 742,0 3 742,0 

Бюджетные инвестиции  

на приобретение объектов 

недвижимого имущества 10 04 505 21 04 440 3 742,0 3 742,0 

Бюджетные инвестиции  

на приобретение объектов 

недвижимого имущества 

казенным учреждениям 10 04 505 21 04 441 3 742,0 3 742,0 

Оказание других видов 

социальной помощи 10 04 505 86 00 000 1 328,0 1 328,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 10 04 505 86 00 200 1 058,0 1 058,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 10 04 505 86 00 240 1 058,0 1 058,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 10 04 505 86 00 244 1 058,0 1 058,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 04 505 86 00 300 270,0 270,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 04 505 86 00 310 270,0 270,0 

Меры социальной 

поддержки населения по 

публичным нормативным 

обязательствам 10 04 505 86 00 314 270,0 270,0 

Реализация 

государственных функций 

в области социальной 10 04 514 00 00 000 12 098,0 11 668,0 



 125 

1 2 3 4 5 6 7 

политики 

Мероприятия в области 

социальной политики 10 04 514 01 00 000 430,0 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 10 04 514 01 00 800 430,0 0,0 

Исполнение судебных 

актов 10 04 514 01 00 830 430,0 0,0 

Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации мировых 

соглашений по 

возмещению вреда, 

причиненного в 

результате незаконных 

действий (бездействия) 

органов государственной 

власти (государственных 

органов) либо 

должностных лиц этих 

органов, а также в 

результате деятельности 

казенных учреждений 10 04 514 01 00 831 430,0   

Ежемесячная денежная 

выплата, назначаемая в 

случае рождения третьего 

ребенка или последующих 

детей до достижения 

ребенком возраста трех 

лет 10 04 514 15 00 000 8 173,0 8 173,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 04 514 15 00 300 8 173,0 8 173,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 04 514 15 00 310 8 125,6 8 125,6 

Меры социальной 

поддержки населения по 

публичным нормативным 

обязательствам 10 04 514 15 00 314 8 125,6 8 125,6 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 10 04 514 15 00 320 47,4 47,4 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 

граждан 10 04 514 15 00 323 47,4 47,4 



 126 

1 2 3 4 5 6 7 

Осуществление 

полномочий субъекта 

Российской Федерации на 

осуществление мер 

социальной защиты 

граждан, являющихся 

усыновителями 10 04 514 52 00 000 3 495,0 3 495,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 04 514 52 00 300 3 495,0 3 495,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 04 514 52 00 310 3 495,0 3 495,0 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствам 10 04 514 52 00 313 3 495,0 3 495,0 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные 

перечисления 10 04 520 00 00 000 18 428,0 18 393,0 

Компенсация части 

родительской платы за 

содержание ребенка в 

образовательных 

организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 10 04 520 10 00 000 10 786,0 10 751,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 04 520 10 00 300 10 786,0 10 751,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 04 520 10 00 310 10 751,0 10 751,0 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствам 10 04 520 10 00 313 10 751,0 10 751,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 10 04 520 10 00 320 35,0 0,0 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 

граждан 10 04 520 10 00 323 35,0   

Содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной 

семье, а также 

вознаграждение, 

причитающееся 

приемному родителю 10 04 520 13 00 000 7 642,0 7 642,0 



 127 

1 2 3 4 5 6 7 

Материальное 

обеспечение приемной  

семьи 10 04 520 13 10 000 2 225,0 2 225,0 

Выплаты приемной семье 

на содержание 

подопечных детей 10 04 520 13 11 000 1 240,0 1 240,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 04 520 13 11 300 1 240,0 1 240,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 04 520 13 11 310 1 240,0 1 240,0 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствам 10 04 520 13 11 313 1 240,0 1 240,0 

Оплата труда приемного 

родителя 10 04 520 13 12 000 985,0 985,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 10 04 520 13 12 200 888,4 888,4 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 10 04 520 13 12 240 888,4 888,4 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 10 04 520 13 12 244 888,4 888,4 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 04 520 13 12 300 96,6 96,6 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 04 520 13 12 310 96,6 96,6 

Меры социальной 

поддержки населения по 

публичным нормативным 

обязательствам 10 04 520 13 12 314 96,6 96,6 

Выплаты семьям опекунов 

на содержание 

подопечных детей 10 04 520 13 20 000 5 417,0 5 417,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 04 520 13 20 300 5 417,0 5 417,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 04 520 13 20 310 5 417,0 5 417,0 

Пособия и компенсации 

по публичным 

нормативным 

обязательствам 10 04 520 13 20 313 5 417,0 5 417,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 10 06     17 909,2 15 461,2 



 128 

1 2 3 4 5 6 7 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 10 06 002 00 00 000 15 058,2 15 058,2 

Центральный аппарат 10 06 002 04 00 000 15 058,2 15 058,2 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 10 06 002 04 00 100 14 627,7 14 627,7 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 10 06 002 04 00 120 14 627,7 14 627,7 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 10 06 002 04 00 121 14 626,3 14 626,3 

Иные выплаты персоналу, 

за исключением фонда 

оплаты труда 10 06 002 04 00 122 1,4 1,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 10 06 002 04 00 200 420,8 420,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 10 06 002 04 00 240 420,8 420,8 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 10 06 002 04 00 242 244,1 244,1 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 10 06 002 04 00 244 176,7 176,7 

Иные бюджетные 

ассигнования 10 06 002 04 00 800 9,7 9,7 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 10 06 002 04 00 850 9,7 9,7 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 10 06 002 04 00 852 9,7 9,7 

Резервные фонды 10 06 070 00 00 000 15,0 0,0 

Резервные фонды местных 

администраций 10 06 070 05 00 000 15,0 0,0 



 129 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 10 06 070 05 00 200 15,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 10 06 070 05 00 240 15,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 10 06 070 05 00 244 15,0   

Реализация 

государственных функций 

в области социальной 

политики 10 06 514 00 00 000 2 836,0 403,0 

Субсидии отдельным 

общественным 

организациям и иным 

некоммерческим 

объединениям 10 06 514 05 00 000 2 433,0 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 10 06 514 05 00 600 2 433,0 0,0 

Субсидии 

некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

учреждений) 10 06 514 05 00 630 2 433,0   

Софинансирование 

социальных программ 

субъектов Российской 

Федерации, связанных с 

укреплением материально-

технической базы 

учреждений социального 

обслуживания населения и 

оказанием адресной 

социальной помощи 

неработающим 

пенсионерам 10 06 514 41 00  000 403,0 403,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 06 514 41 00  300 45,0 45,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 06 514 41 00  310 45,0 45,0 

Меры социальной 

поддержки населения по 

публичным нормативным 

обязательствам 10 06 514 41 00  314 45,0 45,0 



 130 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 10 06 514 41 00  600 358,0 358,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 10 06 514 41 00  612 358,0 358,0 

Физическая культура и 

спорт 11 00     106 639,5 0,0 

Физическая культура 11 01     30 383,8 0,0 

Центры спортивной 

подготовки (сборные 

команды) 11 01 482 00 00 000 28 510,6 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 11 01 482 99 00 000 28 510,6 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 11 01 482 99 00 600 28 510,6 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 11 01 482 99 00 610 28 510,6 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 11 01 482 99 00 611 28 110,2   

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 11 01 482 99 00 612 400,4   

Целевые программы 

муниципальных 

образований 11 01 795 00 00 000 1 873,2 0,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

футбола на территории 

Губкинского городского 

округа" на 2013-2016 годы 11 01 795 07 00 000 555,2 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 11 01 795 07 00 600 555,2 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 11 01 795 07 00 610 555,2 0,0 



 131 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 11 01 795 07 00 612 555,2   

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории 

Губкинского городского 

округа" на 2010-2013 годы 11 01 795 08 00 000 1 248,2 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 11 01 795 08 00 600 1 248,2 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 11 01 795 08 00 610 1 248,2 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 11 01 795 08 00 612 1 248,2   

Территориальная 

комплексная целевая 

программа "Губкинская 

школа здоровья" на 2013-

2016 годы 11 01 795 10 00 000 50,0 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 11 01 795 10 00 600 50,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 11 01 795 10 00 610 50,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 11 01 795 10 00 612 50,0   

Комплексная программа 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании Губкинский 

городской округ 

Белгородской области на 

2010-2020 годы" 11 01 795 12 00 000 17,0 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 11 01 795 12 00 600 17,0 0,0 

Субсидии бюджетным 11 01 795 12 00 610 17,0 0,0 



 132 

1 2 3 4 5 6 7 

учреждениям 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 11 01 795 12 00 612 17,0   

Долгосрочная целевая 

программа "Улучшение 

условий и охраны труда в 

Губкинском городском 

округе на 2011-2015 годы" 11 01 795 24 00 000 2,8 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 11 01 795 24 00 600 2,8 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 11 01 795 24 00 610 2,8 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 11 01 795 24 00 612 2,8   

Массовый спорт 11 02     73 820,6 0,0 

Центры спортивной 

подготовки (сборные 

команды) 11 02 482 00 00 000 63 342,6 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 11 02 482 99 00 000 63 342,6 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 11 02 482 99 00 200 300,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 11 02 482 99 00 240 300,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 11 02 482 99 00 244 300,0   

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 11 02 482 99 00 600 63 042,6 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 11 02 482 99 00 610 63 042,6 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 11 02 482 99 00 611 47 203,5   



 133 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 11 02 482 99 00 612 15 839,1   

Целевые программы 

муниципальных 

образований 11 02 795 00 00 000 10 478,0 0,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

футбола на территории 

Губкинского городского 

округа" на 2013-2016 годы 11 02 795 07 00 000 1 273,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 11 02 795 07 00 200 1 273,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 11 02 795 07 00 240 1 273,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 11 02 795 07 00 244 1 273,0   

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории 

Губкинского городского 

округа" на 2010-2013 годы 11 02 795 08 00 000 8 124,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 11 02 795 08 00 200 8 124,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 11 02 795 08 00 240 8 124,0 0,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 11 02 795 08 00 242 3,7   

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 11 02 795 08 00 244 8 120,3   

Территориальная 

комплексная целевая 

программа "Губкинская 

школа здоровья" на 2013-

2016 годы 11 02 795 10 00 000 60,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 11 02 795 10 00 200 60,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 11 02 795 10 00 240 60,0 0,0 



 134 

1 2 3 4 5 6 7 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 11 02 795 10 00 244 60,0   

Целевая программа 

"Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних и 

защита их прав на 2010-

2013 годы в Губкинском 

городском округе" 11 02 795 11 00 000 102,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 11 02 795 11 00 200 102,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 11 02 795 11 00 240 102,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 11 02 795 11 00 244 102,0   

Комплексная программа 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании Губкинский 

городской округ 

Белгородской области на 

2010-2020 годы" 11 02 795 12 00 000 170,0 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 11 02 795 12 00 600 170,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 11 02 795 12 00 610 170,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 11 02 795 12 00 612 170,0   

Целевая программа 

"Социальная поддержка 

инвалидов и ветеранов 

боевых действий, а также 

семей военнослужащих 

(сотрудников), погибших 

в локальных военных 

конфликтах" на 2011-2013 

годы 11 02 795 22 00 000 4,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 11 02 795 22 00 200 4,0 0,0 



 135 

1 2 3 4 5 6 7 

государственных нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 11 02 795 22 00 240 4,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 11 02 795 22 00 244 4,0   

Долгосрочная целевая 

программа "Доступная 

среда для инвалидов и 

маломобильных групп 

населения в Губкинском 

городском округе" на 2012 

- 2015 годы 11 02 795 29 00 000 745,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 11 02 795 29 00 200 195,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 11 02 795 29 00 240 195,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 11 02 795 29 00 244 195,0   

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 11 02 795 29 00 600 550,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 11 02 795 29 00 610 550,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 11 02 795 29 00 612 550,0   

Спорт высших 

достижений 11 03     183,0 0,0 

Реализация 

государственных функций 

в области физической 

культуры и спорта 11 03 487 00 00 000 183,0 0,0 

Оказание адресной 

финансовой поддержки 

спортивным 

организациям, 

осуществляющим 

подготовку спортивного 

резерва для сборных 

команд Российской 

Федерации 11 03 487 02 00 000 183,0 0,0 



 136 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 11 03 487 02 00 600 183,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 11 03 487 02 00 610 183,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 11 03 487 02 00 612 183,0   

Другие вопросы в области 

физической культуры и 

спорта 11 05     2 252,1 0,0 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 11 05 002 00 00 000 2 252,1 0,0 

Центральный аппарат 11 05 002 04 00 000 2 252,1 0,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций  

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 11 05 002 04 00 100 2 194,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 11 05 002 04 00 120 2 194,0 0,0 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 11 05 002 04 00 121 2 194,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 11 05 002 04 00 200 54,8 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 11 05 002 04 00 240 54,8 0,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 11 05 002 04 00 242 44,8   

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 11 05 002 04 00 244 10,0   



 137 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные бюджетные 

ассигнования 11 05 002 04 00 800 3,3 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 11 05 002 04 00 850 3,3 0,0 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 11 05 002 04 00 851 3,3   

Средства массовой 

информации 12 00     9 156,0 0,0 

Телевидение и 

радиовещание 12 01     8 454,0 0,0 

Телерадиокомпании и 

телеорганизации 12 01 453 00 00 000 6 820,0 0,0 

Субсидии 

телерадиокомпаниям и 

телерадиоорганизациям 12 01 453 01 00 000 6 820,0 0,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 12 01 453 01 00 600 6 820,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 12 01 453 01 00 620 6 820,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг  

(выполнение работ) 12 01 453 01 00 621 6 421,0   

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели 12 01 453 01 00 622 399,0   

Периодическая печать 12 01 456 00 00 000 1 634,0 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 12 01 456 00 00 800 1 634,0 0,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

государственных 

учреждений) и 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 12 01 456 00 00 810 1 634,0   

Другие вопросы в области 

средств массовой 

информации 12 04     702,0 0,0 

Средства массовой 

информации 12 04 444 00 00 000 702,0 0,0 

Мероприятия в сфере 

средств массовой 12 04 444 01 00 000 702,0 0,0 



 138 

1 2 3 4 5 6 7 

информации 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 12 04 444 01 00 200 702,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 12 04 444 01 00 240 702,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 12 04 444 01 00 244 702,0   

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 13 00     3 900,0 0,0 

Обслуживание 

внутреннего 

государственного и 

муниципального долга 13 01     3 900,0 0,0 

Процентные платежи по 

долговым обязательствам 13 01 065 00 00 000 3 900,0 0,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 13 01 065 03 00 000 3 900,0 0,0 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 13 01 065 03 00 700 3 900,0 0,0 

Обслуживание 

муниципального долга 13 01 065 03 00 730 3 900,0   

ВСЕГО расходов по 

бюджету:         3 301 628,2 1 178 390,2 

"; 



 139 

 

10) приложение 12 изложить в следующей редакции: 

 
"Приложение 12 

к решению третьей сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа второго созыва от 

25 декабря 2012 года № 2-нпа 

"О бюджете Губкинского городского округа на 

2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов" 

(в редакции изменений в бюджет Губкинского  

городского округа на 2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 годов, утвержденных 

решениями седьмой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа от 24 апреля 2013 

года № 2, десятой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа от 17 июля 2013 

года № 1, тринадцатой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа от 28 октября 2013 

года № 1 и четырнадцатой сессии Совета 

депутатов Губкинского городского округа 

от 25 декабря 2013 года № 1) 

 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 

бюджета Губкинского городского округа на 2013 год  

 

тыс. рублей 

  

Коды ведомственной классификации 

Сумма 

уточненного 

плана 

Минис

тер-

ство, 

ведомс

тво 

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО РАСХОДОВ           3 301 628,2 

администрация Губкинского 

городского округа 850         376 553,5 

Общегосударственные вопросы 850 01 00     107 227,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 850 01 02     2 204,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 850 01 02 002 00 00   2 204,0 

Глава муниципального 850 01 02 002 03 00 000 2 204,0 



 140 

1 2 3 4 5 6 7 

образования 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 850 01 02 002 03 00 100 2 204,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 850 01 02 002 03 00 120 2 204,0 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 850 01 02 002 03 00 121 2 204,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 850 01 04     98 914,7 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 850 01 04 002 00 00 000 98 849,7 

Центральный аппарат 850 01 04 002 04 00 000 98 849,7 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 850 01 04 002 04 00 100 84 290,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 850 01 04 002 04 00 120 84 290,1 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 850 01 04 002 04 00 121 84 230,1 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 850 01 04 002 04 00 122 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 01 04 002 04 00 200 13 170,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 01 04 002 04 00 240 13 170,0 



 141 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 850 01 04 002 04 00 242 3 537,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 01 04 002 04 00 244 9 632,3 

Иные бюджетные ассигнования 850 01 04 002 04 00 800 1 389,6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 850 01 04 002 04 00 850 1 389,6 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 850 01 04 002 04 00 851 1 259,5 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 850 01 04 002 04 00 852 130,1 

Целевые программы 

муниципальных образований 850 01 04 795 00 00 000 65,0 

Комплексная программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

Губкинский городской округ 

Белгородской области на 2010-

2020 годы" 850 01 04 795 12 00 000 65,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 01 04 795 12 00 200 65,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 01 04 795 12 00 240 65,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 01 04 795 12 00 244 65,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 850 01 13     6 109,1 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций  850 01 13 001 00 00 000 3 639,0 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 850 01 13 001 38 00 000 3 639,0 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 850 01 13 001 38 00 100 3 478,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 850 01 13 001 38 00 120 3 478,9 



 142 

1 2 3 4 5 6 7 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 850 01 13 001 38 00 121 3 478,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 01 13 001 38 00 200 160,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 01 13 001 38 00 240 160,1 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 850 01 13 001 38 00 242 15,3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 01 13 001 38 00 244 144,8 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 850 01 13 002 00 00 000 1 117,0 

Центральный аппарат 850 01 13 002 04 00 000 1 117,0 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 850 01 13 002 04 00 100 737,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 850 01 13 002 04 00 120 737,0 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 850 01 13 002 04 00 121 737,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 01 13 002 04 00 200 380,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 01 13 002 04 00 240 380,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 850 01 13 002 04 00 242 115,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 01 13 002 04 00 244 264,8 

Резервные фонды 850 01 13 070 00 00 000 916,6 

Резервные фонды местных 

администраций 850 01 13 070 05 00 000 916,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 01 13 070 05 00 200 439,1 



 143 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 01 13 070 05 00 240 439,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 01 13 070 05 00 244 439,1 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 850 01 13 070 05 00 300 477,5 

Премии и гранты 850 01 13 070 05 00 350 477,5 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 850 01 13 520 00 00 000 436,5 

Поощрение достижения 

наилучших значений 

показателей деятельности 

органов исполнительной власти 850 01 13 520 30 00 000 436,5 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 850 01 13 520 30 00 100 134,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 850 01 13 520 30 00 120 134,6 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 850 01 13 520 30 00 121 134,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 01 13 520 30 00 200 301,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 01 13 520 30 00 240 301,9 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 850 01 13 520 30 00 242 270,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 01 13 520 30 00 244 31,5 

Национальная оборона 850 02 00     127,0 

Мобилизационная подготовка 

экономики 850 02 04     127,0 

Реализация государственных 

функций по мобилизационной 

подготовке экономики 850 02 04 209 00 00 000 127,0 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики 850 02 04 209 01 00 000 127,0 



 144 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 850 02 04 209 01 00 100 7,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 850 02 04 209 01 00 120 7,0 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 850 02 04 209 01 00 122 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 02 04 209 01 00 200 120,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 02 04 209 01 00 240 120,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 850 02 04 209 01 00 242 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 02 04 209 01 00 244 119,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 850 03 00     7 120,9 

Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 850 03 09     7 114,9 

Резервные фонды 850 03 09 070 00 00 000 555,1 

Резервные фонды местных 

администраций 850 03 09 070 05 00 000 555,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 03 09 070 05 00 200 552,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 03 09 070 05 00 240 552,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 03 09 070 05 00 244 552,2 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 850 03 09 070 05 00 300 2,9 

Премии и гранты 850 03 09 070 05 00 350 2,9 

Воинские формирования 

(органы, подразделения) 850 03 09 202 00 00 000 6 542,8 



 145 

1 2 3 4 5 6 7 

Функционирование органов в 

сфере национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 850 03 09 202 67 00 000 6 542,8 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 850 03 09 202 67 00 100 5 649,3 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 850 03 09 202 67 00 110 5 649,3 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 850 03 09 202 67 00 111 5 647,8 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 850 03 09 202 67 00 112 1,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 03 09 202 67 00 200 876,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами, 

продовольственного и вещевого 

обеспечения органов в сфере 

национальной безопасности, 

правоохранительной 

деятельности и обороны 850 03 09 202 67 00 220 38,8 

Обеспечение специальным 

топливом  и горюче-

смазочными материалами вне 

рамок государственного 

оборонного заказа 850 03 09 202 67 00 222 38,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 03 09 202 67 00 240 838,1 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 850 03 09 202 67 00 242 442,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 03 09 202 67 00 244 395,9 

Иные бюджетные ассигнования 850 03 09 202 67 00 800 16,6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 850 03 09 202 67 00 850 16,6 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 850 03 09 202 67 00 851 16,6 



 146 

1 2 3 4 5 6 7 

налога 

Целевые программы 

муниципальных образований 850 03 09 795 00 00 000 17,0 

Комплексная программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

Губкинский городской округ 

Белгородской области на 2010-

2020 годы" 850 03 09 795 12 00 000 17,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 03 09 795 12 00 200 17,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 03 09 795 12 00 240 17,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 03 09 795 12 00 244 17,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 850 03 14     6,0 

Резервные фонды 850 03 14 070 00 00 000 6,0 

Резервные фонды 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации 850 03 14 070 04 00 000 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 03 14 070 04 00 200 6,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 03 14 070 04 00 240 6,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 03 14 070 04 00 244 6,0 

Национальная экономика 850 04 00     12 825,0 

Общеэкономические вопросы 850 04 01     352,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 850 04 01 002 00 00 000 312,0 

Центральный аппарат 850 04 01 002 04 00 000 312,0 



 147 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 850 04 01 002 04 00 100 312,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 850 04 01 002 04 00 120 312,0 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 850 04 01 002 04 00 121 312,0 

Резервные фонды 850 04 01 070 00 00 000 40,0 

Резервные фонды 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации 850 04 01 070 04 00 000 40,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 850 04 01 070 04 00 300 40,0 

Премии и гранты 850 04 01 070 04 00 350 40,0 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 850 04 05     7 255,0 

Государственная поддержка 

сельского хозяйства 850 04 05 260 00 00 000 3 429,0 

Мероприятия в области 

сельскохозяйственного 

производства 850 04 05 260 04 00 000 27,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 04 05 260 04 00 200 27,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 04 05 260 04 00 240 27,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 04 05 260 04 00 244 27,0 

Возмещение части процентной 

ставки по долгосрочным, 

среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, 

взятым малыми формами 

хозяйствования 850 04 05 260 30 00 000 3 402,0 

Иные бюджетные ассигнования 850 04 05 260 30 00 800 3 402,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных 

учреждений) и физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 850 04 05 260 30 00 810 3 402,0 

Региональные целевые 850 04 05 522 00 00 000 3 826,0 



 148 

1 2 3 4 5 6 7 

программы 

Программа "Развитие сельского 

хозяйства и регулирования 

рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия Белгородской 

области на 2013-2020 годы" 850 04 05 522 70 00 000 3 826,0 

Подпрограмма "Развитие 

подотрасли растениеводства, 

переработки и реализации 

продукции растениеводства" 850 04 05 522 70 01 000 797,0 

Иные бюджетные ассигнования 850 04 05 522 70 01 800 797,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных 

учреждений) и физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 850 04 05 522 70 01 810 797,0 

Подпрограмма "Поддержка 

малых форм хозяйствования" 850 04 05 522 70 04 000 3 029,0 

Иные бюджетные ассигнования 850 04 05 522 70 04 800 3 029,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных 

учреждений) и физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 850 04 05 522 70 04 810 3 029,0 

Транспорт 850 04 08     3 912,0 

Резервные фонды 850 04 08 070 00 00 000 1 072,0 

Резервные фонды 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации 850 04 08 070 04 00 000 1 072,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 850 04 08 070 04 00 600 1 072,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 850 04 08 070 04 00 610 1 072,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 850 04 08 070 04 00 612 1 072,0 

Другие виды транспорта  850 04 08 317 00 00 000 2 840,0 

Субсидии на проведение 

отдельных мероприятий по 

другим видам транспорта 850 04 08 317 01 00 000 2 840,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 850 04 08 317 01 00 600 2 840,0 



 149 

1 2 3 4 5 6 7 

организациям 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 850 04 08 317 01 00 610 2 840,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 850 04 08 317 01 00 612 2 840,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 850 04 12     1 306,0 

 Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 850 04 12 092 00 00 000 901,0 

 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 850 04 12 092 99 00 000 901,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 850 04 12 092 99 00 600 901,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  850 04 12 092 99 00 610 901,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 850 04 12 092 99 00 611 868,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 850 04 12 092 99 00 612 33,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 850 04 12 795 00 00 000 405,0 

Долгосрочная целевая 

программа "Развитие и 

поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

в Губкинском городском округе 

на 2013-2016 годы" 850 04 12 795 05 00 000 327,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 04 12 795 05 00 200 27,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 04 12 795 05 00 240 27,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 04 12 795 05 00 244 27,0 

Иные бюджетные ассигнования 850 04 12 795 05 00 800 300,0 



 150 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных 

учреждений) и физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 850 04 12 795 05 00 810 300,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие сельского 

туризма на территории 

Губкинского городского округа 

на 2011-2013 годы" 850 04 12 795 18 00 000 28,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 04 12 795 18 00 200 28,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 04 12 795 18 00 240 28,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 04 12 795 18 00 244 28,0 

Долгосрочная целевая 

программа "Развитие 

общественного питания на 

территории Губкинского 

городского округа на 2013-2017 

годы" 850 04 12 795 30 00 000 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 04 12 795 30 00 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 04 12 795 30 00 240 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 04 12 795 30 00 244 50,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 850 05 00     8 502,0 

Коммунальное хозяйство 850 05 02     8 000,0 

Поддержка коммунального 

хозяйства 850 05 02 351 00 00 000 8 000,0 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 850 05 02 351 05 00 000 8 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 05 02 351 05 00 200 8 000,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 05 02 351 05 00 240 8 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 05 02 351 05 00 244 8 000,0 

Благоустройство 850 05 03     502,0 

Благоустройство 850 05 03 600 00 00 000 502,0 



 151 

1 2 3 4 5 6 7 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 850 05 03 600 05 00 000 502,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 05 03 600 05 00 200 419,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 05 03 600 05 00 240 419,5 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 850 05 03 600 05 00 242 390,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 05 03 600 05 00 244 29,1 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 850 05 03 600 05 00 300 82,5 

Премии и гранты 850 05 03 600 05 00 350 82,5 

Образование 850 07 00     2 950,4 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 850 07 05     379,4 

Целевые программы 

муниципальных образований 850 07 05 795 00 00 000 379,4 

Долгосрочная целевая 

программа "Формирование и 

развитие системы 

муниципальной кадровой 

политики в Губкинском 

городском округе" на 2011-2015 

годы 850 07 05 795 17 00 000 379,4 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 850 07 05 795 17 00 100 11,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 850 07 05 795 17 00 120 11,3 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 850 07 05 795 17 00 122 11,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 07 05 795 17 00 200 368,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 07 05 795 17 00 240 368,1 



 152 

1 2 3 4 5 6 7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 07 05 795 17 00 244 368,1 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 850 07 07     2 571,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 850 07 07 795 00 00 000 2 571,0 

Территориальная целевая 

программа "Комплексные меры 

профилактики немедицинского 

потребления наркотических 

средств, психотропных веществ 

и их аналогов, противодействия 

их незаконному обороту в 

Губкинском городском округе 

на 2013-2015 годы" 850 07 07 795 01 00 000 107,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 07 07 795 01 00 200 107,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 07 07 795 01 00 240 107,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 07 07 795 01 00 244 107,0 

Муниципальная целевая 

программа "Молодежь 

Губкинского городского 

округа" на 2010-2012 годы 850 07 07 795 06 00 000 2 171,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 07 07 795 06 00 200 2 171,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 07 07 795 06 00 240 2 171,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 850 07 07 795 06 00 242 34,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 07 07 795 06 00 244 2 137,0 

Территориальная комплексная 

целевая программа "Губкинская 

школа здоровья" на 2013-2016 

годы 850 07 07 795 10 00 000 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 07 07 795 10 00 200 80,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 07 07 795 10 00 240 80,0 



 153 

1 2 3 4 5 6 7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 07 07 795 10 00 244 80,0 

Целевая программа 

"Профилактика безнадзорности 

и правонарушений 

несовершеннолетних и защита 

их прав на 2010-2013 годы в 

Губкинском городском округе" 850 07 07 795 11 00 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 07 07 795 11 00 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 07 07 795 11 00 240 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 07 07 795 11 00 244 10,0 

Межведомственная целевая 

программа профилактики 

правонарушений, борьбы с 

преступностью и обеспечения 

безопасности дорожного 

движения на территории 

Губкинского городского округа 

на 2013-2015 годы 850 07 07 795 15 00 000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 07 07 795 15 00 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 07 07 795 15 00 240 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 07 07 795 15 00 244 100,0 

Муниципальная долгосрочная 

целевая программа "Развитие 

образования Губкинского 

городского округа на 2011-2015 

годы" 850 07 07 795 16 00 000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 07 07 795 16 00 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 07 07 795 16 00 240 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 07 07 795 16 00 244 100,0 

Целевая программа "Духовно-

нравственное воспитание 

населения  Губкинского 

городского округа на 2012-2013 850 07 07 795 25 00 000 3,0 



 154 

1 2 3 4 5 6 7 

годы" 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 07 07 795 25 00 200 3,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 07 07 795 25 00 240 3,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 07 07 795 25 00 244 3,0 

Здравоохранение 850 09 00     178 716,4 

Стационарная медицинская 

помощь 850 09 01     71 694,4 

Резервные фонды 850 09 01 070 00 00 000 200,0 

Резервные фонды местных 

администраций 850 09 01 070 05 00 000 200,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 850 09 01 070 05 00 600 200,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 850 09 01 070 05 00 610 200,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 850 09 01 070 05 00 612 200,0 

Больницы, клиники, госпитали, 

медико-санитарные части 850 09 01 470 00 00 000 71 494,4 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 850 09 01 470 99 00 000 71 494,4 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 850 09 01 470 99 00 300 100,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 850 09 01 470 99 00 310 100,0 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 850 09 01 470 99 00 314 100,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 850 09 01 470 99 00 600 71 394,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 850 09 01 470 99 00 610 71 394,4 



 155 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 850 09 01 470 99 00 611 60 546,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 850 09 01 470 99 00 612 10 848,4 

Амбулаторная помощь 850 09 02     70 564,7 

Больницы, клиники, госпитали, 

медико-санитарные части 850 09 02 470 00 00 000 68 170,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 850 09 02 470 99 00 000 68 170,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 850 09 02 470 99 00 300 153,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 850 09 02 470 99 00 310 153,0 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 850 09 02 470 99 00 314 153,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 850 09 02 470 99 00 600 68 017,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 850 09 02 470 99 00 610 68 017,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 850 09 02 470 99 00 611 64 629,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 850 09 02 470 99 00 612 3 387,2 

Поликлиники, амбулатории, 

диагностические центры 850 09 02 471 00 00 000 2 394,7 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 850 09 02 471 99 00 000 2 394,7 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 850 09 02 471 99 00 600 2 394,7 

Субсидии автономным 

учреждениям 850 09 02 471 99 00 620 2 394,7 



 156 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг  

(выполнение работ) 850 09 02 471 99 00 621 2 048,7 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 850 09 02 471 99 00 622 346,0 

Скорая медицинская помощь 850 09 04     6 571,3 

Станции скорой и неотложной 

помощи 850 09 04 477 00 00 000 6 571,3 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 850 09 04 477 99 00 000 6 571,3 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 850 09 04 477 99 00 300 29,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 850 09 04 477 99 00 310 29,0 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 850 09 04 477 99 00 314 29,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 850 09 04 477 99 00 600 6 542,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 850 09 04 477 99 00 610 6 542,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 850 09 04 477 99 00 611 6 238,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 850 09 04 477 99 00 612 303,4 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 850 09 09     29 886,0 

Резервные фонды 850 09 09 070 00 00 000 520,4 

Резервные фонды местных 

администраций 850 09 09 070 05 00 000 520,4 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 850 09 09 070 05 00 600 520,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 850 09 09 070 05 00 610 520,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 850 09 09 070 05 00 612 520,4 



 157 

1 2 3 4 5 6 7 

Больницы, клиники, госпитали, 

медико-санитарные части 850 09 09 470 00 00 000 18 275,9 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 850 09 09 470 99 00 000 18 275,9 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 850 09 09 470 99 00 600 18 275,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 850 09 09 470 99 00 610 18 275,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 850 09 09 470 99 00 611 16 030,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 850 09 09 470 99 00 612 2 245,0 

Больницы, клиники, госпитали, 

медико-санитарные части 850 09 09 477 00 00 000 8 657,7 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 850 09 09 477 99 00 000 8 657,7 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 850 09 09 477 99 00 600 8 657,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 850 09 09 477 99 00 610 8 657,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 850 09 09 477 99 00 611 8 657,7 

Целевые программы 

муниципальных образований 850 09 09 795 00 00 000 2 432,0 

Комплексная целевая 

программа по улучшению 

обеспечения муниципальный 

учреждений здравоохранения 

Губкинского городского округа 

врачебными кадрами на 2011-

2015 годы 850 09 09 795 19 00 000 2 432,0 



 158 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 850 09 09 795 19 00 600 2 432,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 850 09 09 795 19 00 610 2 432,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 850 09 09 795 19 00 612 2 432,0 

Социальная политика 850 10 00     46 028,0 

Социальное обеспечение 

населения 850 10 03     45 598,0 

Федеральные целевые 

программы 850 10 03 100 00 00 000 5 175,0 

Федеральная целевая программа 

"Социальное развитие села до 

2013 года" 850 10 03 100 11 00 000 1 424,0 

Реализация мероприятий 

Федеральной целевой 

программы "Социальное 

развитие села до 2013 года" 850 10 03 100 11 99 000 1 424,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 850 10 03 100 11 99 300 1 424,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 850 10 03 100 11 99 320 1 424,0 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 850 10 03 100 11 99 322 1 424,0 

Федеральная целевая программа 

"Жилище" на 2011-2015 годы 850 10 03 100 88 00 000 3 751,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

жильем молодых семей" 850 10 03 100 88 20 000 3 751,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 850 10 03 100 88 20 300 3 751,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 850 10 03 100 88 20 320 3 751,0 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 850 10 03 100 88 20 322 3 751,0 

Социальная помощь 850 10 03 505 00 00 000 38 447,0 



 159 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение жильем инвалидов 

войны и инвалидов боевых 

действий, участников Великой 

Отечественной войны, 

ветеранов боевых действий, 

военнослужащих, проходивших 

военную службу в период с 22 

июня 1941 года по 3 сентября 

1945 года, граждан, 

награжденных знаком "Жителю 

блокадного Ленинграда", лиц, 

работавших на военных 

объектах в период Великой 

Отечественной войны, членов 

семей погибших (умерших) 

инвалидов войны, участников 

Великой Отечественной войны, 

ветеранов боевых действий, 

инвалидов и семей, имеющих 

детей-инвалидов 850 10 03 505 34 00 000 18 920,0 

Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, 

установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года 

№ 5-ФЗ "О ветеранах", в 

соответствии с Указом 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 года 

№ 714 "Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 - 

1945 годов" 850 10 03 505 34 01 000 13 002,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 850 10 03 505 34 01 300 13 002,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 850 10 03 505 34 01 320 13 002,0 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 850 10 03 505 34 01 322 13 002,0 

Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, 

установленных федеральными 

законами от 12 января 1995 года 

№ 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 

ноября 1995 года № 181-ФЗ "О 

социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации" 850 10 03 505 34 02 000 5 918,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 850 10 03 505 34 02 300 5 918,0 



 160 

1 2 3 4 5 6 7 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 850 10 03 505 34 02 320 5 918,0 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 850 10 03 505 34 02 322 5 918,0 

Обеспечение равной 

доступности услуг 

общественного транспорта на 

территории соответствующего 

субъекта Российской  

Федерации для отдельных 

категорий  граждан, оказание 

мер социальной поддержки 

которым относится к ведению 

Российской Федерации и 

субъектов Российской 

Федерации 850 10 03 505 37 00 000 19 527,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 850 10 03 505 37 00 600 19 527,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 850 10 03 505 37 00 610 19 527,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 850 10 03 505 37 00 612 19 527,0 

Региональные целевые 

программы 850 10 03 522 00 00 000 1 976,0 

Областная целевая программа 

"Социальное развитие села до 

2013 года 850 10 03 522 72 00 000 1 976,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 850 10 03 522 72 00 300 1 976,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 850 10 03 522 72 00 320 1 976,0 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 850 10 03 522 72 00 322 1 976,0 

Охрана семьи и детства 850 10 04     430,0 

Реализация государственных 

функций в области социальной 

политики 850 10 04 514 00 00 000 430,0 

Мероприятия в области 

социальной политики 850 10 04 514 01 00 000 430,0 

Иные бюджетные ассигнования 850 10 04 514 01 00 800 430,0 

Исполнение судебных актов 850 10 04 514 01 00 830 430,0 



 161 

1 2 3 4 5 6 7 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации 

мировых соглашений по 

возмещению вреда, 

причиненного в результате 

незаконных действий 

(бездействия) органов 

государственной власти 

(государственных органов) либо 

должностных лиц этих органов, 

а также в результате 

деятельности казенных 

учреждений 850 10 04 514 01 00 831 430,0 

Средства массовой информации 850 12 00     9 156,0 

Телевидение и радиовещание 850 12 01     8 454,0 

Телерадиокомпании и 

телеорганизации 850 12 01 453 00 00 000 6 820,0 

Субсидии телерадиокомпаниям 

и телерадиоорганизациям 850 12 01 453 01 00 000 6 820,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 850 12 01 453 01 00 600 6 820,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 850 12 01 453 01 00 620 6 820,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг  

(выполнение работ) 850 12 01 453 01 00 621 6 421,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 850 12 01 453 01 00 622 399,0 

Периодическая печать 850 12 01 456 00 00 000 1 634,0 

Иные бюджетные ассигнования 850 12 01 456 00 00 800 1 634,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных 

учреждений) и физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 850 12 01 456 00 00 810 1 634,0 

Другие вопросы в области 

средств массовой информации 850 12 04     702,0 

Средства массовой информации 850 12 04 444 00 00 000 702,0 

Мероприятия в сфере средств 

массовой информации 850 12 04 444 01 00 000 702,0 



 162 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 850 12 04 444 01 00 200 702,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 12 04 444 01 00 240 702,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 850 12 04 444 01 00 244 702,0 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 850 13 00     3 900,0 

Обслуживание внутреннего 

государственного и 

муниципального долга 850 13 01     3 900,0 

Процентные платежи по 

долговым обязательствам 850 13 01 065 00 00 000 3 900,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 850 13 01 065 03 00 000 3 900,0 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 850 13 01 065 03 00 700 3 900,0 

Обслуживание муниципального 

долга 850 13 01 065 03 00 730 3 900,0 

Избирательная комиссия 

Губкинского городского округа 

Белгородской области  851         2 907,0 

Общегосударственные вопросы 851 01 00     2 907,0 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 851 01 07     2 907,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 851 01 07 002 00 00 000 2 907,0 

Члены избирательной комиссии 

муниципального образования 851 01 07 002 26 00 000 2 907,0 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 851 01 07 002 26 00 100 2 813,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 851 01 07 002 26 00 120 2 813,0 



 163 

1 2 3 4 5 6 7 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 851 01 07 002 26 00 121 2 813,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 851 01 07 002 26 00 200 94,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 851 01 07 002 26 00 240 94,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 851 01 07 002 26 00 242 14,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 851 01 07 002 26 00 244 79,5 

контрольно-счетная комиссия 

Губкинского городского округа 854         1 339,4 

Общегосударственные вопросы 854 01 00     1 339,4 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 854 01 06     1 339,4 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 854 01 06 002 00 00 000 1 339,4 

Центральный аппарат 854 01 06 002 04 00 000 1 339,4 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 854 01 06 002 04 00 100 1 216,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 854 01 06 002 04 00 120 1 216,5 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 854 01 06 002 04 00 121 1 216,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 854 01 06 002 04 00 200 122,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 854 01 06 002 04 00 240 122,9 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 854 01 06 002 04 00 242 90,4 



 164 

1 2 3 4 5 6 7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 854 01 06 002 04 00 244 32,5 

муниципальной казенное 

учреждение "Управление 

капитального строительства" 855         313 863,6 

Общегосударственные вопросы 855 01 00     108,5 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 855 01 04     108,5 

Целевые программы 

муниципальных образований 855 01 04 795 00 00 000 108,5 

Долгосрочная программа 

капитальных вложений на 

строительство, реконструкцию 

и ремонт объектов 

муниципальной собственности 

Губкинского городского округа 

на 2011-2013 годы 855 01 04 795 26 00 000 108,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 855 01 04 795 26 00 200 108,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 855 01 04 795 26 00 240 108,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 855 01 04 795 26 00 244 108,5 

Национальная экономика 855 04 00     175 856,1 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 855 04 09     141 149,7 

Региональные целевые 

программы 855 04 09 522 00 00 000 26 678,7 

Областная целевая программа 

"Совершенствование и развитие 

дорожной сети в Белгородской 

области на 2011-2013 годы" 855 04 09 522 12 00 000 26 678,7 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования населенных 

пунктов, капитальный ремонт и 

ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 855 04 09 522 12 03 000 26 678,7 



 165 

1 2 3 4 5 6 7 

территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 855 04 09 522 12 03 200 26 678,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 855 04 09 522 12 03 240 26 678,7 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного имущества 855 04 09 522 12 03 243 26 632,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 855 04 09 522 12 03 244 46,7 

Целевые программы 

муниципальных образований 855 04 09 795 00 00 000 114 471,0 

Муниципальная долгосрочная 

целевая программа 

"Строительство, реконструкция 

и ремонт объектов социальной 

сферы и развитие инженерной 

инфраструктуры населенных 

пунктов Губкинского 

городского округа на 2013-2016 

годы" 855 04 09 795 26 00 000 114 471,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 855 04 09 795 26 00 200 114 471,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 855 04 09 795 26 00 240 114 471,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного имущества 855 04 09 795 26 00 243 58 055,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 855 04 09 795 26 00 244 56 415,5 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 855 04 12     34 706,4 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 855 04 12 092 00 00 000 26 185,4 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 855 04 12 092 99 00 000 26 185,4 



 166 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 855 04 12 092 99 00 100 22 631,1 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 855 04 12 092 99 00 110 22 631,1 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 855 04 12 092 99 00 111 22 631,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 855 04 12 092 99 00 200 3 156,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 855 04 12 092 99 00 240 3 156,3 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 855 04 12 092 99 00 242 1 261,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 855 04 12 092 99 00 244 1 894,7 

Иные бюджетные ассигнования 855 04 12 092 99 00 800 398,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 855 04 12 092 99 00 850 398,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 855 04 12 092 99 00 851 267,0 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 855 04 12 092 99 00 852 131,0 

Региональные целевые 

программы 855 04 12 522 00 00 000 5 000,0 

Областная целевая программа 

"Повышение качества и 

доступности государственных и 

муниципальных услуг в 

Белгородской области на 2009-

2015 годы" 855 04 12 522 55 00 000 5 000,0 

Бюджетные инвестиции 855 04 12 522 55 00 400 5 000,0 

Бюджетные инвестиции в 

объекты государственной 

собственности федеральным 

государственным учреждениям 855 04 12 522 55 00 410 5 000,0 

Бюджетные инвестиции в 

объекты государственной 

собственности казенным 

учреждениям вне рамок 

государственного оборонного 

заказа 855 04 12 522 55 00 411 5 000,0 



 167 

1 2 3 4 5 6 7 

Целевые программы 

муниципальных образований 855 04 12 795 00 00 000 3 521,0 

Комплексная программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

Губкинский городской округ 

Белгородской области на 2010-

2020 годы" 855 04 12 795 12 00 000 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 855 04 12 795 12 00 200 25,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 855 04 12 795 12 00 240 25,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 855 04 12 795 12 00 244 25,0 

Долгосрочная программа 

капитальных вложений на 

строительство, реконструкцию 

и ремонт объектов 

муниципальной собственности 

Губкинского городского округа 

на 2011-2013 годы 855 04 12 795 26 00 000 3 496,0 

Бюджетные инвестиции 855 04 12 795 26 00 400 3 496,0 

Бюджетные инвестиции в 

объекты государственной 

собственности федеральным 

государственным учреждениям 855 04 12 795 26 00 410 3 496,0 

Бюджетные инвестиции в 

объекты государственной 

собственности казенным 

учреждениям вне рамок 

государственного оборонного 

заказа 855 04 12 795 26 00 411 3 496,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 855 05 00     4 639,5 

Коммунальное хозяйство 855 05 02     712,5 

Целевые программы 

муниципальных образований 855 05 02 795 00 00 000 712,5 

Долгосрочная программа 

капитальных вложений на 

строительство, реконструкцию 

и ремонт объектов 

муниципальной собственности 

Губкинского городского округа 

на 2011-2013 годы 855 05 02 795 26 00 000 712,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 855 05 02 795 26 00 200 712,5 



 168 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 855 05 02 795 26 00 240 712,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 855 05 02 795 26 00 244 712,5 

Благоустройство 855 05 03     3 927,0 

Благоустройство 855 05 03 600 00 00 000 7,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 855 05 03 600 05 00  000 7,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 855 05 03 600 05 00 300 7,0 

Премии и гранты 855 05 03 600 05 00 350 7,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 855 05 03 795 00 00 000 3 920,0 

Долгосрочная программа 

капитальных вложений на 

строительство, реконструкцию 

и ремонт объектов 

муниципальной собственности 

Губкинского городского округа 

на 2011-2013 годы 855 05 03 795 26 00 000 3 920,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 855 05 03 795 26 00 200 3 920,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 855 05 03 795 26 00 240 3 920,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 855 05 03 795 26 00 244 3 920,0 

Образование 855 07 00     112 516,9 

Дошкольное образование 855 07 01     3 802,5 

Целевые программы 

муниципальных образований 855 07 01 795 00 00 000 3 802,5 

Долгосрочная программа 

капитальных вложений на 

строительство, реконструкцию 

и ремонт объектов 

муниципальной собственности 

Губкинского городского округа 

на 2011-2013 годы 855 07 01 795 26 00 000 3 802,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 855 07 01 795 26 00 200 3 802,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 855 07 01 795 26 00 240 3 802,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 855 07 01 795 26 00 244 3 802,5 



 169 

1 2 3 4 5 6 7 

нужд 

Общее образование 855 07 02     108 714,4 

Целевые программы 

муниципальных образований 855 07 02 795 00 00 000 108 714,4 

Долгосрочная программа 

капитальных вложений на 

строительство, реконструкцию 

и ремонт объектов 

муниципальной собственности 

Губкинского городского округа 

на 2011-2013 годы 855 07 02 795 26 00 000 108 714,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 855 07 02 795 26 00 200 66 198,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 855 07 02 795 26 00 240 66 198,7 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного имущества 855 07 02 795 26 00 243 65 933,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 855 07 02 795 26 00 244 265,7 

Бюджетные инвестиции 855 07 02 795 26 00 400 42 515,7 

Бюджетные инвестиции в 

объекты государственной 

собственности федеральным 

государственным учреждениям 855 07 02 795 26 00 410 42 515,7 

Бюджетные инвестиции в 

объекты государственной 

собственности казенным 

учреждениям вне рамок 

государственного оборонного 

заказа 855 07 02 795 26 00 411 42 515,7 

Культура и кинематография 855 08 00     20 742,6 

Культура 855 08 01     3 720,6 

Целевые программы 

муниципальных образований 855 08 01 795 00 00 000 3 720,6 

Долгосрочная программа 

капитальных вложений на 

строительство, реконструкцию 

и ремонт объектов 

муниципальной собственности 

Губкинского городского округа 

на 2011-2013 годы 855 08 01 795 26 00 000 3 720,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 855 08 01 795 26 00 200 3 720,6 



 170 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 855 08 01 795 26 00 240 3 720,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 855 08 01 795 26 00 244 3 720,6 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 855 08 04     17 022,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 855 08 04 795 00 00 000 17 022,0 

Долгосрочная программа 

капитальных вложений на 

строительство, реконструкцию 

и ремонт объектов 

муниципальной собственности 

Губкинского городского округа 

на 2011-2013 годы 855 08 04 795 26 00 000 17 022,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 855 08 04 795 26 00 200 4 434,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 855 08 04 795 26 00 240 4 434,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного имущества 855 08 04 795 26 00 243 4 434,0 

Бюджетные инвестиции 855 08 04 795 26 00 400 12 588,0 

Бюджетные инвестиции в 

объекты государственной 

собственности федеральным 

государственным учреждениям 855 08 04 795 26 00 410 12 588,0 

Бюджетные инвестиции в 

объекты государственной 

собственности казенным 

учреждениям вне рамок 

государственного оборонного 

заказа 855 08 04 795 26 00 411 12 588,0 

комитет по управлению 

муниципальной 

собственностью администрации 

Губкинского городского округа 860         79 879,8 

Национальная экономика 860 04 00     69 462,9 

Водное хозяйство 860 04 06     21 654,0 

Федеральные целевые 

программы 860 04 06 100 00 00 000 12 775,0 

Федеральная целевая программа 

"Развитие водохозяйственного 

комплекса Российской 

Федерации в 2012 - 2020 годах" 860 04 06 100 12 00 000 12 775,0 



 171 

1 2 3 4 5 6 7 

Реализация мероприятий 

Федеральной целевой 

программы "Развитие 

водохозяйственного комплекса 

Российской Федерации в 2012 - 

2020 годах" 860 04 06 100 12 99 000 12 775,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 860 04 06 100 12 99 200 12 775,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 860 04 06 100 12 99 240 12 775,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного имущества 860 04 06 100 12 99 243 12 775,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 860 04 06 795 00 00 000 8 879,0 

Долгосрочная программа 

капитальных вложений на 

строительство, реконструкцию 

и ремонт объектов 

муниципальной собственности 

Губкинского городского округа 

на 2011-2013 годы 860 04 06 795 26 00 000 8 879,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 860 04 06 795 26 00 200 8 879,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 860 04 06 795 26 00 240 8 879,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного имущества 860 04 06 795 26 00 243 8 879,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 860 04 12     47 808,9 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 860 04 12 002 00 00 000 13 273,8 

Центральный аппарат 860 04 12 002 04 00 000 13 273,8 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 860 04 12 002 04 00 100 12 524,2 



 172 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 860 04 12 002 04 00 120 12 524,2 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 860 04 12 002 04 00 121 12 524,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 860 04 12 002 04 00 200 740,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 860 04 12 002 04 00 240 740,6 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 860 04 12 002 04 00 242 346,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 860 04 12 002 04 00 244 394,4 

Иные бюджетные ассигнования 860 04 12 002 04 00 800 9,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 860 04 12 002 04 00 850 9,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 860 04 12 002 04 00 851 4,5 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 860 04 12 002 04 00 852 4,5 

Резервные фонды 860 04 12 070 00 00 000 374,7 

Резервные фонды местных 

администраций 860 04 12 070 05 00 000 374,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 860 04 12 070 05 00 200 369,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 860 04 12 070 05 00 240 369,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 860 04 12 070 05 00 244 369,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 860 04 12 070 05 00 300 5,7 

Премии и гранты 860 04 12 070 05 00 350 5,7 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 860 04 12 092 00 00 000 13 632,7 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 860 04 12 092 99 00 000 13 632,7 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 860 04 12 092 99 00 600 13 632,7 



 173 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии автономным 

учреждениям 860 04 12 092 99 00 620 13 632,7 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг  

(выполнение работ) 860 04 12 092 99 00 621 7 891,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 860 04 12 092 99 00 622 5 741,7 

Реализация государственных 

функций в области 

национальной экономики 860 04 12 340 00 00 000 19 291,1 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 860 04 12 340 03 00 000 9 913,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 860 04 12 340 03 00 200 9 913,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 860 04 12 340 03 00 240 9 913,3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 860 04 12 340 03 00 244 9 913,3 

Мероприятия в области 

гражданской промышленности 860 04 12 340 04 00 000 9 377,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 860 04 12 340 04 00 200 9 336,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 860 04 12 340 04 00 240 9 336,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 860 04 12 340 04 00 244 9 336,8 

Иные бюджетные ассигнования 860 04 12 340 04 00 800 41,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 860 04 12 340 04 00 850 41,0 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 860 04 12 340 04 00 852 41,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 860 04 12 795 00 00 000 1 236,6 

Долгосрочная целевая 

программа "Доступная среда 

для инвалидов и 

маломобильных групп 

населения в Губкинском 

городском округе" на 2012 - 

2015 годы 860 04 12 795 29 00 000 1 236,6 



 174 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 860 04 12 795 29 00 200 1 236,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 860 04 12 795 29 00 240 1 236,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 860 04 12 795 29 00 244 1 236,6 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 860 05 00     5 295,5 

Жилищное хозяйство 860 05 01     5 295,5 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства, не включенные в 

целевые программы 860 05 01 102 00 00 000 5 295,5 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства государственной 

собственности субъектов 

Российской Федерации 

(объекты капитального 

строительства собственности 

муниципальных образований) 860 05 01 102 01 00 000 5 295,5 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства собственности 

муниципальных образований 860 05 01 102 01 02 000 5 295,5 

Бюджетные инвестиции 860 05 01 102 01 02 400 5 295,5 

Бюджетные инвестиции в 

объекты государственной 

собственности федеральным 

государственным учреждениям 860 05 01 102 01 02 410 5 295,5 

Бюджетные инвестиции в 

объекты государственной 

собственности казенным 

учреждениям вне рамок 

государственного оборонного 

заказа 860 05 01 102 01 02 411 5 295,5 

Охрана окружающей среды 860 06 00     258,0 

Охрана объектов растительного 

и животного мира и среды их 

обитания 860 06 03     258,0 

Региональные целевые 

программы 860 06 03 522 00 00 000 258,0 

Долгосрочная целевая 

программа "Охрана 

окружающей среды и 

рациональное 

природопользование на 2012- 860 06 03 522 26 00 000 258,0 



 175 

1 2 3 4 5 6 7 

2014 годы" 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 860 06 03 522 26 00 200 258,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 860 06 03 522 26 00 240 258,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 860 06 03 522 26 00 244 258,0 

Образование 860 07 00     14,4 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 860 07 05     14,4 

Целевые программы 

муниципальных образований 860 07 05 795 00 00 000 14,4 

Долгосрочная целевая 

программа "Формирование и 

развитие системы 

муниципальной кадровой 

политики в Губкинском 

городском округе" на 2011-2015 

годы 860 07 05 795 17 00 000 14,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 860 07 05 795 17 00 200 14,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 860 07 05 795 17 00 240 14,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 860 07 05 795 17 00 244 14,4 

Социальная политика 860 10 00     4 849,0 

Охрана семьи и детства 860 10 04     4 849,0 

Социальная помощь 860 10 04 505 00 00 000 4 849,0 

Обеспечение предоставления 

жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 860 10 04 505 21 02 000 1 107,0 

Бюджетные инвестиции 860 10 04 505 21 02 400 1 107,0 

Бюджетные инвестиции в 

объекты государственной 

собственности федеральным 

государственным учреждениям 860 10 04 505 21 02 410 1 107,0 



 176 

1 2 3 4 5 6 7 

Бюджетные инвестиции  на 

приобретение объектов 

недвижимого имущества 

казенным учреждениям 860 10 04 505 21 02 441 1 107,0 

Обеспечение предоставления 

жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 860 10 04 505 21 04 000 3 742,0 

Бюджетные инвестиции 860 10 04 505 21 04 400 3 742,0 

Бюджетные инвестиции  на 

приобретение объектов 

недвижимого имущества 860 10 04 505 21 04 440 3 742,0 

Бюджетные инвестиции  на 

приобретение объектов 

недвижимого имущества 

казенным учреждениям 860 10 04 505 21 04 441 3 742,0 

управление финансов и 

бюджетной политики 

администрации Губкинского 

городского округа 861         23 615,5 

Общегосударственные вопросы 861 01 00     20 831,5 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 861 01 04     20 831,5 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 861 01 04 002 00 00 000 20 831,5 

Центральный аппарат 861 01 04 002 04 00 000 20 831,5 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 861 01 04 002 04 00 100 17 028,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 861 01 04 002 04 00 120 17 028,5 



 177 

1 2 3 4 5 6 7 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 861 01 04 002 04 00 121 17 028,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 861 01 04 002 04 00 200 3 795,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 861 01 04 002 04 00 240 3 795,3 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 861 01 04 002 04 00 242 3 244,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 861 01 04 002 04 00 244 550,5 

Иные бюджетные ассигнования 861 01 04 002 04 00 800 7,7 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 861 01 04 002 04 00 850 7,7 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 861 01 04 002 04 00 851 1,4 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 861 01 04 002 04 00 852 6,3 

Общегосударственные вопросы 861 01 00     2 778,3 

Резервные фонды 861 01 11     2 778,3 

Резервные фонды 861 01 11 070 00 00 000 2 778,3 

Резервные фонды местных 

администраций 861 01 11 070 05 00 000 2 778,3 

Иные бюджетные ассигнования 861 01 11 070 05 00 800 2 778,3 

Резервные средства 861 01 11 070 05 00 870 2 778,3 

в том числе расходы по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера 861 01 11 070 05 00 870 500,0 

Общегосударственные вопросы 861 01 00     5,7 

Другие общегосударственные 

вопросы 861 01 13     5,7 

Резервные фонды 861 01 13 070 00 00 000 5,7 

Резервные фонды местных 

администраций 861 01 13 070 05 00 000 5,7 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 861 01 13 070 05 00 300 5,7 

Премии и гранты 861 01 13 070 05 00 300 5,7 

управление образования и 

науки администрации 

Губкинского городского округа 871         1 268 704,1 

Образование 871 07 00     1 246 783,1 

Дошкольное образование 871 07 01     415 772,7 



 178 

1 2 3 4 5 6 7 

Федеральные целевые 

программы 871 07 01 100 00 00 000 2 764,0 

Федеральная целевая программа 

развития образования на 2011 - 

2015 годы 871 07 01 100 89 00 000 2 764,0 

Реализация мероприятий 

Федеральной целевой 

программы развития 

образования на 2011 - 2015 

годы 871 07 01 100 89 99 000 2 764,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 871 07 01 100 89 99 600 2 764,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 01 100 89 99 610 520,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 871 07 01 100 89 99 612 520,8 

Субсидии автономным 

учреждениям 871 07 01 100 89 99 620 2 243,2 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 871 07 01 100 89 99 622 2 243,2 

Детские дошкольные 

учреждения 871 07 01 420 00 00 000 409 056,1 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 871 07 01 420 99 00 000 409 056,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 871 07 01 420 99 00 200 12 364,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 871 07 01 420 99 00 240 12 364,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 871 07 01 420 99 00 244 12 364,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 871 07 01 420 99 00 300 50,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 871 07 01 420 99 00 310 50,0 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 871 07 01 420 99 00 314 50,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 871 07 01 420 99 00 600 396 642,1 

Субсидии бюджетным 871 07 01 420 99 00 610 179 631,5 



 179 

1 2 3 4 5 6 7 

учреждениям 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 871 07 01 420 99 00 611 170 300,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 871 07 01 420 99 00 612 9 331,4 

Субсидии автономным 

учреждениям 871 07 01 420 99 00 620 217 010,6 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг  

(выполнение работ) 871 07 01 420 99 00 621 206 497,3 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 871 07 01 420 99 00 622 10 513,3 

Целевые программы 

муниципальных образований 871 07 01 795 00 00 000 3 952,6 

Территориальная комплексная 

целевая программа "Губкинская 

школа здоровья" на 2013-2016 

годы 871 07 01 795 10 00 000 1 128,1 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 871 07 01 795 10 00 600 1 128,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 01 795 10 00 610 861,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 871 07 01 795 10 00 612 861,8 

Субсидии автономным 

учреждениям 871 07 01 795 10 00 620 266,3 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 871 07 01 795 10 00 622 266,3 

Комплексная программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

Губкинский городской округ 

Белгородской области на 2010-

2020 годы" 871 07 01 795 12 00 000 670,6 



 180 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 871 07 01 795 12 00 600 670,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 01 795 12 00 610 221,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 871 07 01 795 12 00 612 221,3 

Субсидии автономным 

учреждениям 871 07 01 795 12 00 620 449,3 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 871 07 01 795 12 00 622 449,3 

Муниципальная долгосрочная 

целевая программа "Развитие 

образования Губкинского 

городского округа на 2011-2015 

годы" 871 07 01 795 16 00 000 286,6 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 871 07 01 795 16 00 600 286,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 01 795 16 00 610 224,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 871 07 01 795 16 00 612 224,9 

Субсидии автономным 

учреждениям 871 07 01 795 16 00 620 61,7 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 871 07 01 795 16 00 622 61,7 

Целевая программа "Духовно-

нравственное воспитание 

населения  Губкинского 

городского округа на 2012-2013 

годы" 871 07 01 795 25 00 000 48,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 871 07 01 795 25 00 600 48,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 01 795 25 00 610 48,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 871 07 01 795 25 00 612 48,0 



 181 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная долгосрочная 

целевая программа 

"Строительство, реконструкция 

и ремонт объектов социальной 

сферы и развитие инженерной 

инфраструктуры населенных 

пунктов Губкинского 

городского округа на 2013-2016 

годы" 871 07 01 795 26 00 000 1 470,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 871 07 01 795 26 00 600 1 470,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 871 07 01 795 26 00 620 1 470,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 871 07 01 795 26 00 622 1 470,0 

Муниципальная долгосрочная 

целевая программа 

"Иностранный язык (2012 - 

2014 годы)" 871 07 01 795 28 00 000 349,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 01 795 28 00 610 17,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 871 07 01 795 28 00 612 17,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 871 07 01 795 28 00 620 332,3 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 871 07 01 795 28 00 622 332,3 

Общее образование 871 07 02     726 218,6 

Федеральные целевые 

программы 871 07 02 100 00 00 000 650,0 

Государственная программа 

Российской Федерации 

"Доступная среда" на 2011 - 

2015 годы 871 07 02 100 90 00 000 650,0 

Реализация мероприятий 

Государственной программы 

Российской Федерации 

"Доступная среда" на 2011 - 

2015 годы 871 07 02 100 90 99 000 650,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 871 07 02 100 90 99 600 650,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 02 100 90 99 610 650,0 



 182 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 871 07 02 100 90 99 612 650,0 

Школы - детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 

средние 871 07 02 421 00 00 000 605 210,7 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 871 07 02 421 99 00 000 605 210,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 871 07 02 421 99 00 200 743,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 871 07 02 421 99 00 240 743,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 871 07 02 421 99 00 244 743,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 871 07 02 421 99 00 300 48,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 871 07 02 421 99 00 310 48,0 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 871 07 02 421 99 00 314 48,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 871 07 02 421 99 00 600 604 419,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 02 421 99 00 610 374 205,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 871 07 02 421 99 00 611 355 663,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 871 07 02 421 99 00 612 18 541,6 

Субсидии автономным 

учреждениям 871 07 02 421 99 00 620 230 214,7 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг  

(выполнение работ) 871 07 02 421 99 00 621 212 828,4 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 871 07 02 421 99 00 622 17 386,3 



 183 

1 2 3 4 5 6 7 

Учреждения по внешкольной 

работе с детьми 871 07 02 423 00 00 000 54 372,9 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 871 07 02 423 99 00 000 54 372,9 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 871 07 02 423 99 00 600 54 372,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 02 423 99 00 610 54 372,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 871 07 02 423 99 00 611 52 660,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 871 07 02 423 99 00 612 1 712,1 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 871 07 02 520 00 00 000 7 764,0 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство 871 07 02 520 09 00 000 7 764,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 871 07 02 520 09 00 600 7 764,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 02 520 09 00 610 4 529,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 871 07 02 520 09 00 612 4 529,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 871 07 02 520 09 00 620 3 235,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 871 07 02 520 09 00 622 3 235,0 

Региональные целевые 

программы 871 07 02 522 00 00 000 395,0 

Долгосрочная целевая 

программа "Развитие 

образования Белгородской 

области на 2011-2015 годы" 871 07 02 522 18 00 000 395,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 871 07 02 522 18 00 300 395,0 

Иные выплаты населению 871 07 02 522 18 00 360 395,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 871 07 02 795 00 00 000 57 826,0 



 184 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная целевая 

программа "Молодежь 

Губкинского городского 

округа" на 2013-2015 годы 871 07 02 795 06 00 000 80,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 871 07 02 795 06 00 600 80,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 02 795 06 00 610 80,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 871 07 02 795 06 00 612 80,0 

Территориальная комплексная 

целевая программа "Губкинская 

школа здоровья" на 2013-2016 

годы 871 07 02 795 10 00 000 2 196,8 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 871 07 02 795 10 00 600 2 196,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 02 795 10 00 610 1 898,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 871 07 02 795 10 00 612 1 898,1 

Субсидии автономным 

учреждениям 871 07 02 795 10 00 620 298,7 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 871 07 02 795 10 00 622 298,7 

Комплексная программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

Губкинский городской округ 

Белгородской области на 2010-

2020 годы" 871 07 02 795 12 00 000 299,9 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 871 07 02 795 12 00 600 299,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 02 795 12 00 610 252,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 871 07 02 795 12 00 612 252,4 

Субсидии автономным 

учреждениям 871 07 02 795 12 00 620 47,5 

Субсидии автономным 871 07 02 795 12 00 622 47,5 



 185 

1 2 3 4 5 6 7 

учреждениям на иные цели 

Межведомственная целевая 

программа профилактики 

правонарушений, борьбы с 

преступностью и обеспечения 

безопасности дорожного 

движения на территории 

Губкинского городского округа 

на 2013-2015 годы 871 07 02 795 15 00 000 3,1 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 871 07 02 795 15 00 600 3,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 02 795 15 00 610 3,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 871 07 02 795 15 00 612 3,1 

Муниципальная долгосрочная 

целевая программа "Развитие 

образования Губкинского 

городского округа на 2011-2015 

годы" 871 07 02 795 16 00 000 53 091,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 871 07 02 795 16 00 200 22 681,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 871 07 02 795 16 00 240 22 681,3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 871 07 02 795 16 00 244 22 681,3 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 871 07 02 795 16 00 600 30 410,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 02 795 16 00 610 5 297,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 871 07 02 795 16 00 612 5 297,6 

Субсидии автономным 

учреждениям 871 07 02 795 16 00 620 25 112,7 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 871 07 02 795 16 00 622 25 112,7 



 186 

1 2 3 4 5 6 7 

Целевая программа 

"Социальная поддержка 

инвалидов и ветеранов боевых 

действий, а также семей 

военнослужащих (сотрудников), 

погибших в локальных военных 

конфликтах" на 2011-2013 годы 871 07 02 795 22 00 000 2,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 871 07 02 795 22 00 600 2,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 02 795 22 00 610 2,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 871 07 02 795 22 00 612 2,0 

Целевая программа "Духовно-

нравственное воспитание 

населения  Губкинского 

городского округа на 2012-2013 

годы" 871 07 02 795 25 00 000 33,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 871 07 02 795 25 00 600 33,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 02 795 25 00 610 33,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 871 07 02 795 25 00 612 33,0 

Долгосрочная программа 

капитальных вложений на 

строительство, реконструкцию 

и ремонт объектов 

муниципальной собственности 

Губкинского городского округа 

на 2011-2013 годы 871 07 02 795 26 00 000 1 053,5 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 871 07 02 795 26 00 600 1 053,5 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 02 795 26 00 610 953,5 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 871 07 02 795 26 00 612 953,5 

Субсидии автономным 

учреждениям 871 07 02 795 26 00 620 100,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 871 07 02 795 26 00 622 100,0 



 187 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная долгосрочная 

целевая программа 

"Иностранный язык (2012 - 

2014 годы)" 871 07 02 795 28 00 000 415,9 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 871 07 02 795 28 00 600 415,9 

Субсидии автономным 

учреждениям 871 07 02 795 28 00 620 415,9 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 871 07 02 795 28 00 622 415,9 

Долгосрочная целевая 

программа "Доступная среда 

для инвалидов и 

маломобильных групп 

населения в Губкинском 

городском округе" на 2012 - 

2015 годы 871 07 02 795 29 00 000 650,2 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 871 07 02 795 29 00 600 650,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 02 795 29 00 610 650,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 871 07 02 795 29 00 612 650,2 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 871 07 07     25 163,5 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании 

детей 871 07 07 432 00 00 000 15 026,3 

Оздоровление детей 871 07 07 432 02 00 000 1 793,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 871 07 07 432 02 00 200 1 793,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 871 07 07 432 02 00 240 1 793,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 871 07 07 432 02 00 244 1 793,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 871 07 07 432 99 00 000 13 233,3 



 188 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 871 07 07 432 99 00 600 13 233,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 07 432 99 00 610 13 233,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 871 07 07 432 99 00 611 10 593,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 871 07 07 432 99 00 612 2 640,3 

Целевые программы 

муниципальных образований 871 07 07 795 00 00 000 10 137,2 

Комплексная программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

Губкинский городской округ 

Белгородской области на 2010-

2020 годы" 871 07 07 795 12 00 000 7,5 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 871 07 07 795 12 00 600 7,5 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 07 795 12 00 610 7,5 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 871 07 07 795 12 00 612 7,5 

Муниципальная долгосрочная 

целевая программа "Развитие 

образования Губкинского 

городского округа на 2011-2015 

годы" 871 07 07 795 16 00 000 10 129,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 871 07 07 795 16 00 200 1 815,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 871 07 07 795 16 00 240 1 815,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 871 07 07 795 16 00 244 1 815,4 



 189 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 871 07 07 795 16 00 600 8 314,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 07 795 16 00 610 4 224,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 871 07 07 795 16 00 612 4 224,7 

Субсидии автономным 

учреждениям 871 07 07 795 16 00 620 4 089,6 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 871 07 07 795 16 00 622 4 089,6 

Другие вопросы в области 

образования 871 07 09     79 628,3 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 871 07 09 002 00 00 000 7 457,2 

Центральный аппарат 871 07 09 002 04 00 000 7 457,2 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 871 07 09 002 04 00 100 7 457,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 871 07 09 002 04 00 120 7 457,2 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 871 07 09 002 04 00 121 7 457,2 

Резервные фонды 871 07 09 070 00 00 000 2,9 

Резервные фонды местных 

администраций 871 07 09 070 05 00 000 2,9 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 871 07 09 070 05 00 300 2,9 

Премии и гранты 871 07 09 070 05 00 350 2,9 

Мероприятия в области 

образования 871 07 09 436 00 00 000 9 468,0 

Возмещение части затрат в 

связи с предоставлением 

учителям общеобразовательных 

учреждений ипотечного 

кредита 871 07 09 436 24 00 000 989,0 



 190 

1 2 3 4 5 6 7 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 871 07 09 436 24 00 300 989,0 

Иные выплаты населению 871 07 09 436 24 00 360 989,0 

Осуществление полномочий 

субъекта Российской 

Федерации, связанных с 

возмещением расходов по 

реализации мер социальной 

поддержки педагогических 

работников государственных и 

муниципальных 

образовательных учреждений, 

расположенных в сельской 

местности, рабочих поселках 

(поселках городского типа) на 

территории Белгородской 

области 871 07 09 436 50 00 000 8 479,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 871 07 09 436 50 00 300 8 479,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 871 07 09 436 50 00 310 8 479,0 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 871 07 09 436 50 00 314 8 479,0 

Учебно-методические 

кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 871 07 09 452 00 00 000 59 653,5 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 871 07 09 452 99 00 000 59 653,5 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 871 07 09 452 99 00 100 27 451,3 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 871 07 09 452 99 00 110 27 451,3 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 871 07 09 452 99 00 111 27 451,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 871 07 09 452 99 00 200 14 947,7 



 191 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 871 07 09 452 99 00 240 14 947,7 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 871 07 09 452 99 00 242 1 376,9 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 871 07 09 452 99 00 244 13 570,8 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 871 07 09 452 99 00 600 16 758,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 09 452 99 00 610 16 758,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 871 07 09 452 99 00 611 16 157,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 871 07 09 452 99 00 612 601,0 

Иные бюджетные ассигнования 871 07 09 452 99 00 800 495,8 

Исполнение судебных актов 871 07 09 452 99 00 830 185,9 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 

мировых соглашений по 

возмещению вреда, 

причиненного в результате 

незаконных действий 

(бездействия) органов 

государственной власти 

(государственных органов), 

либо должностных лиц этих 

органов, а также в результате 

деятельности казенных 

учреждений 871 07 09 452 99 00 831 185,9 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 871 07 09 452 99 00 850 309,9 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 871 07 09 452 99 00 851 146,7 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 871 07 09 452 99 00 852 163,2 

Целевые программы 

муниципальных образований 871 07 09 795 00 00 000 3 046,7 



 192 

1 2 3 4 5 6 7 

Территориальная целевая 

программа "Комплексные меры 

профилактики немедицинского 

потребления наркотических 

средств, психотропных веществ 

и их аналогов, противодействия 

их незаконному обороту в 

Губкинском городском округе 

на 2013-2015 годы" 871 07 09 795 01 00 000 24,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 871 07 09 795 01 00 600 24,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 09 795 01 00 610 24,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 871 07 09 795 01 00 612 24,0 

Территориальная комплексная 

целевая программа "Губкинская 

школа здоровья" на 2013-2016 

годы 871 07 09 795 10 00 000 50,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 871 07 09 795 10 00 600 50,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 09 795 10 00 610 50,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 871 07 09 795 10 00 612 50,0 

Комплексная программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

Губкинский городской округ 

Белгородской области на 2010-

2020 годы" 871 07 09 795 12 00 000 1,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 871 07 09 795 12 00 200 0,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 871 07 09 795 12 00 240 0,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 871 07 09 795 12 00 244 0,4 



 193 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 871 07 09 795 12 00 600 1,5 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 09 795 12 00 610 1,5 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 871 07 09 795 12 00 612 1,5 

Межведомственная целевая 

программа профилактики 

правонарушений, борьбы с 

преступностью и обеспечения 

безопасности дорожного 

движения на территории 

Губкинского городского округа 

на 2013-2015 годы 871 07 09 795 15 00 000 1 201,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 871 07 09 795 15 00 200 1 165,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 871 07 09 795 15 00 240 1 165,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 871 07 09 795 15 00 244 1 165,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 871 07 09 795 15 00 600 36,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 09 795 15 00 610 36,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 871 07 09 795 15 00 612 36,9 

Муниципальная долгосрочная 

целевая программа "Развитие 

образования Губкинского 

городского округа на 2011-2015 

годы" 871 07 09 795 16 00 000 1 492,1 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 871 07 09 795 16 00 600 1 492,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 09 795 16 00 610 1 492,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 871 07 09 795 16 00 612 1 492,1 



 194 

1 2 3 4 5 6 7 

Долгосрочная целевая 

программа "Улучшение условий 

и охраны труда в Губкинском 

городском округе на 2011-2015 

годы" 871 07 09 795 24 00 000 120,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 871 07 09 795 24 00 200 120,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 871 07 09 795 24 00 240 120,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 871 07 09 795 24 00 244 120,0 

Целевая программа "Духовно-

нравственное воспитание 

населения  Губкинского 

городского округа на 2012-2013 

годы" 871 07 09 795 25 00 000 34,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 871 07 09 795 25 00 600 34,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 09 795 25 00 610 34,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 871 07 09 795 25 00 612 34,0 

Муниципальная долгосрочная 

целевая программа 

"Иностранный язык (2012 - 

2014 годы)" 871 07 09 795 28 00 000 122,8 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 871 07 09 795 28 00 600 122,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 871 07 09 795 28 00 610 122,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 871 07 09 795 28 00 612 122,8 

Социальная политика 871 10 00     21 921,0 

Социальное обеспечение 

населения 871 10 03     11 135,0 

Реализация государственных 

функций в области социальной 

политики 871 10 03 514 00 00 000 11 135,0 



 195 

1 2 3 4 5 6 7 

Осуществление полномочий 

субъекта Российской 

Федерации на осуществление 

мер социальной защиты 

многодетных семей 871 10 03 514 51 00 000 11 135,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 871 10 03 514 51 00 300 8 505,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 871 10 03 514 51 00 310 1 181,5 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 871 10 03 514 51 00 314 1 181,5 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 871 10 03 514 51 00 320 7 323,5 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 871 10 03 514 51 00 323 7 323,5 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 871 10 03 514 51 00 600 2 630,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 871 10 03 514 51 00 620 2 630,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 871 10 03 514 51 00 622 2 630,0 

Охрана семьи и детства 871 10 04     10 786,0 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 871 10 04 520 00 00 000 10 786,0 

Компенсация части 

родительской платы за 

содержание ребенка в 

образовательных организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 871 10 04 520 10 00 000 10 786,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 871 10 04 520 10 00 300 10 786,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 871 10 04 520 10 00 310 10 751,0 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствам 871 10 04 520 10 00 313 10 751,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 871 10 04 520 10 00 320 35,0 



 196 

1 2 3 4 5 6 7 

выплат 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 871 10 04 520 10 00 323 35,0 

управление культуры 

администрации Губкинского 

городского округа 872         255 182,1 

Общегосударственные вопросы 872 01 00     31,3 

Другие общегосударственные 

вопросы 872 01 13     31,3 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 872 01 13 520 00 00 000 31,3 

Поощрение достижения 

наилучших значений 

показателей деятельности 

органов исполнительной власти 872 01 13 520 30 00 000 31,3 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 872 01 13 520 30 00 100 31,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 872 01 13 520 30 00 120 31,3 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 872 01 13 520 30 00 121 31,3 

Национальная экономика 872 04 00     130,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 872 04 12     130,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 872 04 12 795 00 00 000 130,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие сельского 

туризма на территории 

Губкинского городского округа 

на 2011-2013 годы" 872 04 12 795 18 00 000 130,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 872 04 12 795 18 00 600 130,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  872 04 12 795 18 00 610 130,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 872 04 12 795 18 00 612 130,0 



 197 

1 2 3 4 5 6 7 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 872 05 00     3,0 

Благоустройство 872 05 03     3,0 

Благоустройство 872 05 03 600 00 00 000 3,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 872 05 03 600 05 00 000 3,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 872 05 03 600 05 00 300 3,0 

Премии и гранты 872 05 03 600 05 00 350 3,0 

Образование 872 07 00     47 694,3 

Общее образование 872 07 02     47 385,1 

Учреждения по внешкольной 

работе с детьми 872 07 02 423 00 00 000 47 190,1 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 872 07 02 423 99 00 000 47 190,1 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 872 07 02 423 99 00 600 47 190,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 872 07 02 423 99 00 610 47 190,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 872 07 02 423 99 00 611 45 490,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 872 07 02 423 99 00 612 1 699,9 

Целевые программы 

муниципальных образований 872 07 02 795 00 00 000 195,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие сельской 

культуры в Губкинском 

городском округе на 2009-2014 

годы" 872 07 02 795 04 00 000 125,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 872 07 02 795 04 00 600 125,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 872 07 02 795 04 00 610 125,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 872 07 02 795 04 00 612 125,0 



 198 

1 2 3 4 5 6 7 

Комплексная программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

Губкинский городской округ 

Белгородской области на 2010-

2020 годы" 872 07 02 795 12 00 000 70,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 872 07 02 795 12 00 600 70,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 872 07 02 795 12 00 610 70,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 872 07 02 795 12 00 612 70,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 872 07 05     7,2 

Целевые программы 

муниципальных образований 872 07 05 795 00 00 000 7,2 

Долгосрочная целевая 

программа "Формирование и 

развитие системы 

муниципальной кадровой 

политики в Губкинском 

городском округе" на 2011-2015 

годы 872 07 05 795 17 00 000 7,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 872 07 05 795 17 00 200 7,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 872 07 05 795 17 00 240 7,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 872 07 05 795 17 00 244 7,2 

Другие вопросы в области 

образования 872 07 09     302,0 

Мероприятия в области 

образования 872 07 09 436 00 00 000 302,0 



 199 

1 2 3 4 5 6 7 

Осуществление полномочий 

субъекта Российской 

Федерации, связанных с 

возмещением расходов по 

реализации мер социальной 

поддержки педагогических 

работников государственных и 

муниципальных 

образовательных учреждений, 

расположенных в сельской 

местности, рабочих поселках 

(поселках городского типа) на 

территории Белгородской 

области 872 07 09 436 50 00 000 302,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 872 07 09 436 50 00 300 302,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 872 07 09 436 50 00 310 302,0 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 872 07 09 436 50 00 314 302,0 

Культура и кинематография 872 08 00     207 323,5 

Культура 872 08 01     184 410,7 

Резервные фонды 872 08 01 070 00 00 000 172,6 

Резервные фонды местных 

администраций 872 08 01 070 05 00 000 172,6 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 872 08 01 070 05 00 600 172,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 872 08 01 070 05 00 610 172,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 872 08 01 070 05 00 612 172,6 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере культуры 

и кинематографии 872 08 01 440 00 00 000 60 657,3 

Государственная поддержка 

муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на 

территориях сельских 

поселений 872 08 01 440 16 01 000 100,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 872 08 01 440 16 01 600 100,0 

Субсидии бюджетным 872 08 01 440 16 01 610 100,0 



 200 

1 2 3 4 5 6 7 

учреждениям 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 872 08 01 440 16 01 612 100,0 

Государственная поддержка 

лучших работников 

муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на 

территориях сельских 

поселений 872 08 01 440 16 02 000 50,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 872 08 01 440 16 02 600 50,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 872 08 01 440 16 02 610 50,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 872 08 01 440 16 02 612 50,0 

Комплектование книжных 

фондов библиотек 

муниципальных образований и 

государственных библиотек 

городов Москвы и Санкт-

Петербурга 872 08 01 440 02 00 000 297,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 872 08 01 440 02 00 600 297,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 872 08 01 440 02 00 610 297,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 872 08 01 440 02 00 612 297,0 

Подключение общедоступных 

библиотек Российской 

Федерации к сети Интернет и 

развитие системы 

библиотечного дела с учетом 

задачи расширения 

информационных технологий и 

оцифровки 872 08 01 440 09 00 000 21,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 872 08 01 440 09 00 600 21,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 872 08 01 440 09 00 610 21,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 872 08 01 440 09 00 612 21,0 



 201 

1 2 3 4 5 6 7 

Гранты губернатора 

Белгородской области 872 08 01 440 90 00 000 250,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 872 08 01 440 90 00 600 250,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 872 08 01 440 90 00 620 250,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 872 08 01 440 90 00 622 250,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 872 08 01 440 99 00 000 59 939,3 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 872 08 01 440 99 00 300 308,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 872 08 01 440 99 00 310 308,0 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 872 08 01 440 99 00 314 308,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 872 08 01 440 99 00 600 59 631,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 872 08 01 440 99 00 610 53 199,5 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 872 08 01 440 99 00 611 50 565,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 872 08 01 440 99 00 612 2 634,4 

Субсидии автономным 

учреждениям 872 08 01 440 99 00 620 6 431,8 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг  

(выполнение работ) 872 08 01 440 99 00 621 6 344,8 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 872 08 01 440 99 00 622 87,0 

Музеи и постоянные выставки 872 08 01 441 00 00 000 4 018,7 



 202 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 872 08 01 441 99 00 000 4 018,7 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 872 08 01 441 99 00 300 6,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 872 08 01 441 99 00 310 6,0 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 872 08 01 441 99 00 314 6,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 872 08 01 441 99 00 600 4 012,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 872 08 01 441 99 00 610 4 012,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 872 08 01 441 99 00 611 3 699,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 872 08 01 441 99 00 612 313,1 

Библиотеки 872 08 01 442 00 00 000 19 501,9 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 872 08 01 442 99 00 000 19 501,9 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 872 08 01 442 99 00 300 168,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 872 08 01 442 99 00 310 168,0 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 872 08 01 442 99 00 314 168,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 872 08 01 442 99 00 600 19 333,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 872 08 01 442 99 00 610 19 333,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 872 08 01 442 99 00 611 18 471,9 



 203 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 872 08 01 442 99 00 612 862,0 

Театры, цирки, концертные и 

другие организации 

исполнительских искусств 872 08 01 443 00 00 000 6 102,4 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 872 08 01 443 99 00 000 6 102,4 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 872 08 01 443 99 00 600 6 102,4 

Субсидии автономным 

учреждениям 872 08 01 443 99 00 620 6 102,4 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг  

(выполнение работ) 872 08 01 443 99 00 621 6 072,4 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 872 08 01 443 99 00 622 30,0 

Региональные целевые 

программы 872 08 01 522 00 00 000 50,0 

Долгосрочная целевая 

программа "Доступная среда на 

2011-2015 годы" 872 08 01 522 13 00 000 50,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 872 08 01 522 13 00 600 50,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 872 08 01 522 13 00 610 50,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 872 08 01 522 13 00 612 50,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 872 08 01 795 00 00 000 93 907,8 

Территориальная целевая 

программа "Комплексные меры 

профилактики немедицинского 

потребления наркотических 

средств, психотропных веществ 

и их аналогов, противодействия 

их незаконному обороту в 

Губкинском городском округе 

на 2013-2015 годы" 872 08 01 795 01 00 000 211,0 



 204 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 872 08 01 795 01 00 600 211,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 872 08 01 795 01 00 610 211,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 872 08 01 795 01 00 612 211,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие сельской 

культуры в Губкинском 

городском округе на 2009-2014 

годы" 872 08 01 795 04 00 000 4 295,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 872 08 01 795 04 00 600 4 295,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 872 08 01 795 04 00 610 4 295,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 872 08 01 795 04 00 612 4 295,0 

Муниципальная целевая 

программа "Молодежь 

Губкинского городского 

округа" на 2013-2015 годы 872 08 01 795 06 00 000 91,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 872 08 01 795 06 00 600 91,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 872 08 01 795 06 00 610 91,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 872 08 01 795 06 00 612 91,0 

Территориальная комплексная 

целевая программа "Губкинская 

школа здоровья" на 2013-2016 

годы 872 08 01 795 10 00 000 151,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 872 08 01 795 10 00 600 151,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 872 08 01 795 10 00 610 141,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 872 08 01 795 10 00 612 141,0 



 205 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии автономным 

учреждениям 872 08 01 795 10 00 620 10,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 872 08 01 795 10 00 622 10,0 

Целевая программа 

"Профилактика безнадзорности 

и правонарушений 

несовершеннолетних и защита 

их прав на 2010-2013 годы в 

Губкинском городском округе" 872 08 01 795 11 00 000 40,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 872 08 01 795 11 00 600 40,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 872 08 01 795 11 00 610 40,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 872 08 01 795 11 00 612 40,0 

Комплексная программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

Губкинский городской округ 

Белгородской области на 2010-

2020 годы" 872 08 01 795 12 00 000 556,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 872 08 01 795 12 00 600 556,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 872 08 01 795 12 00 610 427,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 872 08 01 795 12 00 612 427,9 

Субсидии автономным 

учреждениям 872 08 01 795 12 00 620 128,1 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 872 08 01 795 12 00 622 128,1 

Муниципальная целевая 

программа "Сохранение и 

развитие народных 

художественных промыслов и 

ремесел на территории 

Губкинского городского округа 

на 2011-2014 годы" 872 08 01 795 14 00 000 90,0 



 206 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 872 08 01 795 14 00 600 90,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 872 08 01 795 14 00 610 90,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 872 08 01 795 14 00 612 90,0 

Долгосрочная целевая 

программа "Формирование и 

развитие системы 

муниципальной кадровой 

политики в Губкинском 

городском округе" на 2011-2015 

годы 872 08 01 795 17 00 000 90,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 872 08 01 795 17 00 600 90,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 872 08 01 795 17 00 610 90,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 872 08 01 795 17 00 612 90,0 

Целевая программа 

"Социальная поддержка 

инвалидов и ветеранов боевых 

действий, а также семей 

военнослужащих (сотрудников), 

погибших в локальных военных 

конфликтах" на 2011-2013 годы 872 08 01 795 22 00 000 3,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 872 08 01 795 22 00 600 3,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 872 08 01 795 22 00 610 3,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 872 08 01 795 22 00 612 3,0 

Долгосрочная программа 

капитальных вложений на 

строительство, реконструкцию 

и ремонт объектов 

муниципальной собственности 

Губкинского городского округа 

на 2011-2013 годы 872 08 01 795 26 00 000 87,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 872 08 01 795 26 00 600 87,0 



 207 

1 2 3 4 5 6 7 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 872 08 01 795 26 00 610 87,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 872 08 01 795 26 00 612 87,0 

Долгосрочная целевая 

программа "Доступная среда 

для инвалидов и 

маломобильных групп 

населения в Губкинском 

городском округе" на 2012 - 

2015 годы 872 08 01 795 29 00 000 280,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 872 08 01 795 29 00 600 280,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 872 08 01 795 29 00 610 280,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 872 08 01 795 29 00 612 280,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие и 

сохранение культуры и 

искусства Губкинского 

городского округа на 2013-2017 

годы" 872 08 01 795 31 00 000 88 013,8 

Развитие профессионального 

искусства Губкинского 

городского округа 872 08 01 795 31 01 000 6 737,3 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 872 08 01 795 31 01 600 6 737,3 

Субсидии автономным 

учреждениям 872 08 01 795 31 01 620 6 737,3 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг  

(выполнение работ) 872 08 01 795 31 01 621 6 652,6 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 872 08 01 795 31 01 622 84,7 

Развитие музейного дела и 

сохранение историко-

культурного наследия 872 08 01 795 31 02 000 4 150,8 



 208 

1 2 3 4 5 6 7 

Губкинского городского округа 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 872 08 01 795 31 02 600 4 150,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 872 08 01 795 31 02 610 4 150,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 872 08 01 795 31 02 611 3 713,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 872 08 01 795 31 02 612 437,8 

Развитие библиотечного дела в 

Губкинского городском округе 872 08 01 795 31 03 000 17 417,3 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 872 08 01 795 31 03 600 17 417,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 872 08 01 795 31 03 610 17 417,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 872 08 01 795 31 03 611 17 012,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 872 08 01 795 31 03 612 404,6 

Развитие традиционных форм 

народного искусства, 

самодеятельного 

художественного творчества и 

культурно-досуговой 

деятельности в Губкинском 

городском округе 872 08 01 795 31 04 000 56 930,7 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 872 08 01 795 31 04 600 56 930,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 872 08 01 795 31 04 610 49 536,7 



 209 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 872 08 01 795 31 04 611 46 256,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 872 08 01 795 31 04 612 3 280,5 

Субсидии автономным 

учреждениям 872 08 01 795 31 04 620 7 394,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг  

(выполнение работ) 872 08 01 795 31 04 621 7 132,8 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 872 08 01 795 31 04 622 261,2 

Развитие киноискусства в 

Губкинском городском округе 872 08 01 795 31 05 000 2 777,7 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 872 08 01 795 31 05 600 2 777,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 872 08 01 795 31 05 610 2 777,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 872 08 01 795 31 05 611 2 752,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 872 08 01 795 31 05 612 25,1 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 872 08 04     22 912,8 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 872 08 04 002 00 00 000 4 388,0 

Центральный аппарат 872 08 04 002 04 00 000 4 388,0 



 210 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 872 08 04 002 04 00 100 4 388,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 872 08 04 002 04 00 120 4 388,0 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 872 08 04 002 04 00 121 4 388,0 

Учебно-методические 

кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 872 08 04 452 00 00 000 14 090,7 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 872 08 04 452 99 00 000 14 090,7 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 872 08 04 452 99 00 100 7 534,0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 872 08 04 452 99 00 110 7 534,0 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 872 08 04 452 99 00 111 7 534,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 872 08 04 452 99 00 200 1 545,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 872 08 04 452 99 00 240 1 545,5 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 872 08 04 452 99 00 242 665,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 872 08 04 452 99 00 244 880,5 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 872 08 04 452 99 00 300 17,0 



 211 

1 2 3 4 5 6 7 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 872 08 04 452 99 00 310 17,0 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 872 08 04 452 99 00 314 17,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 872 08 04 452 99 00 600 4 865,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 872 08 04 452 99 00 610 4 865,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 872 08 04 452 99 00 611 4 852,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 872 08 04 452 99 00 612 12,6 

Иные бюджетные ассигнования 872 08 04 452 99 00 800 128,8 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 872 08 04 452 99 00 850 128,8 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 872 08 04 452 99 00 852 128,8 

Целевые программы 

муниципальных образований 872 08 04 795 00 00 000 4 434,1 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие и 

сохранение культуры и 

искусства Губкинского 

городского округа на 2013-2017 

годы" 872 08 04 795 31 00 000 4 434,1 

Развитие традиционных форм 

народного искусства, 

самодеятельного 

художественного творчества и 

культурно-досуговой 

деятельности в Губкинском 

городском округе 872 08 04 795 31 04 000 4 434,1 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 872 08 04 795 31 04 600 4 434,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 872 08 04 795 31 04 610 4 434,1 



 212 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 872 08 04 795 31 04 611 4 325,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 872 08 04 795 31 04 612 108,3 

Муниципальное учреждение 

Управление  социальной 

политики 873         422 494,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 873 03 00     3,3 

Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 873 03 09     3,3 

Резервные фонды 873 03 09 070 00 00 000 3,3 

Резервные фонды местных 

администраций 873 03 09 070 05 00 000 3,3 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 873 03 09 070 05 00 600 3,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 873 03 09 070 05 00 610 3,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 873 03 09 070 05 00 612 3,3 

Образование 873 07 00     9,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 873 07 05     9,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 873 07 05 795 00 00 000 9,0 

Долгосрочная целевая 

программа "Формирование и 

развитие системы 

муниципальной кадровой 

политики в Губкинском 

городском округе" на 2011-2015 

годы 873 07 05 795 17 00 000 9,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 873 07 05 795 17 00 200 9,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 873 07 05 795 17 00 240 9,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 873 07 05 795 17 00 244 9,0 



 213 

1 2 3 4 5 6 7 

нужд 

Социальная политика 873 10 00     422 481,8 

Пенсионное обеспечение 873 10 01     8 449,5 

Пенсии 873 10 01 490 00 00 000 8 449,5 

Выплата региональной доплаты 

к пенсии 873 10 01 490 04 00 000 8 449,5 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 873 10 01 490 04 00 300 8 449,5 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 01 490 04 00 310 8 449,5 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 873 10 01 490 04 00 314 8 449,5 

Социальное обслуживание 

населения 873 10 02     75 763,0 

Дома-интернаты для 

престарелых и инвалидов 873 10 02 501 00 00 000 18 033,9 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 873 10 02 501 99 00 000 18 033,9 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 873 10 02 501 99 00 300 34,5 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 02 501 99 00 310 34,5 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 873 10 02 501 99 00 314 34,5 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 873 10 02 501 99 00 600 17 999,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 873 10 02 501 99 00 610 17 999,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 873 10 02 501 99 00 611 17 775,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 873 10 02 501 99 00 612 224,3 

Учреждения социального 

обслуживания населения 873 10 02 508 00 00 000 57 729,1 



 214 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 873 10 02 508 99 00 000 57 729,1 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 873 10 02 508 99 00 100 9 481,4 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 873 10 02 508 99 00 110 9 481,4 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 873 10 02 508 99 00 111 9 481,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 873 10 02 508 99 00 200 567,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 873 10 02 508 99 00 240 567,6 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 873 10 02 508 99 00 242 381,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 873 10 02 508 99 00 244 186,1 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 873 10 02 508 99 00 300 37,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 02 508 99 00 310 37,0 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 873 10 02 508 99 00 314 37,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 873 10 02 508 99 00 600 47 601,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 873 10 02 508 99 00 610 47 601,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 873 10 02 508 99 00 611 46 429,5 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 873 10 02 508 99 00 612 1 172,4 

Иные бюджетные ассигнования 873 10 02 508 99 00 800 41,2 



 215 

1 2 3 4 5 6 7 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 873 10 02 508 99 00 850 41,2 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 873 10 02 508 99 00 851 41,2 

Социальное обеспечение 

населения 873 10 03     299 456,1 

Социальная помощь 873 10 03 505 00 00 000 295 363,1 

Федеральный закон от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ "О 

ветеранах" 873 10 03 505 04 00 000 100 040,0 

Обеспечение мер социальной 

поддержки ветеранов труда  873 10 03 505 04 02 000 99 766,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 873 10 03 505 04 02 300 99 766,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 505 04 02 310 98 464,0 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствам 873 10 03 505 04 02 313 48 775,0 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 873 10 03 505 04 02 314 49 689,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 873 10 03 505 04 02 320 1 302,0 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 873 10 03 505 04 02 323 1 302,0 

Обеспечение мер социальной 

поддержки тружеников тыла 873 10 03 505 04 03 000 274,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 873 10 03 505 04 03 300 274,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 505 04 03 310 271,0 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствам 873 10 03 505 04 03 313 271,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 873 10 03 505 04 03 320 3,0 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 873 10 03 505 04 03 323 3,0 

Федеральный закон от 19 мая 

1995 года № 81-ФЗ "О 

государственных пособиях 

гражданам, имеющим детей" 873 10 03 505 05 00 000 18 144,0 



 216 

1 2 3 4 5 6 7 

Выплата ежемесячного пособия 

гражданам, имеющим детей 873 10 03 505 05 15 000 18 144,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 873 10 03 505 05 15 300 18 144,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 505 05 15 310 18 139,0 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствам 873 10 03 505 05 15 313 18 139,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 873 10 03 505 05 15 320 5,0 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 873 10 03 505 05 15 323 5,0 

Федеральный закон от 9 января 

1997 года № 5-ФЗ "О 

предоставлении социальных 

гарантий Героям 

Социалистического Труда и 

полным кавалерам ордена 

Трудовой Славы" 873 10 03 505 09 00 000 189,0 

Социальная поддержка Героев 

Социалистического Труда и 

полных кавалеров ордена 

Трудовой Славы 873 10 03 505 09 02 000 189,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 873 10 03 505 09 02 300 189,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 873 10 03 505 09 02 320 189,0 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 873 10 03 505 09 02 323 189,0 

Федеральный закон от 12 

января 1996 года № 8-ФЗ "О 

погребении и похоронном деле" 873 10 03 505 22 00 000 677,0 

Выплата социального пособия 

на погребение и возмещение 

расходов по гарантированному 

перечню услуг по погребению 

за счет бюджетов субъектов 

Российской Федерации и 

местных бюджетов 873 10 03 505 22 05 000 677,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 873 10 03 505 22 05 300 677,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 505 22 05 310 667,0 



 217 

1 2 3 4 5 6 7 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствам 873 10 03 505 22 05 313 667,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 873 10 03 505 22 05 320 10,0 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 873 10 03 505 22 05 323 10,0 

Закон Российской Федерации от 

9 июня 1993 года № 5142-I "О 

донорстве крови и ее 

компонентов" 873 10 03 505 29 00 000 16 358,0 

Обеспечение мер социальной 

поддержки для лиц, 

награжденных знаком 

"Почетный донор СССР", 

"Почетный донор России" 873 10 03 505 29 01 000 16 358,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 873 10 03 505 29 01 300 16 358,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 505 29 01 310 16 197,8 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 873 10 03 505 29 01 314 16 197,8 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 873 10 03 505 29 01 320 160,2 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 873 10 03 505 29 01 323 160,2 

Мероприятия в области 

социальной политики 873 10 03 505 33 00 000 5 429,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 873 10 03 505 33 00 200 182,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 873 10 03 505 33 00 240 182,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 873 10 03 505 33 00 244 182,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 873 10 03 505 33 00 300 5 247,1 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 505 33 00 310 5 247,1 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 873 10 03 505 33 00 314 5 247,1 



 218 

1 2 3 4 5 6 7 

Выплаты инвалидам 

компенсаций страховых премий 

по договорам обязательного 

страхования гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств 873 10 03 505 45 00 000 37,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 873 10 03 505 45 00 300 37,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 505 45 00 310 36,0 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствам 873 10 03 505 45 00 313 36,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 873 10 03 505 45 00 320 1,0 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 873 10 03 505 45 00 323 1,0 

Оплата жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 873 10 03 505 46 00 000 115 977,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 873 10 03 505 46 00 300 115 977,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 505 46 00 310 114 687,0 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 873 10 03 505 46 00 314 114 687,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 873 10 03 505 46 00 320 1 290,0 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 873 10 03 505 46 00 323 1 290,0 

Предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных 

услуг 873 10 03 505 48 00 000 6 944,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 873 10 03 505 48 00 300 6 944,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 505 48 00 310 6 874,0 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствам 873 10 03 505 48 00 313 6 874,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 873 10 03 505 48 00 320 70,0 



 219 

1 2 3 4 5 6 7 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 873 10 03 505 48 00 323 70,0 

Реализация мер социальной 

поддержки отдельных 

категорий граждан 873 10 03 505 55 00 000 2 428,0 

Обеспечение мер социальной 

поддержки реабилитированных 

лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от 

политических репрессий 873 10 03 505 55 30 000 2 428,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 873 10 03 505 55 30 300 2 428,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 505 55 30 310 2 395,0 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствам 873 10 03 505 55 30 313 651,0 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 873 10 03 505 55 30 314 1 744,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 873 10 03 505 55 30 320 33,0 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 873 10 03 505 55 30 323 33,0 

Оказание других видов 

социальной помощи 873 10 03 505 86 00 000 10 515,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 873 10 03 505 86 00 300 10 515,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 505 86 00 310 10 372,0 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 873 10 03 505 86 00 314 10 372,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 873 10 03 505 86 00 320 143,0 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 873 10 03 505 86 00 323 143,0 

Ежемесячная денежная выплата 

лицам, родившимся в период с 

22 июня 1923 года по 3 

сентября 1945 года (Дети 

войны) 873 10 03 505 87 00 000 18 625,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 873 10 03 505 87 00 300 18 625,0 



 220 

1 2 3 4 5 6 7 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 505 87 00 310 18 425,0 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствам 873 10 03 505 87 00 313 18 425,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 873 10 03 505 87 00 320 200,0 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 873 10 03 505 87 00 323 200,0 

Реализация государственных 

функций в области социальной 

политики 873 10 03 514 00 00 000 3 927,0 

Осуществление полномочий 

субъекта Российской 

Федерации на осуществление 

мер социальной защиты 

малоимущих граждан, 

оказавшихся в тяжелой 

жизненной ситуации 873 10 03 514 50 00 000 2 369,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 873 10 03 514 50 00 300 2 369,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 514 50 00 310 2 369,0 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствам 873 10 03 514 50 00 313 2 369,0 

Осуществление полномочий 

субъекта Российской 

Федерации на осуществление 

мер социальной защиты 

многодетных семей 873 10 03 514 51 00 000 240,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 873 10 03 514 51 00 300 240,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 514 51 00 310 239,0 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 873 10 03 514 51 00 314 239,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 873 10 03 514 51 00 320 1,0 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 873 10 03 514 51 00 323 1,0 



 221 

1 2 3 4 5 6 7 

Осуществление полномочий 

субъекта Российской 

Федерации на выплату пособия 

Героям Советского Союза, 

Героям Социалистического 

труда, полным кавалерам 

Ордена Славы, вдовам Героев 

Социалистического труда и 

полных кавалеров ордена 

Трудовой Славы 873 10 03 514 53 00 000 212,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 873 10 03 514 53 00 300 212,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 514 53 00 310 208,0 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствам 873 10 03 514 53 00 313 208,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 873 10 03 514 53 00 320 4,0 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 873 10 03 514 53 00 323 4,0 

Осуществление полномочий 

субъекта Российской 

Федерации на выплату пособия 

лицам, которым присвоено 

звание "Почетный гражданин 

Белгородской области" 873 10 03 514 54 00 000 162,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 873 10 03 514 54 00 300 162,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 514 54 00 310 159,0 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствам 873 10 03 514 54 00 313 159,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 873 10 03 514 54 00 320 3,0 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 873 10 03 514 54 00 323 3,0 



 222 

1 2 3 4 5 6 7 

Осуществление полномочий 

субъекта Российской 

Федерации на осуществление 

выплат ежемесячных пособий 

отдельным категориям граждан 

(инвалидам боевых действий I и 

II групп из числа ветеранов 

боевых действий в результате 

ранения, контузии, увечья либо 

заболевания, полученных в 

связи с участием в 

контртеррористических 

операциях и в боевых 

действиях; членам семей 

военнослужащих и 

сотрудников, погибших при 

исполнении обязанностей 

военной службы в 

контртеррористических 

операциях и в боевых 

действиях; вдовам ветеранов 

подразделений особого риска, 

не вступивших в повторный 

брак) 873 10 03 514 55 00 000 234,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 873 10 03 514 55 00 300 234,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 514 55 00 310 233,0 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствам 873 10 03 514 55 00 313 233,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 873 10 03 514 55 00 320 1,0 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 873 10 03 514 55 00 323 1,0 

Осуществление полномочий 

субъекта Российской 

Федерации на выплату 

субсидий ветеранам боевых 

действий и другим категориям 

военнослужащих 873 10 03 514 56 00 000 710,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 873 10 03 514 56 00 300 710,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 03 514 56 00 310 709,0 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 873 10 03 514 56 00 314 709,0 



 223 

1 2 3 4 5 6 7 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 873 10 03 514 56 00 320 1,0 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 873 10 03 514 56 00 323 1,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 873 10 03 795 00 00 000 166,0 

Целевая программа 

"Социальная поддержка 

инвалидов и ветеранов боевых 

действий, а также семей 

военнослужащих (сотрудников), 

погибших в локальных военных 

конфликтах" на 2011-2013 годы 873 10 03 795 22 00 000 24,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 873 10 03 795 22 00 200 24,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 873 10 03 795 22 00 240 24,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 873 10 03 795 22 00 244 24,0 

Долгосрочная целевая 

программа "Доступная среда 

для инвалидов и 

маломобильных групп 

населения в Губкинском 

городском округе" на 2012 - 

2015 годы 873 10 03 795 29 00 000 142,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 873 10 03 795 29 00 200 142,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 873 10 03 795 29 00 240 142,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 873 10 03 795 29 00 244 142,0 

Охрана семьи и детства 873 10 04     20 904,0 

Социальная помощь 873 10 04 505 00 00 000 1 594,0 

Федеральный закон от 19 мая 

1995 года № 81-ФЗ "О 

государственных пособиях 

гражданам, имеющим детей" 873 10 04 505 05 00 000 266,0 

Выплата единовременного 

пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в 

семью 873 10 04 505 05 02 000 266,0 

Социальное обеспечение и 873 10 04 505 05 02 300 266,0 



 224 

1 2 3 4 5 6 7 

иные выплаты населению 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 04 505 05 02 310 266,0 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствам 873 10 04 505 05 02 313 266,0 

Оказание других видов 

социальной помощи 873 10 04 505 86 00 000 1 328,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 873 10 04 505 86 00 200 1 058,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 873 10 04 505 86 00 240 1 058,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 873 10 04 505 86 00 244 1 058,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 873 10 04 505 86 00 300 270,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 04 505 86 00 310 270,0 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 873 10 04 505 86 00 314 270,0 

Реализация государственных 

функций в области социальной 

политики 873 10 04 514 00 00 000 11 668,0 

Ежемесячная денежная 

выплата, назначаемая в случае 

рождения третьего ребенка или 

последующих детей до 

достижения ребенком возраста 

трех лет 873 10 04 514 15 00 000 8 173,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 873 10 04 514 15 00 300 8 173,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 04 514 15 00 310 8 125,6 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 873 10 04 514 15 00 314 8 125,6 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 873 10 04 514 15 00 320 47,4 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 873 10 04 514 15 00 323 47,4 



 225 

1 2 3 4 5 6 7 

Осуществление полномочий 

субъекта Российской 

Федерации на осуществление 

мер социальной защиты 

граждан, являющихся 

усыновителями 873 10 04 514 52 00 000 3 495,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 873 10 04 514 52 00 300 3 495,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 04 514 52 00 310 3 495,0 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствам 873 10 04 514 52 00 313 3 495,0 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 873 10 04 520 00 00 000 7 642,0 

Содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 873 10 04 520 13 00 000 7 642,0 

Материальное обеспечение  

приемной  семьи 873 10 04 520 13 10 000 2 225,0 

Выплаты приемной семье на 

содержание подопечных детей 873 10 04 520 13 11 000 1 240,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 873 10 04 520 13 11 300 1 240,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 04 520 13 11 310 1 240,0 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствам 873 10 04 520 13 11 313 1 240,0 

Оплата труда приемного 

родителя 873 10 04 520 13 12 000 985,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 873 10 04 520 13 12 200 888,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 873 10 04 520 13 12 240 888,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 873 10 04 520 13 12 244 888,4 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 873 10 04 520 13 12 300 96,6 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 04 520 13 12 310 96,6 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 873 10 04 520 13 12 314 96,6 



 226 

1 2 3 4 5 6 7 

Выплаты семьям опекунов на 

содержание подопечных детей 873 10 04 520 13 20 000 5 417,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 873 10 04 520 13 20 300 5 417,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 04 520 13 20 310 5 417,0 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствам 873 10 04 520 13 20 313 5 417,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 873 10 06     17 909,2 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 873 10 06 002 00 00 000 15 058,2 

Центральный аппарат 873 10 06 002 04 00 000 15 058,2 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 873 10 06 002 04 00 100 14 627,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 873 10 06 002 04 00 120 14 627,7 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 873 10 06 002 04 00 121 14 626,3 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 873 10 06 002 04 00 122 1,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 873 10 06 002 04 00 200 420,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 873 10 06 002 04 00 240 420,8 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 873 10 06 002 04 00 242 244,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 873 10 06 002 04 00 244 176,7 

Иные бюджетные ассигнования 873 10 06 002 04 00 800 9,7 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 873 10 06 002 04 00 850 9,7 



 227 

1 2 3 4 5 6 7 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 873 10 06 002 04 00 852 9,7 

Резервные фонды 873 10 06 070 00 00 000 15,0 

Резервные фонды местных 

администраций 873 10 06 070 05 00 000 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 873 10 06 070 05 00 200 15,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 873 10 06 070 05 00 240 15,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 873 10 06 070 05 00 244 15,0 

Реализация государственных 

функций в области социальной 

политики 873 10 06 514 00 00 000 2 836,0 

Субсидии отдельным 

общественным организациям и 

иным некоммерческим 

объединениям 873 10 06 514 05 00 000 2 433,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 873 10 06 514 05 00 600 2 433,0 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных учреждений) 873 10 06 514 05 00 630 2 433,0 

Софинансирование социальных 

программ субъектов Российской 

Федерации, связанных с 

укреплением материально-

технической базы учреждений 

социального обслуживания 

населения и оказанием 

адресной социальной помощи 

неработающим пенсионерам 873 10 06 514 41 00  000 403,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 873 10 06 514 41 00  300 45,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 873 10 06 514 41 00  310 45,0 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 873 10 06 514 41 00  314 45,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 873 10 06 514 41 00  600 358,0 



 228 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 873 10 06 514 41 00  612 358,0 

Совет депутатов Губкинского 

городского округа 877         7 630,9 

Общегосударственные вопросы 877 01 00     7 630,9 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 877 01 03     7 630,9 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 877 01 03 002 00 00   7 630,9 

Центральный аппарат 877 01 03 002 04 00 000 5 778,9 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 877 01 03 002 04 00 100 5 202,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 877 01 03 002 04 00 120 5 202,0 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 877 01 03 002 04 00 121 5 202,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 877 01 03 002 04 00 200 526,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 877 01 03 002 04 00 240 526,1 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 877 01 03 002 04 00 242 181,9 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 877 01 03 002 04 00 244 344,2 

Иные бюджетные ассигнования 877 01 03 002 04 00 800 50,8 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 877 01 03 002 04 00 850 50,8 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 877 01 03 002 04 00 851 8,8 



 229 

1 2 3 4 5 6 7 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 877 01 03 002 04 00 852 42,0 

Председатель 

представительного органа 

муниципального образования 877 01 03 002 11 00 000 1 852,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 877 01 03 002 11 00 100 1 852,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 877 01 03 002 11 00 120 1 852,0 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 877 01 03 002 11 00 121 1 852,0 

Управление жилищно-

коммунального комплекса и 

систем жизнеобеспечения 

администрации Губкинского 

городского округа 891         355 685,3 

Общегосударственные вопросы 891 01 00     87,2 

Другие общегосударственные 

вопросы 891 01 13     87,2 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 891 01 13 520 00 00 000 87,2 

Поощрение достижения 

наилучших значений 

показателей деятельности 

органов исполнительной власти 891 01 13 520 30 00 000 87,2 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 891 01 13 520 30 00 100 87,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 891 01 13 520 30 00 120 87,2 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 891 01 13 520 30 00 121 87,2 

Национальная экономика 891 04 00     74 007,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 891 04 09     73 459,5 

Благоустройство 891 04 09 600 00 00 000 46 942,4 

Строительство и содержание 891 04 09 600 02 00 000 46 942,4 



 230 

1 2 3 4 5 6 7 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 891 04 09 600 02 00 200 46 942,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 891 04 09 600 02 00 240 46 942,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 891 04 09 600 02 00 244 46 942,4 

Целевые программы 

муниципальных образований 891 04 09 795 00 00 000 26 517,1 

Межведомственная целевая 

программа профилактики 

правонарушений, борьбы с 

преступностью и обеспечения 

безопасности дорожного 

движения на территории 

Губкинского городского округа 

на 2013-2015 годы 891 04 09 795 15 00 000 19 853,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 891 04 09 795 15 00 200 19 853,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 891 04 09 795 15 00 240 19 853,3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 891 04 09 795 15 00 244 19 853,3 

Долгосрочная программа 

капитальных вложений на 

строительство, реконструкцию 

и ремонт объектов 

муниципальной собственности 

Губкинского городского округа 

на 2011-2013 годы 891 04 09 795 26 00 000 6 342,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 891 04 09 795 26 00 200 6 342,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 891 04 09 795 26 00 240 6 342,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 891 04 09 795 26 00 244 6 342,8 



 231 

1 2 3 4 5 6 7 

Долгосрочная целевая 

программа "Доступная среда 

для инвалидов и 

маломобильных групп 

населения в Губкинском 

городском округе" на 2012-2015 

годы 891 04 09 795 29 00 000 321,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 891 04 09 795 29 00 200 321,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 891 04 09 795 29 00 240 321,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 891 04 09 795 29 00 244 321,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 891 04 12     547,5 

Реализация государственных 

функций в области 

национальной экономики 891 04 12 340 00 00 000 547,5 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 891 04 12 340 03 00 000 62,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 891 04 12 340 03 00 200 62,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 891 04 12 340 03 00 240 62,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 891 04 12 340 03 00 244 62,0 

Мероприятия в области 

гражданской промышленности 891 04 12 340 04 00 000 485,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 891 04 12 340 04 00 200 485,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 891 04 12 340 04 00 240 485,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 891 04 12 340 04 00 244 485,5 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 891 05 00     280 928,1 

Жилищное хозяйство 891 05 01     151 552,3 



 232 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов, 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда и 

модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры 891 05 01 098 00 00 000 141 096,2 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов, 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда и 

модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры 

за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - 

Фонд содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 891 05 01 098 01 00 000 76 454,0 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет 

средств, поступивших от 

государственной корпорации - 

Фонд содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 891 05 01 098 01 01 000 2 687,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных 

учреждений) и физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 891 05 01 098 01 01 810 2 687,0 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 

за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - 

Фонд содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 891 05 01 098 01 02 000 73 767,0 

Бюджетные инвестиции 891 05 01 098 01 02 400 73 767,0 

Бюджетные инвестиции иным 

юридическим лицам 891 05 01 098 01 02 450 73 767,0 



 233 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов, 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда и 

модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры 

за счет средств бюджетов 
891 05 01 098 02 00 000 64 642,2 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет 

средств бюджетов 
891 05 01 098 02 01 000 5 557,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных 

учреждений) и физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 891 05 01 098 02 01 810 5 557,0 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 

за счет средств бюджетов 891 05 01 098 02 02 000 59 085,2 

Бюджетные инвестиции 891 05 01 098 02 02 400 59 085,2 

Бюджетные инвестиции иным 

юридическим лицам 891 05 01 098 02 02 450 59 085,2 

Целевые программы 

муниципальных образований 891 05 01 795 00 00 000 10 456,1 

Долгосрочная программа 

капитальных вложений на 

строительство, реконструкцию 

и ремонт объектов 

муниципальной собственности 

Губкинского городского округа 

на 2011-2013 годы 891 05 01 795 26 00 000 10 456,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 891 05 01 795 26 00 200 10 456,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 891 05 01 795 26 00 240 10 456,1 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного имущества 891 05 01 795 26 00 243 10 456,1 

Коммунальное хозяйство 891 05 02     30 306,0 

Поддержка коммунального 

хозяйства 891 05 02 351 00 00 000 18 870,0 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 891 05 02 351 05 00 000 18 870,0 



 234 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные бюджетные ассигнования 891 05 02 351 05 00 800 18 870,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных 

учреждений) и физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 891 05 02 351 05 00 810 18 870,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 891 05 02 795 00 00 000 11 436,0 

Долгосрочная программа 

капитальных вложений на 

строительство, реконструкцию 

и ремонт объектов 

муниципальной собственности 

Губкинского городского округа 

на 2011-2013 годы 891 05 02 795 26 00 000 11 436,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 891 05 02 795 26 00 200 4 755,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 891 05 02 795 26 00 240 4 755,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 891 05 02 795 26 00 244 4 755,0 

Бюджетные инвестиции 891 05 02 795 26 00 400 6 681,0 

Бюджетные инвестиции в 

объекты государственной 

собственности федеральным 

государственным учреждениям 891 05 02 795 26 00 410 6 681,0 

Бюджетные инвестиции в 

объекты государственной 

собственности казенным 

учреждениям вне рамок 

государственного оборонного 

заказа 891 05 02 795 26 00 411 6 681,0 

Благоустройство 891 05 03     88 511,5 

Социальная помощь 891 05 03 505 00 00 000 90,0 

Федеральный закон от 12 

января 1996 года № 8-ФЗ "О 

погребении и похоронном деле" 891 05 03 505 22 00 000 90,0 

Возмещение федеральными 

органами исполнительной 

власти расходов на погребение 891 05 03 505 22 05 000 90,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 891 05 03 505 22 05 200 90,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 891 05 03 505 22 05 240 90,0 



 235 

1 2 3 4 5 6 7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 891 05 03 505 22 05 244 90,0 

Благоустройство 891 05 03 600 00 00 000 86 546,3 

Уличное освещение  891 05 03 600 01 00 000 19 352,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 891 05 03 600 01 00 200 19 352,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 891 05 03 600 01 00 240 19 352,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 891 05 03 600 01 00 244 19 352,0 

Озеленение 891 05 03 600 03 00 000 45 027,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 891 05 03 600 03 00 200 45 009,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 891 05 03 600 03 00 240 45 009,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 891 05 03 600 03 00 244 45 009,0 

Иные бюджетные ассигнования 891 05 03 600 03 00 800 18,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 891 05 03 600 03 00 850 18,0 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 891 05 03 600 03 00 852 18,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 891 05 03 600 04 00 000 2 379,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 891 05 03 600 04 00 200 2 379,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 891 05 03 600 04 00 240 2 379,9 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 891 05 03 600 04 00 244 2 379,9 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 891 05 03 600 05 00 000 19 787,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 891 05 03 600 05 00 200 19 765,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 891 05 03 600 05 00 240 19 765,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 891 05 03 600 05 00 244 19 765,4 



 236 

1 2 3 4 5 6 7 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 891 05 03 600 05 00 300 18,0 

Премии и гранты 891 05 03 600 05 00 350 18,0 

Иные бюджетные ассигнования 891 05 03 600 05 00 800 4,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 891 05 03 600 05 00 850 4,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 891 05 03 600 05 00 851 4,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 891 05 03 795 00 00 000 1 875,2 

Межведомственная целевая 

программа профилактики 

правонарушений, борьбы с 

преступностью и обеспечения 

безопасности дорожного 

движения на территории 

Губкинского городского округа 

на 2013-2015 годы 891 05 03 795 15 00 000 1 875,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 891 05 03 795 15 00 200 1 875,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 891 05 03 795 15 00 240 1 875,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 891 05 03 795 15 00 244 1 875,2 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 891 05 05     10 558,3 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 891 05 05 002 00 00 000 10 552,6 

Центральный аппарат 891 05 05 002 04 00 000 10 552,6 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 891 05 05 002 04 00 100 10 018,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 891 05 05 002 04 00 120 10 018,9 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 891 05 05 002 04 00 121 10 018,9 



 237 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 891 05 05 002 04 00 200 525,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 891 05 05 002 04 00 240 525,9 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 891 05 05 002 04 00 242 248,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 891 05 05 002 04 00 244 277,5 

Иные бюджетные ассигнования 891 05 05 002 04 00 800 7,8 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 891 05 05 002 04 00 850 7,8 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 891 05 05 002 04 00 851 5,0 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 891 05 05 002 04 00 852 2,8 

Резервные фонды 891 05 05 070 00 00 000 5,7 

Резервные фонды местных 

администраций 891 05 05 070 05 00 000 5,7 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 891 05 05 070 05 00 300 5,7 

Премии и гранты 891 05 05 070 05 00 350 5,7 

Охрана окружающей среды 891 06 00     663,0 

Охрана объектов растительного 

и животного мира и среды их 

обитания 891 06 03     663,0 

Состояние окружающей среды 

и природопользования 891 06 03 410 00 00 000 663,0 

Природоохранные мероприятия 891 06 03 410 01 00 000 663,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 891 06 03 410 01 00 200 663,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 891 06 03 410 01 00 240 663,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 891 06 03 410 01 00 244 663,0 

Управление физической 

культуры и спорта 

администрации Губкинского 

городского округа 910         106 393,5 

Общегосударственные вопросы 910 01 00     45,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 910 01 13     45,0 



 238 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 910 01 13 520 00 00 000 45,0 

Поощрение достижения 

наилучших значений 

показателей деятельности 

органов исполнительной власти 910 01 13 520 30 00 000 45,0 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 910 01 13 520 30 00 100 19,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 910 01 13 520 30 00 120 19,5 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 910 01 13 520 30 00 121 19,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 910 01 13 520 30 00 200 25,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 910 01 13 520 30 00 240 25,5 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 910 01 13 520 30 00 242 25,5 

Образование 910 07 00     76,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 910 07 05     76,0 

Учебные заведения и курсы по 

переподготовке кадров 910 07 05 429 00 00   76,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 910 07 05 429 00 00 200 76,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 910 07 05 429 00 00 244 76,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 910 07 05 429 00 00 244 76,0 

Физическая культура и спорт 910 11 00     106 272,5 

Физическая культура 910 11 01     30 383,8 

Центры спортивной подготовки 

(сборные команды) 910 11 01 482 00 00 000 28 510,6 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 910 11 01 482 99 00 000 28 510,6 



 239 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 910 11 01 482 99 00 600 28 510,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 910 11 01 482 99 00 610 28 510,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 910 11 01 482 99 00 611 28 110,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 910 11 01 482 99 00 612 400,4 

Целевые программы 

муниципальных образований 910 11 01 795 00 00 000 1 873,2 

Программа "Развитие футбола 

на территории Губкинского 

городского округа" на 2013-

2016 годы 910 11 01 795 07 00 000 555,2 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 910 11 01 795 07 00 600 555,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 910 11 01 795 07 00 610 555,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 910 11 01 795 07 00 612 555,2 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

физической культуры и спорта 

на территории Губкинского 

городского округа" на 2010-

2013 годы 910 11 01 795 08 00 000 1 248,2 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 910 11 01 795 08 00 600 1 248,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 910 11 01 795 08 00 610 1 248,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 910 11 01 795 08 00 612 1 248,2 

Территориальная комплексная 

целевая программа "Губкинская 

школа здоровья" на 2013-2016 

годы 910 11 01 795 10 00 000 50,0 



 240 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 910 11 01 795 10 00 600 50,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 910 11 01 795 10 00 610 50,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 910 11 01 795 10 00 612 50,0 

Комплексная программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

Губкинский городской округ 

Белгородской области на 2010-

2020 годы" 910 11 01 795 12 00 000 17,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 910 11 01 795 12 00 600 17,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 910 11 01 795 12 00 610 17,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 910 11 01 795 12 00 612 17,0 

Долгосрочная целевая 

программа "Улучшение условий 

и охраны труда в Губкинском 

городском округе на 2011-2015 

годы" 910 11 01 795 24 00 000 2,8 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 910 11 01 795 24 00 600 2,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 910 11 01 795 24 00 610 2,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 910 11 01 795 24 00 612 2,8 

Массовый спорт 910 11 02     73 453,6 

Центры спортивной подготовки 

(сборные команды) 910 11 02 482 00 00 000 63 342,6 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 910 11 02 482 99 00 000 63 342,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 910 11 02 482 99 00 200 300,0 



 241 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 910 11 02 482 99 00 240 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 910 11 02 482 99 00 244 300,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 910 11 02 482 99 00 600 63 042,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 910 11 02 482 99 00 610 63 042,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 910 11 02 482 99 00 611 47 203,5 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 910 11 02 482 99 00 612 15 839,1 

Целевые программы 

муниципальных образований 910 11 02 795 00 00 000 10 111,0 

Программа "Развитие футбола 

на территории Губкинского 

городского округа" на 2013-

2016 годы 910 11 02 795 07 00 000 1 273,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 910 11 02 795 07 00 200 1 273,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 910 11 02 795 07 00 240 1 273,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 910 11 02 795 07 00 244 1 273,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

физической культуры и спорта 

на территории Губкинского 

городского округа" на 2010-

2013 годы 910 11 02 795 08 00 000 7 757,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 910 11 02 795 08 00 200 7 757,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 910 11 02 795 08 00 240 7 757,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 910 11 02 795 08 00 242 3,7 



 242 

1 2 3 4 5 6 7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 910 11 02 795 08 00 244 7 753,3 

Территориальная комплексная 

целевая программа "Губкинская 

школа здоровья" на 2013-2016 

годы 910 11 02 795 10 00 000 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 910 11 02 795 10 00 200 60,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 910 11 02 795 10 00 240 60,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 910 11 02 795 10 00 244 60,0 

Целевая программа 

"Профилактика безнадзорности 

и правонарушений 

несовершеннолетних и защита 

их прав на 2010-2013 годы в 

Губкинском городском округе" 910 11 02 795 11 00 000 102,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 910 11 02 795 11 00 200 102,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 910 11 02 795 11 00 240 102,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 910 11 02 795 11 00 244 102,0 

Комплексная программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

Губкинский городской округ 

Белгородской области на 2010-

2020 годы" 910 11 02 795 12 00 000 170,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 910 11 02 795 12 00 600 170,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 910 11 02 795 12 00 610 170,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 910 11 02 795 12 00 612 170,0 



 243 

1 2 3 4 5 6 7 

Целевая программа 

"Социальная поддержка 

инвалидов и ветеранов боевых 

действий, а также семей 

военнослужащих (сотрудников), 

погибших в локальных военных 

конфликтах" на 2011-2013 годы 910 11 02 795 22 00 000 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 910 11 02 795 22 00 200 4,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 910 11 02 795 22 00 240 4,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 910 11 02 795 22 00 244 4,0 

Долгосрочная целевая 

программа "Доступная среда 

для инвалидов и 

маломобильных групп 

населения в Губкинском 

городском округе" на 2012 - 

2015 годы 910 11 02 795 29 00 000 745,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 910 11 02 795 29 00 200 195,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 910 11 02 795 29 00 240 195,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 910 11 02 795 29 00 244 195,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 910 11 02 795 29 00 600 550,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 910 11 02 795 29 00 610 550,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 910 11 02 795 29 00 612 550,0 

Спорт высших достижений 910 11 03     183,0 

Реализация государственных 

функций в области физической 

культуры и спорта 910 11 03 487 00 00 000 183,0 

Оказание адресной финансовой 

поддержки спортивным 

организациям, 

осуществляющим подготовку 

спортивного резерва для 

сборных команд Российской 

Федерации 910 11 03 487 02 00 000 183,0 



 244 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 910 11 03 487 02 00 600 183,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 910 11 03 487 02 00 610 183,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 910 11 03 487 02 00 612 183,0 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 910 11 05     2 252,1 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 910 11 05 002 00 00 000 2 252,1 

Центральный аппарат 910 11 05 002 04 00 000 2 252,1 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 910 11 05 002 04 00 100 2 194,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 910 11 05 002 04 00 120 2 194,0 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 910 11 05 002 04 00 121 2 194,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 910 11 05 002 04 00 200 54,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 910 11 05 002 04 00 240 54,8 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 910 11 05 002 04 00 242 44,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 910 11 05 002 04 00 244 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 910 11 05 002 04 00 800 3,3 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 910 11 05 002 04 00 850 3,3 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 910 11 05 002 04 00 851 3,3 



 245 

1 2 3 4 5 6 7 

Архангельская территориальная 

администрация администрации 

Губкинского городского округа 922         4 424,4 

Общегосударственные вопросы 922 01 00     3 601,7 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 922 01 04     3 601,7 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 922 01 04 002 00 00 000 3 601,7 

Центральный аппарат 922 01 04 002 04 00 000 3 601,7 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 922 01 04 002 04 00 100 3 042,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 922 01 04 002 04 00 120 3 042,4 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 922 01 04 002 04 00 121 3 042,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 922 01 04 002 04 00 200 330,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 922 01 04 002 04 00 240 330,6 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 922 01 04 002 04 00 242 171,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 922 01 04 002 04 00 244 159,6 

Иные бюджетные ассигнования 922 01 04 002 04 00 800 228,7 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 922 01 04 002 04 00 850 228,7 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 922 01 04 002 04 00 851 227,0 



 246 

1 2 3 4 5 6 7 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 922 01 04 002 04 00 852 1,7 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 922 03 00     46,3 

Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 922 03 09     46,3 

Резервные фонды 922 03 09 070 00 00 000 42,2 

Резервные фонды местных 

администраций 922 03 09 070 05 00 000 42,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 922 03 09 070 05 00 200 42,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 922 03 09 070 05 00 240 42,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 922 03 09 070 05 00 244 42,2 

Воинские формирования 

(органы, подразделения) 922 03 09 202 00 00 000 4,1 

Функционирование органов в 

сфере национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 922 03 09 202 67 00 000 4,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 922 03 09 202 67 00 200 4,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 922 03 09 202 67 00 240 4,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 922 03 09 202 67 00 244 4,1 

Национальная экономика 922 04 00     59,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 922 04 09     59,0 

Благоустройство 922 04 09 600 00 00 000 59,0 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 922 04 09 600 02 00 000 59,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 922 04 09 600 02 00 200 59,0 



 247 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 922 04 09 600 02 00 240 59,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 922 04 09 600 02 00 244 59,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 922 05 00     683,4 

Благоустройство 922 05 03     683,4 

Резервные фонды 922 05 03 070 00 00 000 130,0 

Резервные фонды местных 

администраций 922 05 03 070 05 00 000 130,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 922 05 03 070 05 00 200 130,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 922 05 03 070 05 00 240 130,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 922 05 03 070 05 00 244 130,0 

Благоустройство 922 05 03 600 00 00 000 553,4 

Уличное освещение  922 05 03 600 01 00 000 285,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 922 05 03 600 01 00 200 285,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 922 05 03 600 01 00 240 285,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 922 05 03 600 01 00 244 285,0 

Озеленение 922 05 03 600 03 00 000 95,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 922 05 03 600 03 00 200 95,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 922 05 03 600 03 00 240 95,3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 922 05 03 600 03 00 244 95,3 

Организация и содержание мест 

захоронения 922 05 03 600 04 00 000 127,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 922 05 03 600 04 00 200 127,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 922 05 03 600 04 00 240 127,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 922 05 03 600 04 00 244 127,0 



 248 

1 2 3 4 5 6 7 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 922 05 03 600 05 00 000 46,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 922 05 03 600 05 00 200 46,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 922 05 03 600 05 00 240 46,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 922 05 03 600 05 00 244 46,1 

Образование 922 07 00     20,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 922 07 05     10,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 922 07 05 795 00 00 000 10,0 

Долгосрочная целевая 

программа "Формирование и 

развитие системы 

муниципальной кадровой 

политики в Губкинском 

городском округе" на 2011-2015 

годы 922 07 05 795 17 00 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 922 07 05 795 17 00 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 922 07 05 795 17 00 240 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 922 07 05 795 17 00 244 10,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 922 07 07     10,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 922 07 07 795 00 00 000 10,0 

Муниципальная целевая 

программа "Молодежь 

Губкинского городского 

округа" на 2013-2015 годы 922 07 07 795 06 00 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 922 07 07 795 06 00 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 922 07 07 795 06 00 240 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 922 07 07 795 06 00 244 10,0 

Физическая культура и спорт 922 11 00     14,0 



 249 

1 2 3 4 5 6 7 

Массовый спорт 922 11 02     14,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 922 11 02 795 00 00 000 14,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

физической культуры и спорта 

на территории Губкинского 

городского округа" на 2010-

2013 годы 922 11 02 795 08 00 000 14,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 922 11 02 795 08 00 200 14,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 922 11 02 795 08 00 240 14,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 922 11 02 795 08 00 244 14,0 

Боброводворская 

территориальная 

администрация администрации 

Губкинского городского округа 923         5 792,8 

Общегосударственные вопросы 923 01 00     4 020,2 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 923 01 04     4 020,2 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 923 01 04 002 00 00 000 4 020,2 

Центральный аппарат 923 01 04 002 04 00 000 4 020,2 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 923 01 04 002 04 00 100 3 230,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 923 01 04 002 04 00 120 3 230,8 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 923 01 04 002 04 00 121 3 230,8 



 250 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 923 01 04 002 04 00 200 340,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 923 01 04 002 04 00 240 340,8 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 923 01 04 002 04 00 242 127,3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 923 01 04 002 04 00 244 213,5 

Иные бюджетные ассигнования 923 01 04 002 04 00 800 448,6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 923 01 04 002 04 00 850 448,6 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 923 01 04 002 04 00 851 447,3 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 923 01 04 002 04 00 852 1,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 923 03 00     54,5 

Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 923 03 09     54,5 

Резервные фонды 923 03 09 070 00 00 000 54,5 

Резервные фонды местных 

администраций 923 03 09 070 05 00 000 54,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 923 03 09 070 05 00 200 54,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 923 03 09 070 05 00 240 54,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 923 03 09 070 05 00 244 54,5 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 923 04 00     513,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 923 04 09     133,0 

Благоустройство 923 04 09 600 00 00 000 133,0 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах городских округов и 

поселений в рамках 923 04 09 600 02 00 000 133,0 



 251 

1 2 3 4 5 6 7 

благоустройства 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 923 04 09 600 02 00 200 133,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 923 04 09 600 02 00 240 133,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 923 04 09 600 02 00 244 133,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 923 04 12     380,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 923 04 12 795 00 00 000 380,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие сельского 

туризма на территории 

Губкинского городского округа 

на 2011-2013 годы" 923 04 12 795 18 00 000 380,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 923 04 12 795 18 00 200 380,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 923 04 12 795 18 00 240 380,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 923 04 12 795 18 00 244 380,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 923 05 00     1 129,1 

Благоустройство 923 05 03     1 129,1 

Резервные фонды 923 05 03 070 00 00 000 20,0 

Резервные фонды местных 

администраций 923 05 03 070 05 00 000 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 923 05 03 070 05 00 200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 923 05 03 070 05 00 240 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 923 05 03 070 05 00 244 20,0 

Благоустройство 923 05 03 600 00 00 000 1 109,1 

Уличное освещение  923 05 03 600 01 00 000 552,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 923 05 03 600 01 00 200 552,0 



 252 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 923 05 03 600 01 00 240 552,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 923 05 03 600 01 00 244 552,0 

Озеленение 923 05 03 600 03 00 000 184,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 923 05 03 600 03 00 200 184,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 923 05 03 600 03 00 240 184,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 923 05 03 600 03 00 244 184,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 923 05 03 600 04 00 000 300,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 923 05 03 600 04 00 200 284,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 923 05 03 600 04 00 240 284,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 923 05 03 600 04 00 244 284,6 

Иные бюджетные ассигнования 923 05 03 600 04 00 800 16,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 923 05 03 600 04 00 850 16,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 923 05 03 600 04 00 851 16,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 923 05 03 600 05 00 000 72,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 923 05 03 600 05 00 200 72,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 923 05 03 600 05 00 240 72,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 923 05 03 600 05 00 244 72,5 

Образование 923 07 00     42,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 923 07 05     10,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 923 07 05 795 00 00 000 10,0 



 253 

1 2 3 4 5 6 7 

Долгосрочная целевая 

программа "Формирование и 

развитие системы 

муниципальной кадровой 

политики в Губкинском 

городском округе" на 2011-2015 

годы 923 07 05 795 17 00 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 923 07 05 795 17 00 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 923 07 05 795 17 00 240 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 923 07 05 795 17 00 244 10,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 923 07 07     32,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 923 07 07 795 00 00 000 32,0 

Муниципальная целевая 

программа "Молодежь 

Губкинского городского 

округа" на 2013-2015 годы 923 07 07 795 06 00 000 32,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 923 07 07 795 06 00 200 32,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 923 07 07 795 06 00 240 32,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 923 07 07 795 06 00 244 32,0 

Физическая культура и спорт 923 11 00     34,0 

Массовый спорт 923 11 02     34,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 923 11 02 795 00 00 000 34,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

физической культуры и спорта 

на территории Губкинского 

городского округа" на 2010-

2013 годы 923 11 02 795 08 00 000 34,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 923 11 02 795 08 00 200 34,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 923 11 02 795 08 00 240 34,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 923 11 02 795 08 00 244 34,0 



 254 

1 2 3 4 5 6 7 

Богословская территориальная 

администрация администрации 

Губкинского городского округа 924         3 726,5 

Общегосударственные вопросы 924 01 00     3 001,7 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 924 01 04     3 001,7 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 924 01 04 002 00 00 000 3 001,7 

Центральный аппарат 924 01 04 002 04 00 000 3 001,7 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 924 01 04 002 04 00 100 2 703,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 924 01 04 002 04 00 120 2 703,6 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 924 01 04 002 04 00 121 2 703,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 924 01 04 002 04 00 200 265,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 924 01 04 002 04 00 240 265,9 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 924 01 04 002 04 00 242 100,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 924 01 04 002 04 00 244 165,8 

Иные бюджетные ассигнования 924 01 04 002 04 00 800 32,2 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 924 01 04 002 04 00 850 32,2 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 924 01 04 002 04 00 851 30,2 



 255 

1 2 3 4 5 6 7 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 924 01 04 002 04 00 852 2,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 924 03 00     14,0 

Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 924 03 09     14,0 

Резервные фонды 924 03 09 070 00 00 000 10,0 

Резервные фонды местных 

администраций 924 03 09 070 05 00 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 924 03 09 070 05 00 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 924 03 09 070 05 00 240 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 924 03 09 070 05 00 244 10,0 

Воинские формирования 

(органы, подразделения) 924 03 09 202 00 00 000 4,0 

Функционирование органов в 

сфере национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 924 03 09 202 67 00 000 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 924 03 09 202 67 00 200 4,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 924 03 09 202 67 00 240 4,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 924 03 09 202 67 00 244 4,0 

Национальная экономика 924 04 00     50,2 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 924 04 09     50,2 

Благоустройство 924 04 09 600 00 00 000 50,2 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 924 04 09 600 02 00 000 50,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 924 04 09 600 02 00 200 50,2 



 256 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 924 04 09 600 02 00 240 50,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 924 04 09 600 02 00 244 50,2 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 924 05 00     616,6 

Благоустройство 924 05 03     616,6 

Резервные фонды 924 05 03 070 00 00 000 109,0 

Резервные фонды местных 

администраций 924 05 03 070 05 00 000 109,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 924 05 03 070 05 00 200 109,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 924 05 03 070 05 00 240 109,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 924 05 03 070 05 00 244 109,0 

Благоустройство 924 05 03 600 00 00 000 507,6 

Уличное освещение  924 05 03 600 01 00 000 174,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 924 05 03 600 01 00 200 174,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 924 05 03 600 01 00 240 174,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 924 05 03 600 01 00 244 174,2 

Озеленение 924 05 03 600 03 00 000 89,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 924 05 03 600 03 00 200 89,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 924 05 03 600 03 00 240 89,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 924 05 03 600 03 00 244 89,8 

Организация и содержание мест 

захоронения 924 05 03 600 04 00 000 219,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 924 05 03 600 04 00 200 219,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 924 05 03 600 04 00 240 219,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 924 05 03 600 04 00 244 219,4 



 257 

1 2 3 4 5 6 7 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 924 05 03 600 05 00 000 24,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 924 05 03 600 05 00 200 24,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 924 05 03 600 05 00 240 24,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 924 05 03 600 05 00 244 24,2 

Образование 924 07 00     30,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 924 07 05     10,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 924 07 05 795 00 00 000 10,0 

Долгосрочная целевая 

программа "Формирование и 

развитие системы 

муниципальной кадровой 

политики в Губкинском 

городском округе" на 2011-2015 

годы 924 07 05 795 17 00 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 924 07 05 795 17 00 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 924 07 05 795 17 00 240 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 924 07 05 795 17 00 244 10,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 924 07 07     20,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 924 07 07 795 00 00 000 20,0 

Муниципальная целевая 

программа "Молодежь 

Губкинского городского 

округа" на 2013-2015 годы 924 07 07 795 06 00 000 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 924 07 07 795 06 00 200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 924 07 07 795 06 00 240 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 924 07 07 795 06 00 244 20,0 

Физическая культура и спорт 924 11 00     14,0 



 258 

1 2 3 4 5 6 7 

Массовый спорт 924 11 02     14,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 924 11 02 795 00 00 000 14,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

физической культуры и спорта 

на территории Губкинского 

городского округа" на 2010-

2013 годы 924 11 02 795 08 00 000 14,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 924 11 02 795 08 00 200 14,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 924 11 02 795 08 00 240 14,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 924 11 02 795 08 00 244 14,0 

Вислодубравская 

территориальная 

администрация администрации 

Губкинского городского округа 925         4 036,6 

Общегосударственные вопросы 925 01 00     2 861,7 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 925 01 04     2 861,7 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 925 01 04 002 00 00 000 2 861,7 

Центральный аппарат 925 01 04 002 04 00 000 2 861,7 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 925 01 04 002 04 00 100 2 470,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 925 01 04 002 04 00 120 2 470,3 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 925 01 04 002 04 00 121 2 470,0 

Иные выплаты персоналу, за 925 01 04 002 04 00 122 0,3 



 259 

1 2 3 4 5 6 7 

исключением фонда оплаты 

труда 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 925 01 04 002 04 00 200 292,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 925 01 04 002 04 00 240 292,4 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 925 01 04 002 04 00 242 117,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 925 01 04 002 04 00 244 175,4 

Иные бюджетные ассигнования 925 01 04 002 04 00 800 99,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 925 01 04 002 04 00 850 99,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 925 01 04 002 04 00 851 97,6 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 925 01 04 002 04 00 852 1,4 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 925 03 00     7,6 

Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 925 03 09     7,6 

Резервные фонды 925 03 09 070 00 00 000 3,6 

Резервные фонды местных 

администраций 925 03 09 070 05 00 000 3,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 925 03 09 070 05 00 200 3,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 925 03 09 070 05 00 240 3,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 925 03 09 070 05 00 244 3,6 

Воинские формирования 

(органы, подразделения) 925 03 09 202 00 00 000 4,0 

Функционирование органов в 

сфере национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 925 03 09 202 67 00 000 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 925 03 09 202 67 00 200 4,0 



 260 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 925 03 09 202 67 00 240 4,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 925 03 09 202 67 00 244 4,0 

Национальная экономика 925 04 00     67,3 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 925 04 09     67,3 

Благоустройство 925 04 09 600 00 00 000 67,3 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 925 04 09 600 02 00 000 67,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 925 04 09 600 02 00 200 67,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 925 04 09 600 02 00 240 67,3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 925 04 09 600 02 00 244 67,3 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 925 05 00     1 056,0 

Благоустройство 925 05 03     1 056,0 

Резервные фонды 925 05 03 070 00 00 000 50,0 

Резервные фонды местных 

администраций 925 05 03 070 05 00 000 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 925 05 03 070 05 00 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 925 05 03 070 05 00 240 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 925 05 03 070 05 00 244 50,0 

Благоустройство 925 05 03 600 00 00 000 1 006,0 

Уличное освещение  925 05 03 600 01 00 000 606,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 925 05 03 600 01 00 200 606,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 925 05 03 600 01 00 240 606,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 925 05 03 600 01 00 244 606,4 

Озеленение 925 05 03 600 03 00 000 92,0 



 261 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 925 05 03 600 03 00 200 92,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 925 05 03 600 03 00 240 92,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 925 05 03 600 03 00 244 92,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 925 05 03 600 04 00 000 205,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 925 05 03 600 04 00 200 205,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 925 05 03 600 04 00 240 205,3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 925 05 03 600 04 00 244 205,3 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 925 05 03 600 05 00 000 102,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 925 05 03 600 05 00 200 102,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 925 05 03 600 05 00 240 102,3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 925 05 03 600 05 00 244 102,3 

Образование 925 07 00     30,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 925 07 05     10,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 925 07 05 795 00 00 000 10,0 

Долгосрочная целевая 

программа "Формирование и 

развитие системы 

муниципальной кадровой 

политики в Губкинском 

городском округе" на 2011-2015 

годы 925 07 05 795 17 00 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 925 07 05 795 17 00 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 925 07 05 795 17 00 240 10,0 



 262 

1 2 3 4 5 6 7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 925 07 05 795 17 00 244 10,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 925 07 07     20,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 925 07 07 795 00 00 000 20,0 

Муниципальная целевая 

программа "Молодежь 

Губкинского городского 

округа" на 2013-2015 годы 925 07 07 795 06 00 000 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 925 07 07 795 06 00 200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 925 07 07 795 06 00 240 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 925 07 07 795 06 00 244 20,0 

Физическая культура и спорт 925 11 00     14,0 

Массовый спорт 925 11 02     14,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 925 11 02 795 00 00 000 14,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

физической культуры и спорта 

на территории Губкинского 

городского округа" на 2010-

2013 годы 925 11 02 795 08 00 000 14,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 925 11 02 795 08 00 200 14,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 925 11 02 795 08 00 240 14,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 925 11 02 795 08 00 244 14,0 

Истобнянская территориальная 

администрация администрации 

Губкинского городского округа 926         3 944,1 

Общегосударственные вопросы 926 01 00     3 075,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 926 01 04     3 075,0 



 263 

1 2 3 4 5 6 7 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 926 01 04 002 00 00 000 3 075,0 

Центральный аппарат 926 01 04 002 04 00 000 3 075,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 926 01 04 002 04 00 100 2 781,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 926 01 04 002 04 00 120 2 781,2 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 926 01 04 002 04 00 121 2 781,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 926 01 04 002 04 00 200 261,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 926 01 04 002 04 00 240 261,4 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 926 01 04 002 04 00 242 111,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 926 01 04 002 04 00 244 149,6 

Иные бюджетные ассигнования 926 01 04 002 04 00 800 32,4 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 926 01 04 002 04 00 850 32,4 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 926 01 04 002 04 00 851 30,8 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 926 01 04 002 04 00 852 1,6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 926 03 00     86,6 

Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 926 03 09     86,6 

Резервные фонды 926 03 09 070 00 00 000 78,5 

Резервные фонды местных 

администраций 926 03 09 070 05 00 000 78,5 



 264 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 926 03 09 070 05 00 200 78,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 926 03 09 070 05 00 240 78,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 926 03 09 070 05 00 244 78,5 

Воинские формирования 

(органы, подразделения) 926 03 09 202 00 00 000 8,1 

Функционирование органов в 

сфере национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 926 03 09 202 67 00 000 8,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 926 03 09 202 67 00 200 8,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 926 03 09 202 67 00 240 8,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 926 03 09 202 67 00 244 8,1 

Национальная экономика 926 04 00     23,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 926 04 09     23,0 

Благоустройство 926 04 09 600 00 00 000 23,0 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 926 04 09 600 02 00 000 23,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 926 04 09 600 02 00 200 23,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 926 04 09 600 02 00 240 23,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 926 04 09 600 02 00 244 23,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 926 05 00     715,5 

Благоустройство 926 05 03     715,5 

Резервные фонды 926 05 03 070 00 00 000 44,0 

Резервные фонды местных 

администраций 926 05 03 070 05 00 000 44,0 



 265 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 926 05 03 070 05 00 200 44,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 926 05 03 070 05 00 240 44,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 926 05 03 070 05 00 244 44,0 

Благоустройство 926 05 03 600 00 00 000 671,5 

Уличное освещение  926 05 03 600 01 00 000 367,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 926 05 03 600 01 00 200 367,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 926 05 03 600 01 00 240 367,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 926 05 03 600 01 00 244 367,0 

Озеленение 926 05 03 600 03 00 000 119,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 926 05 03 600 03 00 200 119,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 926 05 03 600 03 00 240 119,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 926 05 03 600 03 00 244 119,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 926 05 03 600 04 00 000 167,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 926 05 03 600 04 00 200 151,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 926 05 03 600 04 00 240 151,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 926 05 03 600 04 00 244 151,7 

Иные бюджетные ассигнования 926 05 03 600 04 00 800 15,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 926 05 03 600 04 00 850 15,5 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 926 05 03 600 04 00 851 15,5 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 926 05 03 600 05 00 000 18,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 926 05 03 600 05 00 200 18,3 



 266 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 926 05 03 600 05 00 240 18,3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 926 05 03 600 05 00 244 18,3 

Образование 926 07 00     30,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 926 07 05     10,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 926 07 05 795 00 00 000 10,0 

Долгосрочная целевая 

программа "Формирование и 

развитие системы 

муниципальной кадровой 

политики в Губкинском 

городском округе" на 2011-2015 

годы 926 07 05 795 17 00 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 926 07 05 795 17 00 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 926 07 05 795 17 00 240 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 926 07 05 795 17 00 244 10,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 926 07 07     20,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 926 07 07 795 00 00 000 20,0 

Муниципальная целевая 

программа "Молодежь 

Губкинского городского 

округа" на 2013-2015 годы 926 07 07 795 06 00 000 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 926 07 07 795 06 00 200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 926 07 07 795 06 00 240 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 926 07 07 795 06 00 244 20,0 

Физическая культура и спорт 926 11 00     14,0 

Массовый спорт 926 11 02     14,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 926 11 02 795 00 00 000 14,0 



 267 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

физической культуры и спорта 

на территории Губкинского 

городского округа" на 2010-

2013 годы 926 11 02 795 08 00 000 14,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 926 11 02 795 08 00 200 14,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 926 11 02 795 08 00 240 14,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 926 11 02 795 08 00 244 14,0 

Коньшинская территориальная 

администрация администрации 

Губкинского городского округа 927         3 969,4 

Общегосударственные вопросы 927 01 00     3 087,3 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 927 01 04     3 087,3 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 927 01 04 002 00 00 000 3 087,3 

Центральный аппарат 927 01 04 002 04 00 000 3 087,3 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 927 01 04 002 04 00 100 2 666,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 927 01 04 002 04 00 120 2 666,2 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 927 01 04 002 04 00 121 2 666,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 927 01 04 002 04 00 200 286,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 927 01 04 002 04 00 240 286,4 



 268 

1 2 3 4 5 6 7 

нужд 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 927 01 04 002 04 00 242 108,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 927 01 04 002 04 00 244 177,7 

Иные бюджетные ассигнования 927 01 04 002 04 00 800 134,7 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 927 01 04 002 04 00 850 134,7 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 927 01 04 002 04 00 851 132,5 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 927 01 04 002 04 00 852 2,2 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 927 03 00     62,0 

Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 927 03 09     62,0 

Резервные фонды 927 03 09 070 00 00 000 57,8 

Резервные фонды местных 

администраций 927 03 09 070 05 00 000 57,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 927 03 09 070 05 00 200 57,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 927 03 09 070 05 00 240 57,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 927 03 09 070 05 00 244 57,8 

Воинские формирования 

(органы, подразделения) 927 03 09 202 00 00 000 4,2 

Функционирование органов в 

сфере национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 927 03 09 202 67 00 000 4,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 927 03 09 202 67 00 200 4,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 927 03 09 202 67 00 240 4,2 



 269 

1 2 3 4 5 6 7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 927 03 09 202 67 00 244 4,2 

Национальная экономика 927 04 00     186,9 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 927 04 09     51,9 

Благоустройство 927 04 09 600 00 00 000 51,9 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 927 04 09 600 02 00 000 51,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 927 04 09 600 02 00 200 51,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 927 04 09 600 02 00 240 51,9 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 927 04 09 600 02 00 244 51,9 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 927 04 12     135,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 927 04 12 795 00 00 000 135,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие сельского 

туризма на территории 

Губкинского городского округа 

на 2011-2013 годы" 927 04 12 795 18 00 000 135,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 927 04 12 795 18 00 200 135,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 927 04 12 795 18 00 240 135,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 927 04 12 795 18 00 244 135,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 927 05 00     564,2 

Благоустройство 927 05 03     564,2 

Резервные фонды 927 05 03 070 00 00 000 67,0 

Резервные фонды местных 

администраций 927 05 03 070 05 00 000 67,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 927 05 03 070 05 00 200 67,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 927 05 03 070 05 00 240 67,0 



 270 

1 2 3 4 5 6 7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 927 05 03 070 05 00 244 67,0 

Благоустройство 927 05 03 600 00 00 000 497,2 

Уличное освещение  927 05 03 600 01 00 000 214,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 927 05 03 600 01 00 200 214,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 927 05 03 600 01 00 240 214,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 927 05 03 600 01 00 244 214,0 

Озеленение 927 05 03 600 03 00 000 102,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 927 05 03 600 03 00 200 102,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 927 05 03 600 03 00 240 102,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 927 05 03 600 03 00 244 102,5 

Организация и содержание мест 

захоронения 927 05 03 600 04 00 000 157,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 927 05 03 600 04 00 200 144,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 927 05 03 600 04 00 240 144,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 927 05 03 600 04 00 244 144,0 

Иные бюджетные ассигнования 927 05 03 600 04 00 800 13,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 927 05 03 600 04 00 850 13,1 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 927 05 03 600 04 00 851 13,1 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 927 05 03 600 05 00 000 23,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 927 05 03 600 05 00 200 23,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 927 05 03 600 05 00 240 23,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 927 05 03 600 05 00 244 23,6 



 271 

1 2 3 4 5 6 7 

Образование 927 07 00     35,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 927 07 05     10,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 927 07 05 795 00 00 000 10,0 

Долгосрочная целевая 

программа "Формирование и 

развитие системы 

муниципальной кадровой 

политики в Губкинском 

городском округе" на 2011-2015 

годы 927 07 05 795 17 00 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 927 07 05 795 17 00 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 927 07 05 795 17 00 240 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 927 07 05 795 17 00 244 10,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 927 07 07     25,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 927 07 07 795 00 00 000 25,0 

Муниципальная целевая 

программа "Молодежь 

Губкинского городского 

округа" на 2013-2015 годы 927 07 07 795 06 00 000 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 927 07 07 795 06 00 200 25,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 927 07 07 795 06 00 240 25,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 927 07 07 795 06 00 244 25,0 

Физическая культура и спорт 927 11 00     34,0 

Массовый спорт 927 11 02     34,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 927 11 02 795 00 00 000 34,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

физической культуры и спорта 

на территории Губкинского 

городского округа" на 2010-

2013 годы 927 11 02 795 08 00 000 34,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 927 11 02 795 08 00 200 34,0 



 272 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 927 11 02 795 08 00 240 34,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 927 11 02 795 08 00 244 34,0 

Никаноровская 

территориальная 

администрация администрации 

Губкинского городского округа 928         4 829,1 

Общегосударственные вопросы 928 01 00     3 398,2 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 928 01 04     3 398,2 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 928 01 04 002 00 00 000 3 398,2 

Центральный аппарат 928 01 04 002 04 00 000 3 398,2 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 928 01 04 002 04 00 100 2 918,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 928 01 04 002 04 00 120 2 918,3 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 928 01 04 002 04 00 121 2 918,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 928 01 04 002 04 00 200 389,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 928 01 04 002 04 00 240 389,3 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 928 01 04 002 04 00 242 111,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 928 01 04 002 04 00 244 277,9 

Иные бюджетные ассигнования 928 01 04 002 04 00 800 90,6 



 273 

1 2 3 4 5 6 7 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 928 01 04 002 04 00 850 90,6 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 928 01 04 002 04 00 851 89,2 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 928 01 04 002 04 00 852 1,4 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 928 03 00     153,0 

Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 928 03 09     153,0 

Резервные фонды 928 03 09 070 00 00 000 149,0 

Резервные фонды местных 

администраций 928 03 09 070 05 00 000 149,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 928 03 09 070 05 00 200 149,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 928 03 09 070 05 00 240 149,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 928 03 09 070 05 00 244 149,0 

Воинские формирования 

(органы, подразделения) 928 03 09 202 00 00 000 4,0 

Функционирование органов в 

сфере национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 928 03 09 202 67 00 000 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 928 03 09 202 67 00 200 4,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 928 03 09 202 67 00 240 4,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 928 03 09 202 67 00 244 4,0 

Национальная экономика 928 04 00     27,5 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 928 04 09     27,5 

Благоустройство 928 04 09 600 00 00 000 27,5 



 274 

1 2 3 4 5 6 7 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 928 04 09 600 02 00 000 27,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 928 04 09 600 02 00 200 27,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 928 04 09 600 02 00 240 27,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 928 04 09 600 02 00 244 27,5 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 928 05 00     1 205,4 

Благоустройство 928 05 03     1 205,4 

Резервные фонды 928 05 03 070 00 00 000 185,0 

Резервные фонды местных 

администраций 928 05 03 070 05 00 000 185,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 928 05 03 070 05 00 200 185,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 928 05 03 070 05 00 240 185,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 928 05 03 070 05 00 244 185,0 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 928 05 03 520 00 00 000 400,0 

Поощрение достижения 

наилучших значений 

показателей деятельности 

органов исполнительной власти 928 05 03 520 30 00 000 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 928 05 03 520 30 00 200 400,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 928 05 03 520 30 00 240 400,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 928 05 03 520 30 00 244 400,0 

Благоустройство 928 05 03 600 00 00 000 620,4 

Уличное освещение  928 05 03 600 01 00 000 352,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 928 05 03 600 01 00 200 352,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 928 05 03 600 01 00 240 352,0 



 275 

1 2 3 4 5 6 7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 928 05 03 600 01 00 244 352,0 

Озеленение 928 05 03 600 03 00 000 109,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 928 05 03 600 03 00 200 109,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 928 05 03 600 03 00 240 109,9 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 928 05 03 600 03 00 244 109,9 

Организация и содержание мест 

захоронения 928 05 03 600 04 00 000 139,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 928 05 03 600 04 00 200 139,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 928 05 03 600 04 00 240 139,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 928 05 03 600 04 00 244 139,5 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 928 05 03 600 05 00 000 19,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 928 05 03 600 05 00 200 19,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 928 05 03 600 05 00 240 19,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 928 05 03 600 05 00 244 19,0 

Образование 928 07 00     31,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 928 07 05     10,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 928 07 05 795 00 00 000 10,0 

Долгосрочная целевая 

программа "Формирование и 

развитие системы 

муниципальной кадровой 

политики в Губкинском 

городском округе" на 2011-2015 

годы 928 07 05 795 17 00 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 928 07 05 795 17 00 200 10,0 



 276 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 928 07 05 795 17 00 240 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 928 07 05 795 17 00 244 10,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 928 07 07     21,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 928 07 07 795 00 00 000 21,0 

Муниципальная целевая 

программа "Молодежь 

Губкинского городского 

округа" на 2013-2015 годы 928 07 07 795 06 00 000 21,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 928 07 07 795 06 00 200 21,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 928 07 07 795 06 00 240 21,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 928 07 07 795 06 00 244 21,0 

Физическая культура и спорт 928 11 00     14,0 

Массовый спорт 928 11 02     14,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 928 11 02 795 00 00 000 14,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

физической культуры и спорта 

на территории Губкинского 

городского округа" на 2010-

2013 годы 928 11 02 795 08 00 000 14,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 928 11 02 795 08 00 200 14,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 928 11 02 795 08 00 240 14,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 928 11 02 795 08 00 244 14,0 

Скороднянская 

территориальная 

администрация администрации 

Губкинского городского округа 929         7 693,4 

Общегосударственные вопросы 929 01 00     4 634,0 



 277 

1 2 3 4 5 6 7 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 929 01 04     4 634,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 929 01 04 002 00 00 000 4 634,0 

Центральный аппарат 929 01 04 002 04 00 000 4 634,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 929 01 04 002 04 00 100 4 144,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 929 01 04 002 04 00 120 4 144,9 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 929 01 04 002 04 00 121 4 144,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 929 01 04 002 04 00 200 425,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 929 01 04 002 04 00 240 425,5 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 929 01 04 002 04 00 242 147,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 929 01 04 002 04 00 244 278,0 

Иные бюджетные ассигнования 929 01 04 002 04 00 800 63,6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 929 01 04 002 04 00 850 63,6 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 929 01 04 002 04 00 851 62,5 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 929 01 04 002 04 00 852 1,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 929 03 00     173,3 



 278 

1 2 3 4 5 6 7 

Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 929 03 09     173,3 

Резервные фонды 929 03 09 070 00 00 000 173,3 

Резервные фонды местных 

администраций 929 03 09 070 05 00 000 173,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 929 03 09 070 05 00 200 173,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 929 03 09 070 05 00 240 173,3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 929 03 09 070 05 00 244 173,3 

Национальная экономика 929 04 00     1 018,2 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 929 04 09     1 018,2 

Благоустройство 929 04 09 600 00 00 000 1 018,2 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 929 04 09 600 02 00 000 1 018,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 929 04 09 600 02 00 200 1 018,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 929 04 09 600 02 00 240 1 018,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 929 04 09 600 02 00 244 1 018,2 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 929 05 00     1 781,9 

Благоустройство 929 05 03     1 781,9 

Резервные фонды 929 05 03 070 00 00 000 143,0 

Резервные фонды местных 

администраций 929 05 03 070 05 00 000 143,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 929 05 03 070 05 00 200 143,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 929 05 03 070 05 00 240 143,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 929 05 03 070 05 00 244 143,0 

Благоустройство 929 05 03 600 00 00 000 1 638,9 



 279 

1 2 3 4 5 6 7 

Уличное освещение  929 05 03 600 01 00 000 807,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 929 05 03 600 01 00 200 807,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 929 05 03 600 01 00 240 807,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 929 05 03 600 01 00 244 807,0 

Озеленение 929 05 03 600 03 00 000 644,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 929 05 03 600 03 00 200 644,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 929 05 03 600 03 00 240 644,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 929 05 03 600 03 00 244 644,1 

Организация и содержание мест 

захоронения 929 05 03 600 04 00 000 170,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 929 05 03 600 04 00 200 170,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 929 05 03 600 04 00 240 170,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 929 05 03 600 04 00 244 170,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 929 05 03 600 05 00 000 17,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 929 05 03 600 05 00 200 17,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 929 05 03 600 05 00 240 17,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 929 05 03 600 05 00 244 17,8 

Образование 929 07 00     64,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 929 07 05     10,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 929 07 05 795 00 00 000 10,0 



 280 

1 2 3 4 5 6 7 

Долгосрочная целевая 

программа "Формирование и 

развитие системы 

муниципальной кадровой 

политики в Губкинском 

городском округе" на 2011-2015 

годы 929 07 05 795 17 00 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 929 07 05 795 17 00 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 929 07 05 795 17 00 240 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 929 07 05 795 17 00 244 10,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 929 07 07     54,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 929 07 07 795 00 00 000 54,0 

Муниципальная целевая 

программа "Молодежь 

Губкинского городского 

округа" на 2013-2015 годы 929 07 07 795 06 00 000 54,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 929 07 07 795 06 00 200 54,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 929 07 07 795 06 00 240 54,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 929 07 07 795 06 00 244 54,0 

Физическая культура и спорт 929 11 00     22,0 

Массовый спорт 929 11 02     22,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 929 11 02 795 00 00 000 22,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

физической культуры и спорта 

на территории Губкинского 

городского округа" на 2010-

2013 годы 929 11 02 795 08 00 000 22,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 929 11 02 795 08 00 200 22,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 929 11 02 795 08 00 240 22,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 929 11 02 795 08 00 244 22,0 



 281 

1 2 3 4 5 6 7 

Чуевская территориальная 

администрация администрации 

Губкинского городского округа 930         3 934,2 

Общегосударственные вопросы 930 01 00     3 233,7 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 930 01 04     3 233,7 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 930 01 04 002 00 00 000 3 233,7 

Центральный аппарат 930 01 04 002 04 00 000 3 233,7 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 930 01 04 002 04 00 100 2 745,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 930 01 04 002 04 00 120 2 745,6 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 930 01 04 002 04 00 121 2 745,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 930 01 04 002 04 00 200 286,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 930 01 04 002 04 00 240 286,2 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 930 01 04 002 04 00 242 158,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 930 01 04 002 04 00 244 128,1 

Иные бюджетные ассигнования 930 01 04 002 04 00 800 201,9 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 930 01 04 002 04 00 850 201,9 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 930 01 04 002 04 00 851 200,6 



 282 

1 2 3 4 5 6 7 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 930 01 04 002 04 00 852 1,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 930 03 00     15,2 

Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 930 03 09     15,2 

Резервные фонды 930 03 09 070 00 00 000 11,1 

Резервные фонды местных 

администраций 930 03 09 070 05 00 000 11,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 930 03 09 070 05 00 200 11,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 930 03 09 070 05 00 240 11,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 930 03 09 070 05 00 244 11,1 

Воинские формирования 

(органы, подразделения) 930 03 09 202 00 00 000 4,1 

Функционирование органов в 

сфере национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 930 03 09 202 67 00 000 4,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 930 03 09 202 67 00 200 4,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 930 03 09 202 67 00 240 4,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 930 03 09 202 67 00 244 4,1 

Национальная экономика 930 04 00     39,5 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 930 04 09     39,5 

Благоустройство 930 04 09 600 00 00 000 39,5 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 930 04 09 600 02 00 000 39,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 930 04 09 600 02 00 200 39,5 



 283 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 930 04 09 600 02 00 240 39,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 930 04 09 600 02 00 244 39,5 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 930 05 00     606,8 

Благоустройство 930 05 03     606,8 

Резервные фонды 930 05 03 070 00 00 000 85,0 

Резервные фонды местных 

администраций 930 05 03 070 05 00 000 85,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 930 05 03 070 05 00 200 85,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 930 05 03 070 05 00 240 85,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 930 05 03 070 05 00 244 85,0 

Благоустройство 930 05 03 600 00 00 000 521,8 

Уличное освещение  930 05 03 600 01 00 000 282,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 930 05 03 600 01 00 200 282,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 930 05 03 600 01 00 240 282,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 930 05 03 600 01 00 244 282,0 

Озеленение 930 05 03 600 03 00 000 57,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 930 05 03 600 03 00 200 57,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 930 05 03 600 03 00 240 57,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 930 05 03 600 03 00 244 57,1 

Организация и содержание мест 

захоронения 930 05 03 600 04 00 000 150,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 930 05 03 600 04 00 200 139,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 930 05 03 600 04 00 240 139,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 930 05 03 600 04 00 244 139,0 



 284 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные бюджетные ассигнования 930 05 03 600 04 00 800 11,4 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 930 05 03 600 04 00 850 11,4 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 930 05 03 600 04 00 851 11,4 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 930 05 03 600 05 00 000 32,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 930 05 03 600 05 00 200 32,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 930 05 03 600 05 00 240 32,3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 930 05 03 600 05 00 244 32,3 

Образование 930 07 00     25,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 930 07 05     10,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 930 07 05 795 00 00 000 10,0 

Долгосрочная целевая 

программа "Формирование и 

развитие системы 

муниципальной кадровой 

политики в Губкинском 

городском округе" на 2011-2015 

годы 930 07 05 795 17 00 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 930 07 05 795 17 00 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 930 07 05 795 17 00 240 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 930 07 05 795 17 00 244 10,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 930 07 07     15,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 930 07 07 795 00 00 000 15,0 

Муниципальная целевая 

программа "Молодежь 

Губкинского городского 

округа" на 2013-2015 годы 930 07 07 795 06 00 000 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 930 07 07 795 06 00 200 15,0 



 285 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 930 07 07 795 06 00 240 15,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 930 07 07 795 06 00 244 15,0 

Физическая культура и спорт 930 11 00     14,0 

Массовый спорт 930 11 02     14,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 930 11 02 795 00 00 000 14,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

физической культуры и спорта 

на территории Губкинского 

городского округа" на 2010-

2013 годы 930 11 02 795 08 00 000 14,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 930 11 02 795 08 00 200 14,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 930 11 02 795 08 00 240 14,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 930 11 02 795 08 00 244 14,0 

Осколецкая территориальная 

администрация администрации 

Губкинского городского округа 931         4 531,3 

Общегосударственные вопросы 931 01 00     3 352,6 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 931 01 04     3 352,6 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 931 01 04 002 00 00 000 3 352,6 

Центральный аппарат 931 01 04 002 04 00 000 3 352,6 



 286 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 931 01 04 002 04 00 100 3 009,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 931 01 04 002 04 00 120 3 009,3 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 931 01 04 002 04 00 121 3 009,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 931 01 04 002 04 00 200 226,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 931 01 04 002 04 00 240 226,3 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 931 01 04 002 04 00 242 113,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 931 01 04 002 04 00 244 112,8 

Иные бюджетные ассигнования 931 01 04 002 04 00 800 117,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 931 01 04 002 04 00 850 117,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 931 01 04 002 04 00 851 116,0 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 931 01 04 002 04 00 852 1,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 931 03 00     54,6 

Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 931 03 09     54,6 

Резервные фонды 931 03 09 070 00 00 000 50,6 

Резервные фонды местных 

администраций 931 03 09 070 05 00 000 50,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 931 03 09 070 05 00 200 50,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 931 03 09 070 05 00 240 50,6 



 287 

1 2 3 4 5 6 7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 931 03 09 070 05 00 244 50,6 

Воинские формирования 

(органы, подразделения) 931 03 09 202 00 00 000 4,0 

Функционирование органов в 

сфере национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 931 03 09 202 67 00 000 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 931 03 09 202 67 00 200 4,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 931 03 09 202 67 00 240 4,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 931 03 09 202 67 00 244 4,0 

Национальная экономика 931 04 00     95,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 931 04 09     95,0 

Благоустройство 931 04 09 600 00 00 000 95,0 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 931 04 09 600 02 00 000 95,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 931 04 09 600 02 00 200 95,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 931 04 09 600 02 00 240 95,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 931 04 09 600 02 00 244 95,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 931 05 00     985,1 

Благоустройство 931 05 03     985,1 

Резервные фонды 931 05 03 070 00 00 000 98,0 

Резервные фонды местных 

администраций 931 05 03 070 05 00 000 98,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 931 05 03 070 05 00 200 98,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 931 05 03 070 05 00 240 98,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 931 05 03 070 05 00 244 98,0 



 288 

1 2 3 4 5 6 7 

нужд 

Благоустройство 931 05 03 600 00 00 000 887,1 

Уличное освещение  931 05 03 600 01 00 000 606,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 931 05 03 600 01 00 200 606,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 931 05 03 600 01 00 240 606,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 931 05 03 600 01 00 244 606,0 

Озеленение 931 05 03 600 03 00 000 86,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 931 05 03 600 03 00 200 86,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 931 05 03 600 03 00 240 86,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 931 05 03 600 03 00 244 86,6 

Организация и содержание мест 

захоронения 931 05 03 600 04 00 000 174,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 931 05 03 600 04 00 200 174,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 931 05 03 600 04 00 240 174,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 931 05 03 600 04 00 244 174,5 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 931 05 03 600 05 00 000 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 931 05 03 600 05 00 200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 931 05 03 600 05 00 240 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 931 05 03 600 05 00 244 20,0 

Образование 931 07 00     30,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 931 07 05     10,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 931 07 05 795 00 00 000 10,0 



 289 

1 2 3 4 5 6 7 

Долгосрочная целевая 

программа "Формирование и 

развитие системы 

муниципальной кадровой 

политики в Губкинском 

городском округе" на 2011-2015 

годы 931 07 05 795 17 00 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 931 07 05 795 17 00 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 931 07 05 795 17 00 240 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 931 07 05 795 17 00 244 10,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 931 07 07     20,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 931 07 07 795 00 00 000 20,0 

Муниципальная целевая 

программа "Молодежь 

Губкинского городского 

округа" на 2013-2015 годы 931 07 07 795 06 00 000 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 931 07 07 795 06 00 200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 931 07 07 795 06 00 240 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 931 07 07 795 06 00 244 20,0 

Физическая культура и спорт 931 11 00     14,0 

Массовый спорт 931 11 02     14,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 931 11 02 795 00 00 000 14,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

физической культуры и спорта 

на территории Губкинского 

городского округа" на 2010-

2013 годы 931 11 02 795 08 00 000 14,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 931 11 02 795 08 00 200 14,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 931 11 02 795 08 00 240 14,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 931 11 02 795 08 00 244 14,0 



 290 

1 2 3 4 5 6 7 

Троицкая территориальная 

администрация администрации 

Губкинского городского округа 932         10 821,2 

Общегосударственные вопросы 932 01 00     4 830,2 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 932 01 04     4 830,2 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 932 01 04 002 00 00 000 4 830,2 

Центральный аппарат 932 01 04 002 04 00 000 4 830,2 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 932 01 04 002 04 00 100 4 310,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 932 01 04 002 04 00 120 4 310,0 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 932 01 04 002 04 00 121 4 310,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 932 01 04 002 04 00 200 488,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 932 01 04 002 04 00 240 488,8 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 932 01 04 002 04 00 242 251,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 932 01 04 002 04 00 244 237,8 

Иные бюджетные ассигнования 932 01 04 002 04 00 800 31,4 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 932 01 04 002 04 00 850 31,4 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 932 01 04 002 04 00 851 29,3 



 291 

1 2 3 4 5 6 7 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 932 01 04 002 04 00 852 2,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 932 03 00     6,0 

Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 932 03 09     6,0 

Воинские формирования 

(органы, подразделения) 932 03 09 202 00 00 000 6,0 

Функционирование органов в 

сфере национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 932 03 09 202 67 00 000 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 932 03 09 202 67 00 200 6,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 932 03 09 202 67 00 240 6,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 932 03 09 202 67 00 244 6,0 

Национальная экономика 932 04 00     1 999,5 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 932 04 09     1 999,5 

Благоустройство 932 04 09 600 00 00 000 1 999,5 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 932 04 09 600 02 00 000 1 999,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 932 04 09 600 02 00 200 1 999,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 932 04 09 600 02 00 240 1 999,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 932 04 09 600 02 00 244 1 999,5 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 932 05 00     3 878,5 

Благоустройство 932 05 03     3 878,5 

Резервные фонды 932 05 03 070 00 00 000 424,0 

Резервные фонды местных 

администраций 932 05 03 070 05 00 000 424,0 



 292 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 932 05 03 070 05 00 200 424,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 932 05 03 070 05 00 240 424,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 932 05 03 070 05 00 244 424,0 

Благоустройство 932 05 03 600 00 00 000 3 454,5 

Уличное освещение  932 05 03 600 01 00 000 614,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 932 05 03 600 01 00 200 614,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 932 05 03 600 01 00 240 614,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 932 05 03 600 01 00 244 614,0 

Озеленение 932 05 03 600 03 00 000 2 554,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 932 05 03 600 03 00 200 2 554,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 932 05 03 600 03 00 240 2 554,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 932 05 03 600 03 00 244 2 554,1 

Организация и содержание мест 

захоронения 932 05 03 600 04 00 000 201,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 932 05 03 600 04 00 200 179,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 932 05 03 600 04 00 240 179,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 932 05 03 600 04 00 244 179,8 

Иные бюджетные ассигнования 932 05 03 600 04 00 800 21,2 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 932 05 03 600 04 00 850 21,2 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 932 05 03 600 04 00 851 21,2 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 932 05 03 600 05 00 000 85,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 932 05 03 600 05 00 200 74,0 



 293 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 932 05 03 600 05 00 240 74,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 932 05 03 600 05 00 244 74,0 

Иные бюджетные ассигнования 932 05 03 600 05 00 800 11,4 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 932 05 03 600 05 00 850 11,4 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 932 05 03 600 05 00 851 11,4 

Образование 932 07 00     64,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 932 07 05     10,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 932 07 05 795 00 00 000 10,0 

Долгосрочная целевая 

программа "Формирование и 

развитие системы 

муниципальной кадровой 

политики в Губкинском 

городском округе" на 2011-2015 

годы 932 07 05 795 17 00 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 932 07 05 795 17 00 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 932 07 05 795 17 00 240 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 932 07 05 795 17 00 244 10,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 932 07 07     54,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 932 07 07 795 00 00 000 54,0 

Муниципальная целевая 

программа "Молодежь 

Губкинского городского 

округа" на 2013-2015 годы 932 07 07 795 06 00 000 54,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 932 07 07 795 06 00 200 54,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 932 07 07 795 06 00 240 54,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 932 07 07 795 06 00 244 54,0 



 294 

1 2 3 4 5 6 7 

Физическая культура и спорт 932 11 00     43,0 

Массовый спорт 932 11 02     43,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 932 11 02 795 00 00 000 43,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

физической культуры и спорта 

на территории Губкинского 

городского округа" на 2010-

2013 годы 932 11 02 795 08 00 000 43,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 932 11 02 795 08 00 200 43,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 932 11 02 795 08 00 240 43,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 932 11 02 795 08 00 244 43,0 

Ивановская территориальная 

администрация администрации 

Губкинского городского округа 933         3 724,0 

Общегосударственные вопросы 933 01 00     3 024,8 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 933 01 04     3 024,8 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 933 01 04 002 00 00 000 3 024,8 

Центральный аппарат 933 01 04 002 04 00 000 3 024,8 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 933 01 04 002 04 00 100 2 628,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 933 01 04 002 04 00 120 2 628,0 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 933 01 04 002 04 00 121 2 628,0 



 295 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 933 01 04 002 04 00 200 313,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 933 01 04 002 04 00 240 313,6 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 933 01 04 002 04 00 242 102,9 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 933 01 04 002 04 00 244 210,7 

Иные бюджетные ассигнования 933 01 04 002 04 00 800 83,2 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 933 01 04 002 04 00 850 83,2 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 933 01 04 002 04 00 851 81,8 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 933 01 04 002 04 00 852 1,4 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 933 03 00     49,1 

Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 933 03 09     49,1 

Резервные фонды 933 03 09 070 00 00 000 45,0 

Резервные фонды местных 

администраций 933 03 09 070 05 00 000 45,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 933 03 09 070 05 00 200 45,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 933 03 09 070 05 00 240 45,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 933 03 09 070 05 00 244 45,0 

Воинские формирования 

(органы, подразделения) 933 03 09 202 00 00 000 4,1 

Функционирование органов в 

сфере национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 933 03 09 202 67 00 000 4,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 933 03 09 202 67 00 200 4,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 933 03 09 202 67 00 240 4,1 



 296 

1 2 3 4 5 6 7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 933 03 09 202 67 00 244 4,1 

Национальная экономика 933 04 00     37,4 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 933 04 09     37,4 

Благоустройство 933 04 09 600 00 00 000 37,4 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 933 04 09 600 02 00 000 37,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 933 04 09 600 02 00 200 37,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 933 04 09 600 02 00 240 37,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 933 04 09 600 02 00 244 37,4 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 933 05 00     562,7 

Благоустройство 933 05 03     562,7 

Резервные фонды 933 05 03 070 00 00 000 106,0 

Резервные фонды местных 

администраций 933 05 03 070 05 00 000 106,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 933 05 03 070 05 00 200 106,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 933 05 03 070 05 00 240 106,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 933 05 03 070 05 00 244 106,0 

Благоустройство 933 05 03 600 00 00 000 456,7 

Уличное освещение  933 05 03 600 01 00 000 173,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 933 05 03 600 01 00 200 173,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 933 05 03 600 01 00 240 173,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 933 05 03 600 01 00 244 173,0 

Озеленение 933 05 03 600 03 00 000 91,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 933 05 03 600 03 00 200 91,8 



 297 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 933 05 03 600 03 00 240 91,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 933 05 03 600 03 00 244 91,8 

Организация и содержание мест 

захоронения 933 05 03 600 04 00 000 172,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 933 05 03 600 04 00 200 158,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 933 05 03 600 04 00 240 158,9 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 933 05 03 600 04 00 244 158,9 

Иные бюджетные ассигнования 933 05 03 600 04 00 800 13,3 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 933 05 03 600 04 00 850 13,3 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 933 05 03 600 04 00 851 13,3 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 933 05 03 600 05 00 000 19,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 933 05 03 600 05 00 200 19,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 933 05 03 600 05 00 240 19,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 933 05 03 600 05 00 244 19,7 

Образование 933 07 00     36,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 933 07 05     10,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 933 07 05 795 00 00 000 10,0 

Долгосрочная целевая 

программа "Формирование и 

развитие системы 

муниципальной кадровой 

политики в Губкинском 

городском округе" на 2011-2015 

годы 933 07 05 795 17 00 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 933 07 05 795 17 00 200 10,0 



 298 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 933 07 05 795 17 00 240 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 933 07 05 795 17 00 244 10,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 933 07 07     26,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 933 07 07 795 00 00 000 26,0 

Муниципальная целевая 

программа "Молодежь 

Губкинского городского 

округа" на 2013-2015 годы 933 07 07 795 06 00 000 26,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 933 07 07 795 06 00 200 26,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 933 07 07 795 06 00 240 26,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 933 07 07 795 06 00 244 26,0 

Физическая культура и спорт 933 11 00     14,0 

Массовый спорт 933 11 02     14,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 933 11 02 795 00 00 000 14,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

физической культуры и спорта 

на территории Губкинского 

городского округа" на 2010-

2013 годы 933 11 02 795 08 00 000 14,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 933 11 02 795 08 00 200 14,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 933 11 02 795 08 00 240 14,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 933 11 02 795 08 00 244 14,0 

Сапрыкинская территориальная 

администрация администрации 

Губкинского городского округа 934         3 650,8 

Общегосударственные вопросы 934 01 00     2 871,8 



 299 

1 2 3 4 5 6 7 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 934 01 04     2 871,8 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 934 01 04 002 00 00 000 2 871,8 

Центральный аппарат 934 01 04 002 04 00 000 2 871,8 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 934 01 04 002 04 00 100 2 607,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 934 01 04 002 04 00 120 2 607,7 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 934 01 04 002 04 00 121 2 607,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 934 01 04 002 04 00 200 250,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 934 01 04 002 04 00 240 250,8 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 934 01 04 002 04 00 242 105,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 934 01 04 002 04 00 244 145,1 

Иные бюджетные ассигнования 934 01 04 002 04 00 800 13,3 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 934 01 04 002 04 00 850 13,3 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 934 01 04 002 04 00 851 11,7 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 934 01 04 002 04 00 852 1,6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 934 03 00     4,0 



 300 

1 2 3 4 5 6 7 

Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 934 03 09     4,0 

Воинские формирования 

(органы, подразделения) 934 03 09 202 00 00 000 4,0 

Функционирование органов в 

сфере национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 934 03 09 202 67 00 000 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 934 03 09 202 67 00 200 4,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 934 03 09 202 67 00 240 4,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 934 03 09 202 67 00 244 4,0 

Национальная экономика 934 04 00     15,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 934 04 09     15,0 

Благоустройство 934 04 09 600 00 00 000 15,0 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 934 04 09 600 02 00 000 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 934 04 09 600 02 00 200 15,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 934 04 09 600 02 00 240 15,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 934 04 09 600 02 00 244 15,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 934 05 00     716,0 

Благоустройство 934 05 03     716,0 

Резервные фонды 934 05 03 070 00 00 000 108,0 

Резервные фонды местных 

администраций 934 05 03 070 05 00 000 108,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 934 05 03 070 05 00 200 108,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 934 05 03 070 05 00 240 108,0 



 301 

1 2 3 4 5 6 7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 934 05 03 070 05 00 244 108,0 

Благоустройство 934 05 03 600 00 00 000 608,0 

Уличное освещение  934 05 03 600 01 00 000 333,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 934 05 03 600 01 00 200 333,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 934 05 03 600 01 00 240 333,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 934 05 03 600 01 00 244 333,0 

Озеленение 934 05 03 600 03 00 000 97,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 934 05 03 600 03 00 200 97,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 934 05 03 600 03 00 240 97,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 934 05 03 600 03 00 244 97,5 

Организация и содержание мест 

захоронения 934 05 03 600 04 00 000 154,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 934 05 03 600 04 00 200 154,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 934 05 03 600 04 00 240 154,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 934 05 03 600 04 00 244 154,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 934 05 03 600 05 00 000 23,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 934 05 03 600 05 00 200 23,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 934 05 03 600 05 00 240 23,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 934 05 03 600 05 00 244 23,5 

Образование 934 07 00     30,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 934 07 05     10,0 



 302 

1 2 3 4 5 6 7 

Целевые программы 

муниципальных образований 934 07 05 795 00 00 000 10,0 

Долгосрочная целевая 

программа "Формирование и 

развитие системы 

муниципальной кадровой 

политики в Губкинском 

городском округе" на 2011-2015 

годы 934 07 05 795 17 00 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 934 07 05 795 17 00 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 934 07 05 795 17 00 240 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 934 07 05 795 17 00 244 10,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 934 07 07     20,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 934 07 07 795 00 00 000 20,0 

Муниципальная целевая 

программа "Молодежь 

Губкинского городского 

округа" на 2013-2015 годы 934 07 07 795 06 00 000 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 934 07 07 795 06 00 200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 934 07 07 795 06 00 240 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 934 07 07 795 06 00 244 20,0 

Физическая культура и спорт 934 11 00     14,0 

Массовый спорт 934 11 02     14,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 934 11 02 795 00 00 000 14,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

физической культуры и спорта 

на территории Губкинского 

городского округа" на 2010-

2013 годы 934 11 02 795 08 00 000 14,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 934 11 02 795 08 00 200 14,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 934 11 02 795 08 00 240 14,0 



 303 

1 2 3 4 5 6 7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 934 11 02 795 08 00 244 14,0 

Теплоколодезянская 

территориальная 

администрация администрации 

Губкинского городского округа 935         3 504,7 

Общегосударственные вопросы 935 01 00     2 881,6 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 935 01 04     2 881,6 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 935 01 04 002 00 00 000 2 881,6 

Центральный аппарат 935 01 04 002 04 00 000 2 881,6 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 935 01 04 002 04 00 100 2 600,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 935 01 04 002 04 00 120 2 600,9 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 935 01 04 002 04 00 121 2 600,5 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 935 01 04 002 04 00 122 0,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 935 01 04 002 04 00 200 271,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 935 01 04 002 04 00 240 271,6 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 935 01 04 002 04 00 242 127,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 935 01 04 002 04 00 244 144,6 



 304 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные бюджетные ассигнования 935 01 04 002 04 00 800 9,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 935 01 04 002 04 00 850 9,1 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 935 01 04 002 04 00 851 7,1 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 935 01 04 002 04 00 852 2,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 935 03 00     79,3 

Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 935 03 09     79,3 

Резервные фонды 935 03 09 070 00 00 000 75,2 

Резервные фонды местных 

администраций 935 03 09 070 05 00 000 75,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 935 03 09 070 05 00 200 75,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 935 03 09 070 05 00 240 75,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 935 03 09 070 05 00 244 75,2 

Воинские формирования 

(органы, подразделения) 935 03 09 202 00 00 000 4,1 

Функционирование органов в 

сфере национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 935 03 09 202 67 00 000 4,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 935 03 09 202 67 00 200 4,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 935 03 09 202 67 00 240 4,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 935 03 09 202 67 00 244 4,1 

Национальная экономика 935 04 00     51,8 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 935 04 09     51,8 

Благоустройство 935 04 09 600 00 00 000 51,8 



 305 

1 2 3 4 5 6 7 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 935 04 09 600 02 00 000 51,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 935 04 09 600 02 00 200 51,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 935 04 09 600 02 00 240 51,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 935 04 09 600 02 00 244 51,8 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 935 05 00     461,0 

Благоустройство 935 05 03     461,0 

Резервные фонды 935 05 03 070 00 00 000 52,0 

Резервные фонды местных 

администраций 935 05 03 070 05 00 000 52,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 935 05 03 070 05 00 200 52,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 935 05 03 070 05 00 240 52,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 935 05 03 070 05 00 244 52,0 

Благоустройство 935 05 03 600 00 00 000 409,0 

Уличное освещение  935 05 03 600 01 00 000 129,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 935 05 03 600 01 00 200 129,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 935 05 03 600 01 00 240 129,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 935 05 03 600 01 00 244 129,0 

Озеленение 935 05 03 600 03 00 000 93,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 935 05 03 600 03 00 200 93,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 935 05 03 600 03 00 240 93,9 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 935 05 03 600 03 00 244 93,9 

Организация и содержание мест 

захоронения 935 05 03 600 04 00 000 162,1 



 306 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 935 05 03 600 04 00 200 162,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 935 05 03 600 04 00 240 162,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 935 05 03 600 04 00 244 162,1 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 935 05 03 600 05 00 000 24,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 935 05 03 600 05 00 200 24,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 935 05 03 600 05 00 240 24,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 935 05 03 600 05 00 244 24,0 

Образование 935 07 00     17,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 935 07 05     10,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 935 07 05 795 00 00 000 10,0 

Долгосрочная целевая 

программа "Формирование и 

развитие системы 

муниципальной кадровой 

политики в Губкинском 

городском округе" на 2011-2015 

годы 935 07 05 795 17 00 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 935 07 05 795 17 00 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 935 07 05 795 17 00 240 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 935 07 05 795 17 00 244 10,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 935 07 07     7,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 935 07 07 795 00 00 000 7,0 

Муниципальная целевая 

программа "Молодежь 

Губкинского городского 

округа" на 2013-2015 годы 935 07 07 795 06 00 000 7,0 



 307 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 935 07 07 795 06 00 200 7,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 935 07 07 795 06 00 240 7,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 935 07 07 795 06 00 244 7,0 

Физическая культура и спорт 935 11 00     14,0 

Массовый спорт 935 11 02     14,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 935 11 02 795 00 00 000 14,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

физической культуры и спорта 

на территории Губкинского 

городского округа" на 2010-

2013 годы 935 11 02 795 08 00 000 14,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 935 11 02 795 08 00 200 14,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 935 11 02 795 08 00 240 14,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 935 11 02 795 08 00 244 14,0 

Мелавская территориальная 

администрация администрации 

Губкинского городского округа 936         3 444,1 

Общегосударственные вопросы 936 01 00     2 999,2 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 936 01 04     2 999,2 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 936 01 04 002 00 00 000 2 999,2 

Центральный аппарат 936 01 04 002 04 00 000 2 999,2 



 308 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 936 01 04 002 04 00 100 2 732,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 936 01 04 002 04 00 120 2 732,8 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 936 01 04 002 04 00 121 2 732,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 936 01 04 002 04 00 200 256,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 936 01 04 002 04 00 240 256,6 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 936 01 04 002 04 00 242 114,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 936 01 04 002 04 00 244 142,5 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 002 04 00 800 9,8 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 936 01 04 002 04 00 850 9,8 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 936 01 04 002 04 00 851 7,8 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 936 01 04 002 04 00 852 2,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 936 03 00     4,0 

Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 936 03 09     4,0 

Воинские формирования 

(органы, подразделения) 936 03 09 202 00 00 000 4,0 

Функционирование органов в 

сфере национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 936 03 09 202 67 00 000 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 936 03 09 202 67 00 200 4,0 



 309 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 936 03 09 202 67 00 240 4,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 936 03 09 202 67 00 244 4,0 

Национальная экономика 936 04 00     18,3 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 936 04 09     18,3 

Благоустройство 936 04 09 600 00 00 000 18,3 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 936 04 09 600 02 00 000 18,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 936 04 09 600 02 00 200 18,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 936 04 09 600 02 00 240 18,3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 936 04 09 600 02 00 244 18,3 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 936 05 00     378,6 

Благоустройство 936 05 03     378,6 

Резервные фонды 936 05 03 070 00 00 000 20,0 

Резервные фонды местных 

администраций 936 05 03 070 05 00 000 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 936 05 03 070 05 00 200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 936 05 03 070 05 00 240 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 936 05 03 070 05 00 244 20,0 

Благоустройство 936 05 03 600 00 00 000 358,6 

Уличное освещение  936 05 03 600 01 00 000 98,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 936 05 03 600 01 00 200 98,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 936 05 03 600 01 00 240 98,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 936 05 03 600 01 00 244 98,0 

Озеленение 936 05 03 600 03 00 000 86,4 



 310 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 936 05 03 600 03 00 200 86,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 936 05 03 600 03 00 240 86,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 936 05 03 600 03 00 244 86,4 

Организация и содержание мест 

захоронения 936 05 03 600 04 00 000 131,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 936 05 03 600 04 00 200 121,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 936 05 03 600 04 00 240 121,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 936 05 03 600 04 00 244 121,0 

Иные бюджетные ассигнования 936 05 03 600 04 00 800 10,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 936 05 03 600 04 00 850 10,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 936 05 03 600 04 00 851 10,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 936 05 03 600 05 00 000 43,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 936 05 03 600 05 00 200 21,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 936 05 03 600 05 00 240 21,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 936 05 03 600 05 00 244 21,2 

Иные бюджетные ассигнования 936 05 03 600 05 00 800 22,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 936 05 03 600 05 00 850 22,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 936 05 03 600 05 00 851 22,0 

Образование 936 07 00     30,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 936 07 05     10,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 936 07 05 795 00 00 000 10,0 



 311 

1 2 3 4 5 6 7 

Долгосрочная целевая 

программа "Формирование и 

развитие системы 

муниципальной кадровой 

политики в Губкинском 

городском округе" на 2011-2015 

годы 936 07 05 795 17 00 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 936 07 05 795 17 00 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 936 07 05 795 17 00 240 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 936 07 05 795 17 00 244 10,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 936 07 07     20,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 936 07 07 795 00 00 000 20,0 

Муниципальная целевая 

программа "Молодежь 

Губкинского городского 

округа" на 2013-2015 годы 936 07 07 795 06 00 000 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 936 07 07 795 06 00 200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 936 07 07 795 06 00 240 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 936 07 07 795 06 00 244 20,0 

Физическая культура и спорт 936 11 00     14,0 

Массовый спорт 936 11 02     14,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 936 11 02 795 00 00 000 14,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

физической культуры и спорта 

на территории Губкинского 

городского округа" на 2010-

2013 годы 936 11 02 795 08 00 000 14,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 936 11 02 795 08 00 200 14,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 936 11 02 795 08 00 240 14,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 936 11 02 795 08 00 244 14,0 



 312 

1 2 3 4 5 6 7 

Толстянская территориальная 

администрация администрации 

Губкинского городского округа 937         4 331,2 

Общегосударственные вопросы 937 01 00     3 415,1 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 937 01 04     3 415,1 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 937 01 04 002 00 00 000 3 415,1 

Центральный аппарат 937 01 04 002 04 00 000 3 415,1 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 937 01 04 002 04 00 100 2 794,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 937 01 04 002 04 00 120 2 794,7 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 937 01 04 002 04 00 121 2 794,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 937 01 04 002 04 00 200 534,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 937 01 04 002 04 00 240 534,6 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 937 01 04 002 04 00 242 119,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 937 01 04 002 04 00 244 414,8 

Иные бюджетные ассигнования 937 01 04 002 04 00 800 85,8 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 937 01 04 002 04 00 850 85,8 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 937 01 04 002 04 00 851 84,4 



 313 

1 2 3 4 5 6 7 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 937 01 04 002 04 00 852 1,4 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 937 03 00     47,4 

Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 937 03 09     47,4 

Резервные фонды 937 03 09 070 00 00 000 43,3 

Резервные фонды местных 

администраций 937 03 09 070 05 00 000 43,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 937 03 09 070 05 00 200 43,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 937 03 09 070 05 00 240 43,3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 937 03 09 070 05 00 244 43,3 

Воинские формирования 

(органы, подразделения) 937 03 09 202 00 00 000 4,1 

Функционирование органов в 

сфере национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 937 03 09 202 67 00 000 4,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 937 03 09 202 67 00 200 4,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 937 03 09 202 67 00 240 4,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 937 03 09 202 67 00 244 4,1 

Национальная экономика 937 04 00     18,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 937 04 09     18,0 

Благоустройство 937 04 09 600 00 00 000 18,0 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 937 04 09 600 02 00 000 18,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 937 04 09 600 02 00 200 18,0 



 314 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 937 04 09 600 02 00 240 18,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 937 04 09 600 02 00 244 18,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 937 05 00     806,7 

Благоустройство 937 05 03     806,7 

Резервные фонды 937 05 03 070 00 00 000 69,0 

Резервные фонды местных 

администраций 937 05 03 070 05 00 000 69,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 937 05 03 070 05 00 200 69,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 937 05 03 070 05 00 240 69,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 937 05 03 070 05 00 244 69,0 

Благоустройство 937 05 03 600 00 00 000 737,7 

Уличное освещение  937 05 03 600 01 00 000 351,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 937 05 03 600 01 00 200 351,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 937 05 03 600 01 00 240 351,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 937 05 03 600 01 00 244 351,0 

Озеленение 937 05 03 600 03 00 000 86,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 937 05 03 600 03 00 200 86,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 937 05 03 600 03 00 240 86,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 937 05 03 600 03 00 244 86,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 937 05 03 600 04 00 000 245,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 937 05 03 600 04 00 200 221,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 937 05 03 600 04 00 240 221,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 937 05 03 600 04 00 244 221,4 



 315 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные бюджетные ассигнования 937 05 03 600 04 00 800 23,7 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 937 05 03 600 04 00 850 23,7 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 937 05 03 600 04 00 851 23,7 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 937 05 03 600 05 00 000 55,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 937 05 03 600 05 00 200 55,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 937 05 03 600 05 00 240 55,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 937 05 03 600 05 00 244 55,6 

Образование 937 07 00     30,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 937 07 05     10,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 937 07 05 795 00 00 000 10,0 

Долгосрочная целевая 

программа "Формирование и 

развитие системы 

муниципальной кадровой 

политики в Губкинском 

городском округе" на 2011-2015 

годы 937 07 05 795 17 00 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 937 07 05 795 17 00 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 937 07 05 795 17 00 240 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 937 07 05 795 17 00 244 10,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 937 07 07     20,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 937 07 07 795 00 00 000 20,0 

Муниципальная целевая 

программа "Молодежь 

Губкинского городского 

округа" на 2013-2015 годы 937 07 07 795 06 00 000 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 937 07 07 795 06 00 200 20,0 



 316 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 937 07 07 795 06 00 240 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 937 07 07 795 06 00 244 20,0 

Физическая культура и спорт 937 11 00     14,0 

Массовый спорт 937 11 02     14,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 937 11 02 795 00 00 000 14,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

физической культуры и спорта 

на территории Губкинского 

городского округа" на 2010-

2013 годы 937 11 02 795 08 00 000 14,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 937 11 02 795 08 00 200 14,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 937 11 02 795 08 00 240 14,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 937 11 02 795 08 00 244 14,0 

Уколовская территориальная 

администрация администрации 

Губкинского городского округа 938         3 521,7 

Общегосударственные вопросы 938 01 00     2 712,9 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 938 01 04     2 712,9 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 938 01 04 002 00 00 000 2 712,9 

Центральный аппарат 938 01 04 002 04 00 000 2 712,9 



 317 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 938 01 04 002 04 00 100 2 385,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 938 01 04 002 04 00 120 2 385,3 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 938 01 04 002 04 00 121 2 385,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 938 01 04 002 04 00 200 326,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 938 01 04 002 04 00 240 326,3 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 938 01 04 002 04 00 242 133,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 938 01 04 002 04 00 244 192,5 

Иные бюджетные ассигнования 938 01 04 002 04 00 800 1,3 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 938 01 04 002 04 00 850 1,3 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 938 01 04 002 04 00 852 1,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 938 03 00     35,5 

Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 938 03 09     35,5 

Резервные фонды 938 03 09 070 00 00 000 31,5 

Резервные фонды местных 

администраций 938 03 09 070 05 00 000 31,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 938 03 09 070 05 00 200 31,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 938 03 09 070 05 00 240 31,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 938 03 09 070 05 00 244 31,5 

Воинские формирования 

(органы, подразделения) 938 03 09 202 00 00 000 4,0 



 318 

1 2 3 4 5 6 7 

Функционирование органов в 

сфере национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 938 03 09 202 67 00 000 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 938 03 09 202 67 00 200 4,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 938 03 09 202 67 00 240 4,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 938 03 09 202 67 00 244 4,0 

Национальная экономика 938 04 00     76,3 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 938 04 09     76,3 

Благоустройство 938 04 09 600 00 00 000 76,3 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 938 04 09 600 02 00 000 76,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 938 04 09 600 02 00 200 76,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 938 04 09 600 02 00 240 76,3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 938 04 09 600 02 00 244 76,3 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 938 05 00     624,0 

Благоустройство 938 05 03     624,0 

Резервные фонды 938 05 03 070 00 00 000 113,0 

Резервные фонды местных 

администраций 938 05 03 070 05 00 000 113,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 938 05 03 070 05 00 200 113,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 938 05 03 070 05 00 240 113,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 938 05 03 070 05 00 244 113,0 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 938 05 03 520 00 00 000 200,0 



 319 

1 2 3 4 5 6 7 

Поощрение достижения 

наилучших значений 

показателей деятельности 

органов исполнительной власти 938 05 03 520 30 00 000 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 938 05 03 520 30 00 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 938 05 03 520 30 00 240 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 938 05 03 520 30 00 244 200,0 

Благоустройство 938 05 03 600 00 00 000 311,0 

Уличное освещение  938 05 03 600 01 00 000 94,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 938 05 03 600 01 00 200 94,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 938 05 03 600 01 00 240 94,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 938 05 03 600 01 00 244 94,0 

Озеленение 938 05 03 600 03 00 000 68,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 938 05 03 600 03 00 200 68,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 938 05 03 600 03 00 240 68,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 938 05 03 600 03 00 244 68,4 

Организация и содержание мест 

захоронения 938 05 03 600 04 00 000 128,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 938 05 03 600 04 00 200 128,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 938 05 03 600 04 00 240 128,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 938 05 03 600 04 00 244 128,4 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 938 05 03 600 05 00 000 20,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 938 05 03 600 05 00 200 20,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 938 05 03 600 05 00 240 20,2 



 320 

1 2 3 4 5 6 7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 938 05 03 600 05 00 244 20,2 

Образование 938 07 00     35,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 938 07 05     10,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 938 07 05 795 00 00 000 10,0 

Долгосрочная целевая 

программа "Формирование и 

развитие системы 

муниципальной кадровой 

политики в Губкинском 

городском округе" на 2011-2015 

годы 938 07 05 795 17 00 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 938 07 05 795 17 00 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 938 07 05 795 17 00 240 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 938 07 05 795 17 00 244 10,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 938 07 07     25,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 938 07 07 795 00 00 000 25,0 

Муниципальная целевая 

программа "Молодежь 

Губкинского городского 

округа" на 2013-2015 годы 938 07 07 795 06 00 000 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 938 07 07 795 06 00 200 25,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 938 07 07 795 06 00 240 25,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 938 07 07 795 06 00 244 25,0 

Физическая культура и спорт 938 11 00     38,0 

Массовый спорт 938 11 02     38,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 938 11 02 795 00 00 000 38,0 



 321 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

физической культуры и спорта 

на территории Губкинского 

городского округа" на 2010-

2013 годы 938 11 02 795 08 00 000 38,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 938 11 02 795 08 00 200 38,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 938 11 02 795 08 00 240 38,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 938 11 02 795 08 00 244 38,0 

Сергиевская территориальная 

администрация администрации 

Губкинского городского округа 939         3 859,6 

Общегосударственные вопросы 939 01 00     3 034,5 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 939 01 04     3 034,5 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 939 01 04 002 00 00 000 3 034,5 

Центральный аппарат 939 01 04 002 04 00 000 3 034,5 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 939 01 04 002 04 00 100 2 700,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 939 01 04 002 04 00 120 2 700,3 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 939 01 04 002 04 00 121 2 700,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 939 01 04 002 04 00 200 298,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 939 01 04 002 04 00 240 298,0 



 322 

1 2 3 4 5 6 7 

нужд 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 939 01 04 002 04 00 242 120,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 939 01 04 002 04 00 244 177,3 

Иные бюджетные ассигнования 939 01 04 002 04 00 800 36,2 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 939 01 04 002 04 00 850 36,2 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 939 01 04 002 04 00 851 34,5 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 939 01 04 002 04 00 852 1,7 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 939 03 00     120,1 

Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 939 03 09     120,1 

Резервные фонды 939 03 09 070 00 00 000 116,1 

Резервные фонды местных 

администраций 939 03 09 070 05 00 000 116,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 939 03 09 070 05 00 200 116,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 939 03 09 070 05 00 240 116,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 939 03 09 070 05 00 244 116,1 

Воинские формирования 

(органы, подразделения) 939 03 09 202 00 00 000 4,0 

Функционирование органов в 

сфере национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 939 03 09 202 67 00 000 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 939 03 09 202 67 00 200 4,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 939 03 09 202 67 00 240 4,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 939 03 09 202 67 00 244 4,0 



 323 

1 2 3 4 5 6 7 

нужд 

Национальная экономика 939 04 00     59,1 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 939 04 09     59,1 

Благоустройство 939 04 09 600 00 00 000 59,1 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 939 04 09 600 02 00 000 59,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 939 04 09 600 02 00 200 59,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 939 04 09 600 02 00 240 59,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 939 04 09 600 02 00 244 59,1 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 939 05 00     601,9 

Благоустройство 939 05 03     601,9 

Резервные фонды 939 05 03 070 00 00 000 84,0 

Резервные фонды местных 

администраций 939 05 03 070 05 00 000 84,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 939 05 03 070 05 00 200 84,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 939 05 03 070 05 00 240 84,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 939 05 03 070 05 00 244 84,0 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 939 05 03 520 00 00 000 50,0 

Поощрение достижения 

наилучших значений 

показателей деятельности 

органов исполнительной власти 939 05 03 520 30 00 000 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 939 05 03 520 30 00 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 939 05 03 520 30 00 240 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 939 05 03 520 30 00 244 50,0 

Благоустройство 939 05 03 600 00 00 000 467,9 



 324 

1 2 3 4 5 6 7 

Уличное освещение  939 05 03 600 01 00 000 221,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 939 05 03 600 01 00 200 221,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 939 05 03 600 01 00 240 221,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 939 05 03 600 01 00 244 221,2 

Озеленение 939 05 03 600 03 00 000 91,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 939 05 03 600 03 00 200 91,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 939 05 03 600 03 00 240 91,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 939 05 03 600 03 00 244 91,6 

Организация и содержание мест 

захоронения 939 05 03 600 04 00 000 127,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 939 05 03 600 04 00 200 118,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 939 05 03 600 04 00 240 118,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 939 05 03 600 04 00 244 118,6 

Иные бюджетные ассигнования 939 05 03 600 04 00 800 9,3 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 939 05 03 600 04 00 850 9,3 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 939 05 03 600 04 00 851 9,3 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 939 05 03 600 05 00 000 27,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 939 05 03 600 05 00 200 27,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 939 05 03 600 05 00 240 27,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 939 05 03 600 05 00 244 27,2 

Образование 939 07 00     30,0 



 325 

1 2 3 4 5 6 7 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 939 07 05     10,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 939 07 05 795 00 00 000 10,0 

Долгосрочная целевая 

программа "Формирование и 

развитие системы 

муниципальной кадровой 

политики в Губкинском 

городском округе" на 2011-2015 

годы 939 07 05 795 17 00 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 939 07 05 795 17 00 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 939 07 05 795 17 00 240 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 939 07 05 795 17 00 244 10,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 939 07 07     20,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 939 07 07 795 00 00 000 20,0 

Муниципальная целевая 

программа "Молодежь 

Губкинского городского 

округа" на 2013-2015 годы 939 07 07 795 06 00 000 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 939 07 07 795 06 00 200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 939 07 07 795 06 00 240 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 939 07 07 795 06 00 244 20,0 

Физическая культура и спорт 939 11 00     14,0 

Массовый спорт 939 11 02     14,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 939 11 02 795 00 00 000 14,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

физической культуры и спорта 

на территории Губкинского 

городского округа" на 2010-

2013 годы 939 11 02 795 08 00 000 14,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 939 11 02 795 08 00 200 14,0 



 326 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 939 11 02 795 08 00 240 14,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 939 11 02 795 08 00 244 14,0 

Юрьевская территориальная 

администрация администрации 

Губкинского городского округа 940         3 640,3 

Общегосударственные вопросы 940 01 00     3 122,6 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 940 01 04     3 122,6 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 940 01 04 002 00 00 000 3 122,6 

Центральный аппарат 940 01 04 002 04 00 000 3 122,6 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 940 01 04 002 04 00 100 2 708,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 940 01 04 002 04 00 120 2 708,0 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 940 01 04 002 04 00 121 2 708,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 940 01 04 002 04 00 200 330,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 940 01 04 002 04 00 240 330,2 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 940 01 04 002 04 00 242 110,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 940 01 04 002 04 00 244 219,8 

Иные бюджетные ассигнования 940 01 04 002 04 00 800 84,4 



 327 

1 2 3 4 5 6 7 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 940 01 04 002 04 00 850 84,4 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 940 01 04 002 04 00 851 82,9 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 940 01 04 002 04 00 852 1,5 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 940 03 00     4,0 

Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 940 03 09     4,0 

Воинские формирования 

(органы, подразделения) 940 03 09 202 00 00 000 4,0 

Функционирование органов в 

сфере национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 940 03 09 202 67 00 000 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 940 03 09 202 67 00 200 4,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 940 03 09 202 67 00 240 4,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 940 03 09 202 67 00 244 4,0 

Национальная экономика 940 04 00     29,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 940 04 09     29,0 

Благоустройство 940 04 09 600 00 00 000 29,0 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 940 04 09 600 02 00 000 29,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 940 04 09 600 02 00 200 29,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 940 04 09 600 02 00 240 29,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 940 04 09 600 02 00 244 29,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 940 05 00     435,7 



 328 

1 2 3 4 5 6 7 

Благоустройство 940 05 03     435,7 

Резервные фонды 940 05 03 070 00 00 000 93,0 

Резервные фонды местных 

администраций 940 05 03 070 05 00 000 93,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 940 05 03 070 05 00 200 93,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 940 05 03 070 05 00 240 93,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 940 05 03 070 05 00 244 93,0 

Благоустройство 940 05 03 600 00 00 000 342,7 

Уличное освещение  940 05 03 600 01 00 000 147,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 940 05 03 600 01 00 200 147,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 940 05 03 600 01 00 240 147,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 940 05 03 600 01 00 244 147,0 

Озеленение 940 05 03 600 03 00 000 66,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 940 05 03 600 03 00 200 66,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 940 05 03 600 03 00 240 66,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 940 05 03 600 03 00 244 66,7 

Организация и содержание мест 

захоронения 940 05 03 600 04 00 000 108,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 940 05 03 600 04 00 200 106,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 940 05 03 600 04 00 240 106,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 940 05 03 600 04 00 244 106,0 

Иные бюджетные ассигнования 940 05 03 600 04 00 800 2,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 940 05 03 600 04 00 850 2,5 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 940 05 03 600 04 00 851 2,5 



 329 

1 2 3 4 5 6 7 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 940 05 03 600 05 00 000 20,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 940 05 03 600 05 00 200 20,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 940 05 03 600 05 00 240 20,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 940 05 03 600 05 00 244 20,5 

Образование 940 07 00     35,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 940 07 05     10,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 940 07 05 795 00 00 000 10,0 

Долгосрочная целевая 

программа "Формирование и 

развитие системы 

муниципальной кадровой 

политики в Губкинском 

городском округе" на 2011-2015 

годы 940 07 05 795 17 00 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 940 07 05 795 17 00 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 940 07 05 795 17 00 240 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 940 07 05 795 17 00 244 10,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 940 07 07     25,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 940 07 07 795 00 00 000 25,0 

Муниципальная целевая 

программа "Молодежь 

Губкинского городского 

округа" на 2013-2015 годы 940 07 07 795 06 00 000 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 940 07 07 795 06 00 200 25,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 940 07 07 795 06 00 240 25,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 940 07 07 795 06 00 244 25,0 

Физическая культура и спорт 940 11 00     14,0 



 330 

1 2 3 4 5 6 7 

Массовый спорт 940 11 02     14,0 

Целевые программы 

муниципальных образований 940 11 02 795 00 00 000 14,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

физической культуры и спорта 

на территории Губкинского 

городского округа" на 2010-

2013 годы 940 11 02 795 08 00 000 14,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 940 11 02 795 08 00 200 14,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 940 11 02 795 08 00 240 14,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 940 11 02 795 08 00 244 14,0 

"; 

 

11) приложение 14 изложить в следующей редакции: 

 
"Приложение 14 

к решению третьей сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа второго созыва от 

25 декабря 2012 года № 2-нпа 

"О бюджете Губкинского городского округа на 

2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов" 

(в редакции изменений в бюджет Губкинского  

городского округа на 2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 годов, утвержденных 

решениями седьмой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа от 24 апреля 2013 

года № 2, десятой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа от 17 июля 2013 

года № 1, тринадцатой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа от 28 октября 2013 

года № 1 и четырнадцатой сессии Совета 

депутатов Губкинского городского округа 

от 25 декабря 2013 года № 1) 

 

 
Распределение 

бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных  

целевых программ на 2013 год 

 
тыс. рублей 

Наименование 

Целевая 

статья Раздел 

Под-

раздел 

Вид 

расхода Сумма 
 

1 2 3 4 5 6 



 331 

1 2 3 4 5 6 

Целевые программы 

муниципальных образований 795 00 00       509 598,1 

в том числе:           

Территориальная целевая 

программа "Комплексные меры 

профилактики немедицинского 

потребления наркотических 

средств, психотропных веществ и 

их аналогов, противодействия их 

незаконному обороту в 

Губкинском городском округе на 

2013-2015 годы" 795 01 00       342,0 

Образование 795 01 00 07     131,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 795 01 00 07 07   107,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 01 00 07 07 200 107,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 01 00 07 07 240 107,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 01 00 07 07 244 107,0 

Другие вопросы в области 

образования 795 01 00 07 09   24,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 01 00 07 09 600 24,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 01 00 07 09 610 24,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 01 00 07 09 612 24,0 

Культура и кинематография 795 01 00 08     211,0 

Культура 795 01 00 08 01   211,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 01 00 08 01 600 211,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 01 00 08 01 610 211,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 01 00 08 01 612 211,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие сельской 

культуры в Губкинском 

городском округе на 2009-2014 

годы" 795 04 00       4 420,0 

Образование 795 04 00 07     125,0 

Общее образование 795 04 00 07 02   125,0 



 332 

1 2 3 4 5 6 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 04 00 07 02 600 125,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 04 00 07 02 610 125,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 04 00 07 02 612 125,0 

Культура и кинематография 795 04 00 08     4 295,0 

Культура 795 04 00 08 01   4 295,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 04 00 08 01 600 4 295,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 04 00 08 01 610 4 295,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 04 00 08 01 612 4 295,0 

Долгосрочная целевая программа 

"Развитие и поддержка субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства в 

Губкинском городском округе на 

2013-2016 годы" 795 05 00       327,0 

Национальная экономика 795 05 00 04     327,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 795 05 00 04 12   327,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 05 00 04 12 200 27,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 05 00 04 12 240 27,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 05 00 04 12 244 27,0 

Иные бюджетные ассигнования 795 05 00 04 12 800 300,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных 

учреждений) и физическим лицам 

- производителям товаров, работ, 

услуг 795 05 00 04 12 810 300,0 

Муниципальная целевая 

программа "Молодежь 

Губкинского городского округа" 

на 2013-2015 годы 795 06 00       2 796,0 

Образование 795 06 00 07     2 705,0 

Общее образование 795 06 00 07 02   80,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 795 06 00 07 02 600 80,0 



 333 

1 2 3 4 5 6 

некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 06 00 07 02 610 80,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 06 00 07 02 612 80,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 795 06 00 07 07   2 625,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 06 00 07 07 200 2 625,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 06 00 07 07 240 2 625,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 795 06 00 07 07 242 34,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 06 00 07 07 244 2 591,0 

Культура и кинематография 795 06 00 08     91,0 

Культура 795 06 00 08 01   91,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 06 00 08 01 600 91,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 06 00 08 01 610 91,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 06 00 08 01 612 91,0 

Программа "Развитие футбола на 

территории Губкинского 

городского округа" на 2013-2016 

годы 795 07 00       1 828,2 

Физическая культура и спорт 795 07 00 11     1 828,2 

Физическая культура 795 07 00 11 01   555,2 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 07 00 11 01 600 555,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 07 00 11 01 610 555,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 07 00 11 01 612 555,2 

Массовый спорт 795 07 00 11 02   1 273,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 07 00 11 02 200 1 273,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 07 00 11 02 240 1 273,0 



 334 

1 2 3 4 5 6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 07 00 11 02 244 1 273,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие физической 

культуры и спорта на территории 

Губкинского городского округа" 

на 2010-2013 годы 795 08 00       9 372,2 

Физическая культура и спорт 795 08 00 11     9 372,2 

Физическая культура 795 08 00 11 01   1 248,2 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 08 00 11 01 600 1 248,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 08 00 11 01 610 1 248,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 08 00 11 01 612 1 248,2 

Массовый спорт 795 08 00 11 02   8 124,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 08 00 11 02 200 8 124,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 08 00 11 02 240 8 124,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 795 08 00 11 02 242 3,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 08 00 11 02 244 8 120,3 

Территориальная комплексная 

целевая программа "Губкинская 

школа здоровья" на 2013-2016 

годы 795 10 00       3 715,9 

Образование 795 10 00 07     3 454,9 

Дошкольное образование 795 10 00 07 01   1 128,1 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 10 00 07 01 600 1 128,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 10 00 07 01 610 861,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 10 00 07 01 612 861,8 

Субсидии автономным 

учреждениям 795 10 00 07 01 620 266,3 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 795 10 00 07 01 622 266,3 

Общее образование 795 10 00 07 02   2 196,8 



 335 

1 2 3 4 5 6 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 10 00 07 02 600 2 196,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 10 00 07 02 610 1 898,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 10 00 07 02 612 1 898,1 

Субсидии автономным 

учреждениям 795 10 00 07 02 620 298,7 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 795 10 00 07 02 622 298,7 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 795 10 00 07 07   80,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 10 00 07 07 200 80,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 10 00 07 07 240 80,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 10 00 07 07 244 80,0 

Другие вопросы в области 

образования 795 10 00 07 09   50,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 10 00 07 09 600 50,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 10 00 07 09 610 50,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 10 00 07 09 612 50,0 

Культура и кинематография 795 10 00 08     151,0 

Культура 795 10 00 08 01   151,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 10 00 08 01 600 151,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 10 00 08 01 610 141,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 10 00 08 01 612 141,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 795 10 00 08 01 620 10,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 795 10 00 08 01 622 10,0 

Физическая культура и спорт 795 10 00 11     110,0 

Физическая культура 795 10 00 11 01   50,0 



 336 

1 2 3 4 5 6 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 10 00 11 01 600 50,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 10 00 11 01 610 50,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 10 00 11 01 612 50,0 

Массовый спорт 795 10 00 11 02   60,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 10 00 11 02 200 60,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 10 00 11 02 240 60,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 10 00 11 02 244 60,0 

Целевая программа 

"Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних и защита их 

прав на 2010-2013 годы в 

Губкинском городском округе" 795 11 00       152,0 

Образование 795 11 00 07     10,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 795 11 00 07 07   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 11 00 07 07 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 11 00 07 07 240 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 11 00 07 07 244 10,0 

Культура и кинематография 795 11 00 08     40,0 

Культура 795 11 00 08 01   40,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 11 00 08 01 600 40,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 11 00 08 01 610 40,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 11 00 08 01 612 40,0 

Физическая культура и спорт 795 11 00 11     102,0 

Массовый спорт 795 11 00 11 02   102,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 11 00 11 02 200 102,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 11 00 11 02 240 102,0 



 337 

1 2 3 4 5 6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 11 00 11 02 244 102,0 

Комплексная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании 

Губкинский городской округ 

Белгородской области на 2010-

2020 годы" 795 12 00       1 899,9 

Общегосударственные вопросы 795 12 00 01     65,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 795 12 00 01 04   65,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 12 00 01 04 200 65,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 12 00 01 04 240 65,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 12 00 01 04 244 65,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 795 12 00 03     17,0 

Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 795 12 00 03 09   17,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 12 00 03 09 200 17,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 12 00 03 09 240 17,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 12 00 03 09 244 17,0 

Национальная экономика 795 12 00 04     25,0 

Комплексная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании 

Губкинский городской округ 

Белгородской области на 2010-

2020 годы" 795 12 00 04 12   25,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 12 00 04 12 200 25,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 12 00 04 12 240 25,0 



 338 

1 2 3 4 5 6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 12 00 04 12 244 25,0 

Образование 795 12 00 07     1 049,9 

Дошкольное образование 795 12 00 07 01   670,6 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 12 00 07 01 600 670,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 12 00 07 01 610 221,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 12 00 07 01 612 221,3 

Субсидии автономным 

учреждениям 795 12 00 07 01 620 449,3 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 795 12 00 07 01 622 449,3 

Общее образование 795 12 00 07 02   369,9 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 12 00 07 02 600 369,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 12 00 07 02 610 322,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 12 00 07 02 612 322,4 

Субсидии автономным 

учреждениям 795 12 00 07 02 620 47,5 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 795 12 00 07 02 622 47,5 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 795 12 00 07 07   7,5 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 12 00 07 07 600 7,5 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 12 00 07 07 610 7,5 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 12 00 07 07 612 7,5 

Другие вопросы в области 

образования 795 12 00 07 09   1,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 12 00 07 09 200 0,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 12 00 07 09 240 0,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 12 00 07 09 244 0,4 



 339 

1 2 3 4 5 6 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 12 00 07 09 600 1,5 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 12 00 07 09 610 1,5 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 12 00 07 09 612 1,5 

Культура и кинематография 795 12 00 08     556,0 

Культура 795 12 00 08 01   556,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 12 00 08 01 600 556,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 12 00 08 01 610 427,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 12 00 08 01 612 427,9 

Субсидии автономным 

учреждениям 795 12 00 08 01 620 128,1 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 795 12 00 08 01 622 128,1 

Физическая культура и спорт 795 12 00 11     187,0 

Физическая культура 795 12 00 11 01   17,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 12 00 11 01 600 17,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 12 00 11 01 610 17,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 12 00 11 01 612 17,0 

Массовый спорт 795 12 00 11 02   170,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 12 00 11 02 600 170,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 12 00 11 02 610 170,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 12 00 11 02 612 170,0 

Муниципальная целевая 

программа "Сохранение и 

развитие народных 

художественных промыслов и 

ремесел на территории 

Губкинского городского округа на 

2011-2014 годы" 795 14 00       90,0 



 340 

1 2 3 4 5 6 

Культура и кинематография 795 14 00 08     90,0 

Культура 795 14 00 08 01   90,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 14 00 08 01 600 90,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 14 00 08 01 610 90,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 14 00 08 01 612 90,0 

Межведомственная целевая 

программа профилактики 

правонарушений, борьбы с 

преступностью и обеспечения 

безопасности дорожного 

движения на территории 

Губкинского городского округа на 

2013-2015 годы 795 15 00       23 033,5 

Национальная экономика 795 15 00 04     19 853,3 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 795 15 00 04 09   19 853,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 15 00 04 09 200 19 853,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 15 00 04 09 240 19 853,3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 15 00 04 09 244 19 853,3 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 795 15 00 05     1 875,2 

Благоустройство 795 15 00 05 03   1 875,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 15 00 05 03 200 1 875,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 15 00 05 03 240 1 875,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 15 00 05 03 244 1 875,2 

Образование 795 15 00 07     1 305,0 

Общее образование 795 15 00 07 02   3,1 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 15 00 07 02 600 3,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 15 00 07 02 610 3,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 15 00 07 02 612 3,1 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 795 15 00 07 07   100,0 



 341 

1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 15 00 07 07 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 15 00 07 07 240 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 15 00 07 07 244 100,0 

Другие вопросы в области 

образования 795 15 00 07 09   1 201,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 15 00 07 09 200 1 165,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 15 00 07 09 240 1 165,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 15 00 07 09 244 1 165,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 15 00 07 09 600 36,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 15 00 07 09 610 36,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 15 00 07 09 612 36,9 

Муниципальная долгосрочная 

целевая программа "Развитие 

образования Губкинского 

городского округа на 2011-2015 

годы" 795 16 00       65 100,0 

Образование 795 16 00 07     65 100,0 

Дошкольное образование 795 16 00 07 01   286,6 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 16 00 07 01 600 286,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 16 00 07 01 610 224,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 16 00 07 01 612 224,9 

Субсидии автономным 

учреждениям 795 16 00 07 01 620 61,7 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 795 16 00 07 01 622 61,7 

Общее образование 795 16 00 07 02   53 091,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 16 00 07 02 200 22 681,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 16 00 07 02 240 22 681,3 



 342 

1 2 3 4 5 6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 16 00 07 02 244 22 681,3 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 16 00 07 02 600 30 410,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 16 00 07 02 610 5 297,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 16 00 07 02 612 5 297,6 

Субсидии автономным 

учреждениям 795 16 00 07 02 620 25 112,7 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 795 16 00 07 02 622 25 112,7 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 795 16 00 07 07   10 229,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 16 00 07 07 200 1 915,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 16 00 07 07 240 1 915,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 16 00 07 07 244 1 915,4 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 16 00 07 07 600 8 314,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 16 00 07 07 610 4 224,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 16 00 07 07 612 4 224,7 

Субсидии автономным 

учреждениям 795 16 00 07 07 620 4 089,6 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 795 16 00 07 07 622 4 089,6 

Другие вопросы в области 

образования 795 16 00 07 09   1 492,1 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 16 00 07 09 600 1 492,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 16 00 07 09 610 1 492,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 16 00 07 09 612 1 492,1 



 343 

1 2 3 4 5 6 

Долгосрочная целевая программа 

"Формирование и развитие 

системы муниципальной 

кадровой политики в Губкинском 

городском округе" на 2011-2015 

годы 795 17 00       690,0 

Образование 795 17 00 07     600,0 

Общее образование 795 17 00 07 05   600,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций  государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 795 17 00 07 05 100 47,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 795 17 00 07 05 120 47,0 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 795 17 00 07 05 122 47,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 17 00 07 05 200 553,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 17 00 07 05 240 553,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 17 00 07 05 244 553,0 

Культура и кинематография 795 17 00 08     90,0 

Культура 795 17 00 08 01   90,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 17 00 08 01 600 90,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 17 00 08 01 610 90,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 17 00 08 01 612 90,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие сельского 

туризма на территории 

Губкинского городского округа на 

2011-2013 годы" 795 18 00       673,0 

Национальная экономика 795 18 00 04     673,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 795 18 00 04 12   673,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 18 00 04 12 200 543,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 18 00 04 12 240 543,0 



 344 

1 2 3 4 5 6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 18 00 04 12 244 543,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 18 00 04 12 600 130,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  795 18 00 04 12 610 130,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 18 00 04 12 612 130,0 

Комплексная целевая программа 

по улучшению обеспечения 

муниципальных учреждений 

здравоохранения Губкинского 

городского округа врачебными 

кадрами на 2011-2015 годы 795 19 00       2 432,0 

Здравоохранение 795 19 00 09     2 432,0 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 795 19 00 09 09   2 432,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 19 00 09 09 600 2 432,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  795 19 00 09 09 610 2 432,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 19 00 09 09 612 2 432,0 

Целевая программа "Социальная 

поддержка инвалидов и ветеранов 

боевых действий, а также семей 

военнослужащих (сотрудников), 

погибших в локальных военных 

конфликтах" на 2011-2013 годы 795 22 00       33,0 

Образование 795 22 00 07     2,0 

Общее образование 795 22 00 07 02   2,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 22 00 07 02 600 2,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 22 00 07 02 610 2,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 22 00 07 02 612 2,0 

Культура и кинематография 795 22 00 08     3,0 

Культура 795 22 00 08 01   3,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 22 00 08 01 600 3,0 



 345 

1 2 3 4 5 6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 22 00 08 01 610 3,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 22 00 08 01 612 3,0 

Социальная политика 795 22 00 10     24,0 

Социальное обеспечение 

населения 795 22 00 10 03   24,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 22 00 10 03 200 24,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 22 00 10 03 240 24,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 22 00 10 03 244 24,0 

Физическая культура и спорт 795 22 00 11     4,0 

Массовый спорт 795 22 00 11 02   4,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 22 00 11 02 200 4,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 22 00 11 02 240 4,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 22 00 11 02 244 4,0 

Долгосрочная целевая программа 

"Улучшение условий и охраны 

труда в Губкинском городском 

округе на 2011-2015 годы" 795 24 00       122,8 

Образование 795 24 00 07     120,0 

Другие вопросы в области 

образования 795 24 00 07 09   120,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 24 00 07 09 200 120,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 24 00 07 09 240 120,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 24 00 07 09 244 120,0 

Физическая культура и спорт 795 24 00 11     2,8 

Физическая культура 795 24 00 11 01   2,8 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 24 00 11 01 600 2,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 24 00 11 01 610 2,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 24 00 11 01 612 2,8 



 346 

1 2 3 4 5 6 

Целевая программа "Духовно-

нравственное воспитание 

населения  Губкинского 

городского округа на 2012-2013 

годы" 795 25 00       118,0 

Образование 795 25 00 07     118,0 

Дошкольное образование 795 25 00 07 01   48,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 25 00 07 01 600 48,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 25 00 07 01 610 48,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 25 00 07 01 612 48,0 

Общее образование 795 25 00 07 02   33,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 25 00 07 02 600 33,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 25 00 07 02 610 33,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 25 00 07 02 612 33,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 795 25 00 07 07   3,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 25 00 07 07 200 3,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 25 00 07 07 240 3,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 25 00 07 07 244 3,0 

Другие вопросы в области 

образования 795 25 00 07 09   34,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 25 00 07 09 600 34,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 25 00 07 09 610 34,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 25 00 07 09 612 34,0 

Долгосрочная программа 

капитальных вложений на 

строительство, реконструкцию и 

ремонт объектов муниципальной 

собственности Губкинского 

городского округа на 2011-2013 795 26 00       295 691,9 



 347 

1 2 3 4 5 6 

годы 

Общегосударственные вопросы 795 26 00 01     108,5 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 795 26 00 01 04   108,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 26 00 01 04 200 108,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 26 00 01 04 240 108,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 26 00 01 04 244 108,5 

Национальная экономика 795 26 00 04     133 188,8 

Водное хозяйство 795 26 00 04 06   8 879,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 26 00 04 06 200 8 879,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 26 00 04 06 240 8 879,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного имущества 795 26 00 04 06 243 8 879,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 795 26 00 04 09   120 813,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 26 00 04 09 200 120 813,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 26 00 04 09 240 120 813,8 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного имущества 795 26 00 04 09 243 59 029,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 26 00 04 09 244 61 784,2 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 795 26 00 04 12   3 496,0 

Бюджетные инвестиции 795 26 00 04 12 400 3 496,0 

Бюджетные инвестиции в 

объекты государственной 

собственности федеральным 

государственным учреждениям 795 26 00 04 12 410 3 496,0 



 348 

1 2 3 4 5 6 

Бюджетные инвестиции в 

объекты государственной 

собственности казенным 

учреждениям вне рамок 

государственного оборонного 

заказа 795 26 00 04 12 411 3 496,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 795 26 00 05     26 524,6 

Жилищное хозяйство 795 26 00 05 01   10 456,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 26 00 05 01 200 10 456,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 26 00 05 01 240 10 456,1 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного имущества 795 26 00 05 01 243 10 456,1 

Коммунальное хозяйство 795 26 00 05 02   12 148,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 26 00 05 02 200 5 467,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 26 00 05 02 240 5 467,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 26 00 05 02 244 5 467,5 

Бюджетные инвестиции 795 26 00 05 02 400 6 681,0 

Бюджетные инвестиции в 

объекты государственной 

собственности федеральным 

государственным учреждениям 795 26 00 05 02 410 6 681,0 

Бюджетные инвестиции в 

объекты государственной 

собственности казенным 

учреждениям вне рамок 

государственного оборонного 

заказа 795 26 00 05 02 411 6 681,0 

Благоустройство 795 26 00 05 03   3 920,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 26 00 05 03 200 3 920,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 26 00 05 03 240 3 920,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 26 00 05 03 244 3 920,0 

Образование 795 26 00 07     115 040,4 

Дошкольное образование 795 26 00 07 01   5 272,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 26 00 07 01 200 3 802,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 26 00 07 01 240 3 802,5 



 349 

1 2 3 4 5 6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 26 00 07 01 244 3 802,5 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 26 00 07 01 600 1 470,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 795 26 00 07 01 620 1 470,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 795 26 00 07 01 622 1 470,0 

Общее образование 795 26 00 07 02   109 767,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 26 00 07 02 200 66 198,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 26 00 07 02 240 66 198,7 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного имущества 795 26 00 07 02 243 65 933,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 26 00 07 02 244 265,7 

Бюджетные инвестиции 795 26 00 07 02 400 42 515,7 

Бюджетные инвестиции в 

объекты государственной 

собственности федеральным 

государственным учреждениям 795 26 00 07 02 410 42 515,7 

Бюджетные инвестиции в 

объекты государственной 

собственности казенным 

учреждениям вне рамок 

государственного оборонного 

заказа 795 26 00 07 02 411 42 515,7 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 26 00 07 02 600 1 053,5 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 26 00 07 02 610 953,5 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 26 00 07 02 612 953,5 

Субсидии автономным 

учреждениям 795 26 00 07 02 620 100,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 795 26 00 07 02 622 100,0 

Культура и кинематография 795 26 00 08     20 829,6 

Культура 795 26 00 08 01   3 807,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 26 00 08 01 200 3 720,6 



 350 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 26 00 08 01 240 3 720,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 26 00 08 01 244 3 720,6 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 26 00 08 01 600 87,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 26 00 08 01 610 87,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 26 00 08 01 612 87,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 795 26 00 08 04   17 022,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 26 00 08 04 200 4 434,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 26 00 08 04 240 4 434,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного имущества 795 26 00 08 04 243 4 434,0 

Бюджетные инвестиции 795 26 00 08 04 400 12 588,0 

Бюджетные инвестиции в 

объекты государственной 

собственности федеральным 

государственным учреждениям 795 26 00 08 04 410 12 588,0 

Бюджетные инвестиции в 

объекты государственной 

собственности казенным 

учреждениям вне рамок 

государственного оборонного 

заказа 795 26 00 08 04 411 12 588,0 

Муниципальная долгосрочная 

целевая программа "Иностранный 

язык (2012 - 2014 годы)" 795 28 00       888,0 

Образование 795 28 00 07     888,0 

Дошкольное образование 795 28 00 07 01   349,3 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 28 00 07 01 600 349,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 28 00 07 01 610 17,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 28 00 07 01 612 17,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 795 28 00 07 01 620 332,3 



 351 

1 2 3 4 5 6 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 795 28 00 07 01 622 332,3 

Общее образование 795 28 00 07 02   415,9 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 28 00 07 02 600 415,9 

Субсидии автономным 

учреждениям 795 28 00 07 02 620 415,9 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 795 28 00 07 02 622 415,9 

Другие вопросы в области 

образования 795 28 00 07 09   122,8 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 28 00 07 09 600 122,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 28 00 07 09 610 122,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 28 00 07 09 612 122,8 

Долгосрочная целевая программа 

"Доступная среда для инвалидов и 

маломобильных групп населения 

в Губкинском городском округе" 

на 2012 - 2015 годы 795 29 00       3 374,8 

Национальная экономика 795 29 00 04     1557,6 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 795 29 00 04 09   321,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 29 00 04 09 200 321,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 29 00 04 09 240 321,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 29 00 04 09 244 321,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 795 29 00 04 12   1236,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 29 00 04 12 200 1236,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 29 00 04 12 240 1236,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 29 00 04 12 244 1 236,6 

Образование 795 29 00 07     650,2 

Общее образование 795 29 00 07 02   650,2 



 352 

1 2 3 4 5 6 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 29 00 07 02 600 650,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 29 00 07 02 610 650,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 29 00 07 02 612 650,2 

Культура и кинематография 795 29 00 08     280,0 

Культура 795 29 00 08 01   280,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 29 00 08 01 600 280,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 29 00 08 01 610 280,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 29 00 08 01 612 280,0 

Социальная политика 795 29 00 10     142,0 

Социальное обеспечение 

населения 795 29 00 10 03   142,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 29 00 10 03 200 142,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 29 00 10 03 240 142,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 29 00 10 03 244 142,0 

Физическая культура и спорт 795 29 00 11     745,0 

Массовый спорт 795 29 00 11 02   745,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 29 00 11 02 200 195,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 29 00 11 02 240 195,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 29 00 11 02 244 195,0 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 29 00 11 02 600 550,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 29 00 11 02 610 550,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 29 00 11 02 612 550,0 

Долгосрочная целевая программа 

"Развитие общественного питания 

на территории Губкинского 

городского округа на 2013-2017 795 30 00       50,0 



 353 

1 2 3 4 5 6 

годы" 

Национальная экономика 795 30 00 04     50,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 795 30 00 04 12   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 795 30 00 04 12 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 30 00 04 12 240 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 795 30 00 04 12 244 50,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие и 

сохранение культуры и искусства 

Губкинского городского округа на 

2013-2017 годы" 795 31 00       92 447,9 

Развитие профессионального 

искусства Губкинского 

городского округа 795 31 01       6 737,3 

Культура и кинематография 795 31 01 08     6 737,3 

Культура 795 31 01 08 01   6 737,3 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 31 01 08 01 600 6 737,3 

Субсидии автономным 

учреждениям 795 31 01 08 01 620 6 737,3 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг  

(выполнение работ) 795 31 01 08 01 621 6 652,6 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 795 31 01 08 01 622 84,7 

Развитие музейного дела и 

сохранение историко-культурного 

наследия Губкинского городского 

округа 795 31 02       4 150,8 

Культура и кинематография 795 31 02 08     4 150,8 

Культура 795 31 02 08 01   4 150,8 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 31 02 08 01 600 4 150,8 



 354 

1 2 3 4 5 6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 31 02 08 01 610 4 150,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 795 31 02 08 01 611 3 713,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 31 02 08 01 612 437,8 

Развитие библиотечного дела в 

Губкинского городском округе 795 31 03       17 417,3 

Культура и кинематография 795 31 03 08     17 417,3 

Культура 795 31 03 08 01   17 417,3 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 31 03 08 01 600 17 417,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 31 03 08 01 610 17 417,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 795 31 03 08 01 611 17 012,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 31 03 08 01 612 404,6 

Развитие традиционных форм 

народного искусства, 

самодеятельного 

художественного творчества и 

культурно-досуговой 

деятельности в Губкинском 

городском округе 795 31 04       61 364,8 

Культура и кинематография 795 31 04 08     61 364,8 

Культура 795 31 04 08 01   56 930,7 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 31 04 08 01 600 56 930,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 31 04 08 01 610 49 536,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 795 31 04 08 01 611 46 256,2 



 355 

1 2 3 4 5 6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 31 04 08 01 612 3 280,5 

Субсидии автономным 

учреждениям 795 31 04 08 01 620 7 394,0 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг  

(выполнение работ) 795 31 04 08 01 621 7 132,8 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 795 31 04 08 01 622 261,2 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 795 31 04 08 04   4 434,1 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 31 04 08 04 600 4 434,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 31 04 08 04 610 4 434,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 795 31 04 08 04 611 4 325,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 31 04 08 04 612 108,3 

Развитие киноискусства в 

Губкинском городском округе 795 31 05       2 777,7 

Культура и кинематография 795 31 05 08     2 777,7 

Культура 795 31 05 08 01   2 777,7 

Предоставление субсидий 

федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 795 31 05 08 01 600 2 777,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 795 31 05 08 01 610 2 777,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

задания на оказание 

государственных услуг 

(выполнение работ) 795 31 05 08 01 611 2 752,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 795 31 05 08 01 612 25,1 

"; 
 



 356 

12) приложение 16 изложить в следующей редакции: 

 
"Приложение 16 

к решению третьей сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа второго созыва от 

25 декабря 2012 года № 2-нпа 

"О бюджете Губкинского городского округа на 

2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов" 

(в редакции изменений в бюджет Губкинского  

городского округа на 2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 годов, утвержденных 

решениями седьмой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа от 24 апреля 2013 

года № 2, десятой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа от 17 июля 2013 

года № 1, тринадцатой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа от 28 октября 2013 

года № 1 и четырнадцатой сессии Совета 

депутатов Губкинского городского округа 

от 25 декабря 2013 года № 1) 

 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ,  

получаемые из областного бюджета, на 2013 год 

 

тыс. рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование показателей Сумма 

 

1 2 3 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1 339 184,2 

2 02 01000 00 0000 151 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 1 250,0 

  в том числе:   

2 02 01009 04 0000 151 

Дотации бюджетам городских округов на 

поощрение достижения наилучших 

показателей деятельности органов 

местного самоуправления 1 250,0 

2 02 02000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 156 989,0 

  в том числе:   

2 02 02041 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения) 25 300,0 



 357 

1 2 3 

2 02 02051 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию федеральных целевых 

программ 18 164,0 

2 02 02085 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

осуществление мероприятий по 

обеспечению жильем граждан Российской 

Федерации, проживающих в сельской 

местности 3 400,0 

2 02 02088 04 0001 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов  за счёт средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства  2 687,0 

2 02 02088 04 0002 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по  переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

за счёт средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства  73 767,0 

2 02 02089 04 0001 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов за счет средств бюджетов 5 557,0 

2 02 02089 04 0002 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

за счет средств бюджетов 17 942,0 

2 02 02133 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на 

оказание адресной финансовой поддержки 

спортивным организациям, 

осуществляющим подготовку спортивного 

резерва для сборных команд Российской 

Федерации 183,0 

2 02 02999 04 0000 151 

Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 9 989,0 

2 02 03000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 1 178 390,2 

  в том числе:   

2 02 03001 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 

на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 115 977,0 

2 02 03003 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 

на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 4 756,0 



 358 

1 2 3 

2 02 03004 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 

на обеспечение мер социальной поддержки 

для лиц, награжденных знаком "Почетный 

донор СССР", "Почетный донор России" 16 358,0 

2 02 03012 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 

на выплаты инвалидам компенсаций 

страховых премий по договорам 

обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных 

средств 37,0 

2 02 03013 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 

на обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от 

политических репрессий 2 428,0 

2 02 03020 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 

на выплату единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 266,0 

2 02 03021 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 

на ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство 7 764,0 

2 02 03022 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 

на предоставление гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 6 944,0 

2 02 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 969 137,2 

2 02 03027 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 

на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 7 642,0 

2 02 03029 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 

на компенсацию части родительской платы 

за содержание ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 10 751,0 

2 02 03033 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 

на оздоровление детей 1 793,0 

2 02 03069 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 

на обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 1995 

года N 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии 

с Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 года N 714 "Об 

обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 годов" 13 002,0 



 359 

1 2 3 

2 02 03070 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 

на обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральными законами от 12 января 1995 

года N 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 

1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации" 5 918,0 

2 02 03090 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 

на осуществление ежемесячной денежной 

выплаты, назначаемой в случае рождения 

третьего ребенка или последующих детей 

до достижения ребенком возраста трех лет 8 173,0 

2 02 03115 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 

на возмещение части процентной ставки по 

долгосрочным, среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, взятым малыми 

формами хозяйствования 3 702,0 

2 02 03119 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 

на обеспечение предоставления жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 3 742,0 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2 555,0 

  в том числе:   

2 02 04012 04 0000 151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые  бюджетам городских 

округов для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 1 898,0 

2 02 04025 04 0000 151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов на комплектование книжных 

фондов библиотек муниципальных 

образований 297,0 

2 02 04041 04 0000 151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов, на подключение общедоступных 

библиотек Российской Федерации к сети 

Интернет и развитие системы 

библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных технологий 

и оцифровки 21,0 

2 02 04052 04 0000 151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов на государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территориях сельских 

поселений 100,0 



 360 

1 2 3 

2 02 04053 04 0000 151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов на государственную поддержку 

лучших работников муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 50,0 

2 02 04999 04 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов 189,0 
"; 



 361 

 

13) приложение 18 изложить в следующей редакции: 

 
"Приложение 16 

к решению третьей сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа второго созыва от 

25 декабря 2012 года № 2-нпа 

"О бюджете Губкинского городского округа на 

2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов" 

(в редакции изменений в бюджет Губкинского  

городского округа на 2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 годов, утвержденных 

решениями седьмой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа от 24 апреля 2013 

года № 2, десятой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа от 17 июля 2013 

года № 1, тринадцатой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа от 28 октября 2013 

года № 1 и четырнадцатой сессии Совета 

депутатов Губкинского городского округа 

от 25 декабря 2013 года № 1) 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 

капитального строительства и реконструкции муниципальной 

собственности Губкинского городского округа, включенные в 

муниципальную инвестиционную программу на 2013 год 
 

тыс.рублей 

Наименование Раздел Подраздел Сумма 

1 2 3 4 

Национальная экономика 04   8 496,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 8 496,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   144 828,7 

Жилищное хозяйство 05 01 138 147,7 

Коммунальное хозяйство 05 02 6 681,0 

Образование 07   42 515,7 

Общее образование 07 02 42 515,7 

Культура и кинематография 08   12 588,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04 12 588,0 

Социальная политика 10   4 849,0 

Охрана семьи и детства 10 04 4 849,0 

ВСЕГО:     213 277,4 

". 

 



 362 

2. Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации  

Губкинского городского округа       А. Кретов 

 

 

 

г. Губкин 

25 декабря 2013 г. 

№ 18-нпа 

 

 


